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1. Sissejuhatus 

Töö käigus on omavalitsuste erinevate valdkondade võrdlemiseks analüüsitud 

olemasolevaid strateegilisi ja juriidilisi dokumente, läbi viidud intervjuusid omavalitsuste 

volikogude ja valitsuste liikmete ja ametnikega, korraldatud valdkondade esindajate 

küsitlusi, läbi viidud kaks töökoosolekut omavalitsuste esindajatega.   

Analüüsimaterjalis on kirjeldatud valdkondade hetkeolukorda. Koostatud on iga 

valdkonna SWOT analüüs. Toodud on välja eesmärgid ja esitatud soovituslikud 

tegevused nende saavutamiseks.    
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Vändra valla suuremad keskused on Vändra alev, Järvakandi alev ja Tootsi alev. Külasid 

on vallas kokku 43: Allikõnnu, Aluste, Kaansoo, Kadjaste, Kaisma, Kalmaru, Kergu, 

Kirikumõisa, Kobra, Kose, Kullimaa, Kurgja,  Kõnnu, Leetva, Luuri, Lüüste, Massu, 

Metsaküla, Metsavere, Mustaru, Mädara, Oriküla, Pärnjõe, Rae, Rahkma, Rahnoja, 

Reinumurru, Rõusa, Rätsepa, Salmiku, Sikna, Sohlu, Suurejõe, Säästla, Tagassaare, Vaki, 

Venekuusiku, Veskisoo, Vihtra, Viluvere, Võidula, Võiera ja Ünnaste.  

Vändra vallas elab kokku 2010. aasta seisuga 7929 elanikku, neist ca 3000 elanikku valla 

külades. Territooriumi suuruseks on 652,09 km². 

   

1.1. Ajalugu 

Pärnu maakond: On teada, et suur osa Pärnumaast oli viimase jääaja lõpul jää 

taganemisel jää-paisjärve vee all. Kogu see ala n-ö pesti läbi. Seetõttu on Pärnumaal halb 

põllupind, liivmullad, sood ja rabad. Selles piirkonnas on aga rohkesti metsi, kus elas 

hulgaliselt metsloomi, samuti kalarikkaid jõgesid. Tolleaegseile asukaile polnudki oluline 

hea põllumaa, tähtsamad olid vesi ja metsad. Eesti vanim asula on leitud Pulli külast 

Pärnumaalt (8500-9000 a e.Kr.). 

Vanimad luu- ja sarvriistade leiud on pärit Reiu jõe suudmest. Sinna olid need sattunud 

erosiooni teel, s.t, jõeveed on esemed välja uhtunud ja jõepõhja matnud. Leidude hulgas 

oli esemeid, mis kuulusid litoriina- ja ka antsülusaega. Et leida endisi asulakohti, tuleb 

maastikupilt rekonstrueerida asustamisaegsesse olukorda. Geoloog W. Ramsay on 

kindlaks teinud, et litoriinamere maksimumi ajal ujutasid mereveed Pärnu ümbruse 

rannaküla üle kuni 10 m kõrguseni. Kui selle kõrguse järgi rekonstrueerida endist 

mereranda, saame Reiu jõe suudmes ca 0,5 km laiuse ja ca 5 km pikkuse rannavalli, mis 

moodustas pika kitsa saare, mille kõrgus oli 10-15 m üle praeguse merepinna. Valli taga 

ulatus vesi umbes Sindi mõisani, moodustades madala laguuni rannavalli ja Sindi mõisa 

vahelisel alal. Pärnu jõgi suubus sel ajal Sindi mõisa juures laguuni. Laguun oli kiviaja 

asukaile parimaks asukohaks, pakkudes häid kalastamisvõimalusi. Tänapäeval tuntud 

Läänemeri, antsalüseaegne sisejärv, tõmbus aga aastatel 5000- 4600 e. Kr. niivõrd 

kaugele tagasi, et laguun jäi kuivaks ja selle põhjas tekkis turvas.  

Maapinna langemisega Taani väinades hakkas põhjamerest pikkamööda sisejärve 

voolama soolane merevesi, mis tõstis viimase veetaset ja järve asemele tekkis 

Litoriinameri (praegune Läänemeri). Selle vesi tõusis ca 4000 aastat e. Kr. jälle umbes 10 

m võrra praegusest merepinnast kõrgemale ja pika saare tagune laguun täitus uuesti 

veega. Vesi seisis seal kauem, võib-olla II aastatuhandeni e. Kr. Sellest järeldame, et 

tolleaegsetel kalur-küttidel oli võimalus elada saarel (rannavallil) juba alates 

antsalüseajast, ca 6600 aastat e.Kr, litoriinaajal ja isegi kammkeraamikakultuuri ajal. Kui 

meri taganes jälle Koksi ja Kembi vahelisele alale (kohalikud nimed) ja vee kõrgus oli 
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jõudnud 8,5 meetrini, murdis Pärnu jõgi tõenäoliselt saarest (rannavallist) otse läbi ja 

hävitas suure osa endisest asulakohast, kandes samal ajal teele ette jäänud leide laiali ja 

osa oma põhja setitades. Koksi ja Waldhofi vahele oli aga vahepeal tekkinud ca 640 m 

kõrgune lame kõrgendik, mis polnud rannavall, vaid lääne- ja edelatuultega merepoolt 

üleskuhjatud liiva- ja mullamass, millest Pärnu jõgi ei saanud läbi murda. Jõgi pöördus 

oma sängiga loode poole, leides sealt pehmemaid maakihte ja rajas endale uue tee merre. 

Seda teame tänapäeval. Nii tekkis Pauka ehk Tammiste käär. 

Arvatavasti võisid Pauka käär ja loodesse pöörduv suudmeala kujuneda alles kiviaja 

lõpul või hiljem. Seda näitab asjaolu, et seni pole allpool Pauka kääru leitud noorema 

kiviaja maaleide, küll aga tollesse ajastusse kuuluvaid leide Reiu jõe vasakult kaldalt. 

Võime teha järelduse, et nooremal kiviajal ulatus meri veel Pauka kääruni, kus polnud 

võimalik asulaid rajada. 

Eelpool kirjeldatud rannavall (saar) ja rannajoon Reiu jõest mere poole olid eluasemeks 

tolleaegsetele kalur-küttidele. Seda tõendavad rikkalikud luu-, sarv- ja kiviriistade leiud. 

Leitud esemed on peamiselt kalastus- ja jahiriistad, väga vähe on igapäevaseid töö- ja 

tarberiistu. 

Eeltoodust võib järeldada, et Pärnu jõgi ja jõgikond olid esimesteks aladeks, kuhu kalur-

kütid elama asusid. Eriti nooremast kiviajast pärinevad tihedad juhuleiud kinnitavad 

meile veelgi selle väite tõepärasust. 

Vändra valla alad: Kõige varasemates säilinud allikates, seotud otse Vändraga (1515) 

arvatakse praeguse Vändra kohanimeks Wenderskulle, Vene-Liivi sõja perioodil (1560) 

Wennier. Saksakeelsetes ajaloodokumentides nimetatakse kihelkonda Fendern, mis 

kirikuarhiivi andemetel tähendab Moorlandi, mille eestikeelseks vasteks on Vändrale 

iseloomulik soo või rabamaa.  

1253. aasta toomkapiitli reorganiseerimise käigus määras piiskop Heinrich toomkapiitlile 

mitmed sissetulekuid toovad maa-alad. Reorganiseerimise alusel kinnitas paavst 

Aleksander IV 60 adramaad Saare-Lääne toomkapiitilile “in loco gui nominatur Korbe”. 

1270. aasta paiku toimus nimetatud loovutuste jagamine  kiriklikeks 

sissetulekukohtadeks. Selle tulemusena eristati toomkapiitlile kuuluvate valduste 

koosseisus ka Kergu ja Kaisma küla. 

1530. aastast alates kuulus Kaisma küla Brun Drolshagenile, järgnevalt toomhärra 

Richard de Woldenile ning viimase resignatsioonil 1557. aastal Bertram Holtschurile. 

Kärgu küla kuulus 1541. aasta seisuga kantsler Jaochim Brunssile. 1560. aastal sai 

Kaisma 13 adramaa ulatuses oma käsutusse toomhärra Hans Thamme.1545. aastal 

lahutasid poolakad kihelkonna Läänemaast ning sellega pandi alus piirkonna liitumisele 

Liivimaaga. 
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Vändra mõis rajati 16. sajandi keskel. Rootsi kuningas Gustav II Adolf andis Vändra 

mõisa major Jakob Scottile, kes aastal 1657 tegi Vändrast iseseisva kihelkonna. Vändra 

klaasivabrik asutati 1822 ja likvideeriti 1930. Mõisnikud von Ditmarid jagasid 1844 

mõisa kaheks: Vana- ja Uue-Vändraks. 1864. aastal algas talude päriseksostmine.  

1872. aastal asus Carl Robert Jakobson Vändrasse elama, kes töötades vallakirjutajana 

võitles vallaomavalitsuse õiguste ning talurahva kultuurilise ja majandusliku taseme 

tõstmise eest; 1875.a. ehitati ja avati tema ettevõtmisel Vana-Vändra uus vallamaja.  

XIX sajandi lõpp tähistab metsatöötlemise algust. Vändra Esimene Tarvitajate Ühisus 

loodi 1904, Vändra Rahva Hariduse Selts 1907, Eesti esimene karjakontrolli ühing 1909, 

piimaühistu 1921. aastal. Seniste Uue-Vändra, Vana-Vändra ja Viluvere valdade baasil 

moodustati 5. aprillil 1939 ühtne Vändra vald. Keskasula eraldati vallast ja sai 

aleviõigused 1945.a. Vändra rajoon moodustati 01. oktoobril 1950, piiridesse kuulusid 

peale endise Vändra valla veel Tori, Tootsi, Kaisma, Eidapere ja Järvakandi piirkond. 

Rajoon likvideeriti 1963. aastal.  

Kaisma vald moodustati 1866. aasta vallaseaduse tulemusena, mis aga nägi ette väikeste 

valdade liitmist teiste valdadega. 19. sajandi lõpul toimus juba varem ühendatud Kärgu ja 

Kõnnu valdade liitmine Kaisma ja Viluverega, ent 1919. aastal lahutati Viluvere uuesti 

Kaismast. Viimaste halduspiiridega Kaisma vald tekkis 1939. aasta reformi tulemusel. 

Omavalitsuse ajalooline areng on tihedalt seotud kohaliku klaasitööstusega. 1879.a rajati 

praeguse Järvakandi alevi territooriumile klaasikoda, mis järk-järgult kasvas. Murrang 

alevi arengus toimus 1920.aastatel, kui Järvakandisse ehitati mehhaniseeritud 

lehtklaasivabrik (“Järvakandi Tehased”) ning abitootmisena suur 

puidutöötlemiskompleks, elektrijaam ja remondibaas. Uue tehase rajamisega tööliste arv 

viiekordistus. 

Sümboliseerimaks varem mainitud talumajanduslikku elulaadi, asub Kurgjal Eesti tuntud 

kirjaniku ja rahvusliku liikumise ühe juhi Carl Robert Jakobsoni rajatud talukompleks. 

Piirkonnast on pärit ka Lydia Koidula ja kirjanik Ernst Peterson Särgaval, Eesti 

ühiskonnategelane ja publitsist ning kirjanduskriitikul Anton Jürgensteinil ja 

naisliikumise aktivist Lilli Suburg.  
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1.2. Tänapäev 

Vändra vallas on üsna kultuurilembeline elanikkond. Olemas on laulukoor, tegutseb 

spordiklubid, jalgrattaklubi  "Viko"  ja  maadlusklubi  "Suure Karu Pojad“, jalgpalliklubi 

Vändra Vaprus, terviseklubi Mispo, Vändra tehnikaspordiklubi ja paljud teised. Vändra 

alevis asuvad alevit ja selle ümbruskonda teenindavad gümnaasium, muusikakool, 

lasteaiad, kultuurimaja, raamatukogu, kauplused, pangafiliaalid, pere- ja hambaarstid, 

kiirabi, politsei ja päästeamet. Kultuuriüritusi korraldavad kultuurimaja, gümnaasium, 

naisselts, muusikakool jt. 

Tootsis asub alushariduse omandamiseks Tootsi Lasteaed, põhihariduse omandamiseks 

Tootsi Põhikool. Sportimiseks ja huvitegevuseks asub Tootsis vallaujula ja olmehoone-

spordisaal.  

Vändra valla territooriumil asub  ka kaks rahvamajade juures asuvat laste loovringi 

Suurejõel ja Pärnjõel. Olemas on raamatukogud suuremates asulates.  

Järvakandi on tuntud kui klaasipealinn. Selles tööstusvaldkonnas tegutsemise ajalugu 

tutvustab klaasimuuseum. Piirkond on tuntud ka iga-aastase rokkmuusika austajatele 

suunatud ürituse, Rabarock, poolest.   

Pärnumaa ettevõtluse edu aluseks võib lugeda mitmekesist majandusstruktuuri ning 

välisinvesteeringuid. Ettevõtluskeskkonda soodustavateks teguriteks väikest rahvaarvu 

kahanemist (mida kompenseerib sisseränne); head palgataset; teenindusettevõtluse kiiret 

arengut; sadama ja veondusettevõtete kiiret kasvu; positiivset väliskaubandusbilanssi; 

arenevat turismisektorit; kvaliteetse kõrghariduse omandamise võimalust.  

Pärnumaa majanduses on peamine areng ja tehnoloogiline täiustumine toimunud 

traditsioonilistes sektorites nagu puidutööstus, tekstiili- ja rõivatööstus, turbatootmine, 

ehitusmaterjalide ja toiduainetööstus. Kiirelt on arenenud teenindusmajandus. Järjest 

enam tööstusettevõtteid panustab tooraine vääristamisse ja tootearendusse. Lisaks 

traditsioonilistele sektoritele on viimastel aastatel jõudsalt arenenud elektroonikatööstuse 

ja metallitöötlemise ettevõtted. 

Vändra alev on kiiresti arenev tööstuskeskus. Ettevõtlusega tegeleb Vändras üle 100 

ettevõtja ja füüsilisest isikust ettevõtja. Suuremateks firmadeks on AS Wendre, MS Balti 

Trafo OÜ, OÜ Vändra MP,  Valley OÜ. Paljude firmade tegevusvaldkonnaks on 

kaubandustegevus või transporditeenuste osutamine. 

Ajaloolise olulisusega on Järvakandi alev, mis on ühtlasi tuntud kui Eesti klaasipealinn. 

Klaasitööstuse tekkimine ja areng selles piirkonnas XVIII sajandi lõpul ning XIX sajandi 

algul oli tingitud kohalikest rikkalikest metsavarudest, mis tagasid klaasikodadele kütuse. 

Klaasitootmine ühendati edukalt puidutöötlemisega, kus taarakastide valmistamisest 

klaasivabrikule kasvas välja puidutöö tehas.  



Vändra valla arengukava 2010-2017 

 

 13 

Tänane Järvakandi alev/vald on kahtlematult Eesti klaasitööstuse keskus. Järvakandi on 

endiselt tööstusalev, kus Eesti Vabariigi taassünnil toimunud Järvakandi Tehaste 

tootmisüksuste jagunemise ja ümberstruktureerimiste järel on suurimaks tööandjaks 

klaastaarat tootev ettevõte AS Järvakandi Klaas, mis kontserni OI Finnish Holdings Oy  

kaudu kuulub maailma suurima klaaspakenditootja -  Owens-Illinoisi ülemaailmsesse 

organisatsiooni.   

Teistest ettevõtetest samas piirkonnas väärivad nimetamist liimpuittooteid tootev OÜ 

Järvakandi Puidutehas, OÜ Järvakandi Kommunaal, OÜ Järvakandi Soojus, 

transpordiettevõtted  OÜ Järvak  ja  OÜ V&V Veod  ning mitmesuguseid metallitooteid 

valmistav OÜ TooRa. Uued firmad on puitkilpmaju tootev  OÜ WILDlife, täispuidust 

tisleri- ja laudsepatooteid valmistav  OÜ Schefer&Schefer ning bensiinijaama, kohviku ja 

majutusteenust pakkuv OÜ Tulihein. OÜ Tulihein rendib Järvakandis korvtõstukit, talvel 

mootorsaani ja ruume ürituste läbiviimiseks ning konverentside korraldamiseks koos 

kaasaegse esitlustehnikaga ja toitlustamisega.   

Järvakandi tööstuspotentsiaali iseloomustavad maagaasi olemasolu, suure 

võimsusreserviga mitmepoolne elektriühendus, korras soojus- ja veemajandus.  

16.augustil 2002.a. avas oma uksed Järvakandi Klaasimuuseum. Aktsiaseltsilt Järvakandi 

Klaas saadud 1890. aastatest pärit tööliselamu oli teisaldatud ja restaureeritud ning 

sisustatud Eestimaa klaasitööstuse ajalugu käsitlevate eksponaatidega. 2005.aastal ehitati 

muuseumi juurde klaasikoda, kus 2006.aasta septembrist saab tutvuda klaasimeistrite 

tööga, osta klaasesemeid ja ka ise klaasipuhumist katsetada. 

 

1.3. Loodus ja geoloogia 

Vändra valla maastik on metsarikas,  tumerohelised metsad vahelduvad põldude, niitude 

ja rabamaadega – maastikulist ilu on raske alahinnata. Kohaliku kirikuarhiivi andmetel 

tähendabki Fendern (kihelkonna saksakeelne nimetus) rabamaad. Levinuim puuliik on  

mänd.  

Üheks valla isepäraks on tihe jõgedevõrk. Neid on Vändra vallas tõesti palju. Samuti 

soosib siinne maapind ja ilmastik oma mõnevõrra varasema kevade ja soojema suvega 

maaharijat rohkem kui rannaelanikku - seda hindab kohalik talurahvas.  

Eesti järvede nimestiku kohaselt on Pärnumaal 231 veekogu, millest looduslikke on 103. 

Üle ühe hektari suuruseid veekogusid on koguni 197, nendest 49 on laukad. Pärnumaa 

suurimaks siseveekoguks on Ermistu järv (456,2 ha), mis on ühtlasi Eesti suuruselt 

üheksas järv. Möödunud aastakümnetel on kokku rajatud 24 paisjärve ja veehoidlat, neist 

suurim on Kamali (13,9 ha). Kaisma Suurjärv on Pärnumaa järvede hulgas 135,5 ha 

suuruse pindalaga neljandal kohal, sügavus kuni 2,2 m. Läheduses asub ka Kaisma 
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Väikejärv, järved asuvad Kaisma küla keskusest viie kilomeetri kaugusel ja moodustavad 

maastikuliselt terviku.  

2008.aasta 1.märtsi seisuga on Pärnumaal 64 kaitseala kogupindalaga 70 330 ha, 

sealhulgas:  

 1 rahvuspark 

 34 looduskaitseala 

 13 maastikukaitseala  

 16 uuendamata kaitsekorraga kaitseala 

Neist Vändra valla piirkonnas asuvadid: Kurgja – Linnutaja talu maad (103 ha), Kergu 

looduskaitseala (433 ha), osa Saarjõe maastikukaitsealast (1750 ha), osa Soomaa 

rahvuspargist (8164 ha), osa Taarikõnnu looduskaitsealast (2349 ha).  

Kaitse alla on võetud ka üksikuid objekte piirkonnas, mille hulgas on:  

 Kalevipoja Vestitasku kivi (Tellissaare viie valla piirikivi), alates 1959 

 Rätsepa rändrahn, alates 1959 

 Peedi talu rändrahn, alates 1940 

 Jänesearu kivi, alates 1939 

 Kivimurru rändrahn, alates 1937 

 Arametsa tamm, alates 1939 

 Peedi talu mänd, alates 1959 

 Paisu talu tamm, alates 1959 

 Võiera pärnad, alates 1939 

 Künnapuu, nn Ohvrijalakas, alates 1959 

 Kurgia-Tõniste taluaseme pärn, alates 1961 

 C. R. Jakobsoni mänd, alates1961 

Maakonna suurimad rändrahnud on Võnnukivi ja Tellissaare viie valla piirikivi.  

Loodussümbolid 

Pärnumaa loodussümbolid valiti 2000. aastal. Eesmärk oli leida Pärnumaale iseloomulik 

lill, puu, seen, putukas, kala, kahepaikne, lind, imetaja ning maastik.  Eesti Looduskaitse 

Seltsi Pärnu osakonna komisjon valis konkursile laekunud ettepanekute seast välja 

järgmised ja nimetas need Pärnumaa loodussümboliteks: 

 Harilik kullerkupp – kui päikeselill, mis õitseb lehekuu lõpus heinamaadel ja 

puisniitudel.  

 Harilik mänd – laialt levinud kogu maakonnas, alates rannaäärsetest 

luitemännikutest kuni kidurate rabamännikuteni.  

 Männiriisikas – väga levinud ja tuntud seeneliik Pärnumaal.  
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 Maakimalane – Eesti üks tavalisimaid kimalasi. Võimalik kohata  maal, linnas, 

põllul, looduslikel niitudel jne. 

 Kõre – elupaigaks rannaniidud, milliseid on Pärnumaal palju. Manija saarel asus 

varem teadaolevalt Eesti elujõulisim populatsioon. 

 Koha – Pärnu lahe tuntuim kalaliik.  

 Kaljukotkas -  Pärnumaa on suurte soode ja metsade maa, kaljukotka pesad 

asuvad soosaartel ja põlismetsades. Pärnumaal on teada 10-12 haudepaari.  

 Pruunkaru – on Pärnumaa vapiloom ja populaarseim imetaja. Viimaste 

loendusandmete alusel elab Pärnumaal ligi 30 pruunkaru.  

 Rannametsa luited – tunnusmaastik sagedase esinemise tõttu.  

Paasaluspõhi esineb siin üsna maapinnalähedalt (Paademurru murrud).  

Maastikus domineerivad lamedad põllustatud kõrgendikud ja neid ümbritsevad madalad 

metsad ja soised tasandikud. Sealsed järved – Kaisma Suurjärv (140 ha, suurim sügavus 

2,1m) ning Väikejärv on tublisti soostunud. Enge jõgi, mis saab alguse ümbruskonna 

soodest oli varasematel aegadel väga vähirikas. Kaisma ümbrus on põline 

asustuspiirkond vanade külade, perede ning endiste mõisatega. Kaisma kuulus varem 

Pärnu – Jaagupi kihelkonda. 

Geoloogia 

Pärnumaa on maavarade poolest suhteliselt rikas maakond, tähtsaimad on turvas ning 

ehitusmaterjalitööstuses kasutatavad liiv, savi, kruus ja dolomiit. Praktilist kasutamist ei 

ole leidnud järvelubi, vähesel määral on kasutatud Ermistu järvemuda. Turbavaru poolest 

on Pärnumaa üks rikkamaid Eestis. 

 

Joonis 1. Põlevkivi ja turba maardlad 
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Allikas: Eesti Vabariigi 2009. aasta maavaravarude koondbilansid (seisuga 31.12.2009.a.), Maa-amet   

Eelneval joonisel on näidatud Eesti turbamaardlad (ja põlevkivileiukohad). 

Hästilagunenud turbavarust asub Pärnumaal 215 miljonit tonni (kuuendik kogu Eesti 

hästilagunenud turbavarust), millest 80 miljonit tonni on passiivne ehk mittekasutatav. 

Aktiivsest varust moodustab enamik Lavassaare maardla varu, mis jääb Vändra valla 

naabrusesse. Vändra valla territooriumile jäävad väiksemad maardlad: Kaisma, Leiburi, 

Kavasoo, Laianiidu, Aruniidu, Pööravere, Mõrdama, Järvakandi alevi läheduses 

Nõlvasoo maardla. Samades paikades leidub ka vähelagunenud turvast. 

Aktiivselt kasutatava varuna on Kaisma maardla näol olemas dolokivi, kus seda on 

hinnanguliselt 13,45 miljonit kuupmeetrit. Vändra maardlas leidub 198 tuhat kuupmeetrit 

keraamilist savi. 

 

Joonis 2. Kruusa ja liiva maardlad 

Allikas: Eesti Vabariigi 2009. aasta maavaravarude koondbilansid (seisuga 31.12.2009.a.), Maa-amet 

Joonisel 2 on näidatud Eesti kruusa ja liiva maardlad.  Ehitusliiva, täiteliiva ja 

ehituskruusa leidub Sikana maardlas, samuti Järvakandi alevi naabruses Ahekõnnu 

maardlas. Ehituskruusa ja ehitusliiva leidub Järvakandi lähedases Kenni maardlas, 

ehituskruusa Laudaru ja Mannare maardlates. 
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Joonis 3. Vändra savimaardla ja Ahekõnnu kruusamaardla ülevaatekaardid (mõõtkavad ei 

vasta tegelikkusele) 

Allikas: Eesti Geoloogiakeskus OÜ geoloogiafond 

 

Joonis 4. Vändra valla maardlad;  

Allikas: X-GIS, Maa-amet 
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2. Haridus 
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Omavalitsuse haridusvaldkonna arendamisel tuleb arvestada mitmeid olulisi ühiskonna 

arengutrende, mis mõjutavad  kavandatud eesmärke ja meetmeid eelolevail aastail kogu 

riigis: 

1. Laste arvu vähenemine.  See tendents võib tuua kaasa kooliastmete ja ka koolide 

sulgemist.   

2. Kaasava hariduse põhimõtete järgimine.  Süvenenud sotsiaalne ja majanduslik 

kihistumine ning suurenenud erivajadustega õpilaste arv sunnib laste arenguks ja 

normaalse kasvukeskkonna kindlustamiseks tagama erinevate nõustamisteenuste 

kättesaadavuse: õpi- ja psühholoogiline nõustamine; hariduslike erivajadustega lapsi, 

lapsevanemaid ja õpetajaid toetav nõustamine, noorte karjäärinõustamine- ja teavitamine 

jne. 

3. Eurolõiming ja tööjõu vaba liikumine.  

Eurolõiming loob võimaluse otseinfo ja -kogemuste vahetuseks. Nende ärakasutamiseks 

tuleb toetada  õpilasvahetusprogramme, luua nii õpilastele kui ka õpetajaile tingimused 

heal tasemel võõrkeeleõppeks. 

Kuni 18. aastasi lapsi ja noori elab vallas 1603 (seisuga 01.01.2010. Allikas: 

Statistikaamet),  sealhulgas kuni kuueaastaseid 507, ehk 31,6%. Neist  elab 

tiheasustusaladel   264 (56,4 %),  (Vändra alevis 149,  Järvakandis – 72, Tootsis – 43)  ja 

Vändra valla hajaasustusega alal 243. 

 

2.1. Alusharidus 

Lasteaed kujundab lapse väärtusi ning arendab sotsiaalseid oskusi.  

Ettevalmistuse kooliks saab enamik lapsi lasteaias, tähelepanuta ei saa jätta lapsi, kes seal 

ei käi. Eelõpetuse peavad saama kõik lapsed sõltumata perede sotsiaalmajanduslikest 

võimalustestLapse arengu toetamisel tuleb arvestades tema ealisi, soolisi ja 

individuaalseid vajadusi  ning iseärasusi (arengut takistavad probleemid või andekuse 

varajane märkamine), tagada lapse toimetulek igapäevase eluga ja koolivalmidus. 

 

2.1.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Vallas on tagatud alushariduse andmine kõikidele lastele. Pedagoogid vastavad 

kvalifikatsiooninõuetele ja enamik neist on kogenud, pikaajalise staazhiga. Pidevalt 

arendatakse end täiendkoolitustel.  

Valla lasteaedades käib lapsi ka teistest omavalitsustest.   
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Valla territooriumil asuvaid lasteaedasid, mis kõik on munitsipaalomandis, kirjeldab 

järgnev tabel.  

 

 

Tabel 2.1.1.1. Munitsipaalomandis olevad lasteaiad 2010.aastal 
 01.09.2010 Laste   

arvu prognoos (i.)  

01.09.2010 

Rühmade 

arv, s.h. 

liitrühmi  

(tk) 

Laste arv 

(i.) 

01.09. 

2013 

 

01.09. 

2017 

 

Õpetajate  

arv  (i.,  

täidetud 

kohad)  

Muu pers. 

arv  (i.,  

(täidetud 

kohad) 

Lasteaed  Pesamuna 4 62 60 55 8 11 

Lasteaed  Sinilill 3 37 44 44 7/5,6 8/8,0 

Lasteaed  Mürakaru 4 62 70 70 9 11 

Lasteaed  Rukkilill 6 87 104 104 16/16 14/11,5 

Kergu  Lasteaed- Algkool 1 12 12  2 1 

 Vihtra Lasteaed-Algkool 1 13   2 1 
Allikas: omavalitsused 

Lasteaias käib 273 last, 53,9 %  vallapiirkonna 0 – 6 aasta vanustest lastest, seega 

tinglikult kõik üle kolmeaastased lasteaiaealised lapsed.  Võrreldes eelmise aastaga on 

suhteliselt rohkem vähenenud laste arv  Vihtra Lasteaed-Algkoolis ja Tootsi lasteaias  

Sinilill.  

Kõikides lasteaedades on potensiaali ka suurema arvu laste vastuvõtmiseks.  

Kõik õpetajate ja muu personali kohad on täidetud.      

Lisaks lasteaedadele on laste loovringid Suurejõel ja Pärnjõel, kus pakutakse laste 

päevahoiu teenust koolieelsete lasteasutuste seaduse nõudmiste alusel analoogselt 

lasteaedadele ning mis kavandatakse  lähiaastatel  muuta lasteaedadeks. 

Tabel 2.1.1.2. Ülevaade lasteaedade füüsilisest olukorrast (Ruumide seisundid on 

hinnatud 5-palli süsteemis)  

  

Ehituse aasta 

Rühma- 

ruumide  

seisund 

 

Õue- 

ala  

seisund 

 

Lasteaed "Pesamuna" 1970 4 3 

Lasteaed “Sinilill” 1965,  

1969 – juurdeehitus  

5 2 

Lasteaed “Mürakaru” 1970 a.  peamaja,  

1971 a. teine, praegu 

kasutuseta hoone  

4 3 

Lasteaed  “Rukkilill” 1980 2 rühma- ruumi  

-5 

3 
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4 r.ruumi -3 

Kergu  Lasteaed – Algkool 1964 4 4 

Vihtra Lasteaed-Algkool 1955 3 5 
Allikas: Omavalitsused 

Valla haridusasutuste füüsiline olukord on suhteliselt hea või parandamisel – Vihtra 

Lasteaed-Algkooli remonti alustati  2010. a. sügisel. 

Lasteaed  Pesamuna asub eriprojekti järgi 1970. aastal 120 lapsele ehitatud hoones. 

Maja on pidevalt renoveeritud: vahetatud aknad-välisuksed; soojustatud katus, otsaseinad 

ja keldrilagi; renoveeritud elektrisüsteem, keskkütte- ja veetorustik, laste söögituba ja 

tualettruumid; uuendatud siseviimistlust; soetatud kaasaegsed narivoodid; kaasajastatud 

mänguväljak. 

Lasteaia territooriumil asuvad lasteaia hoone, 2 mängumaja, mänguväljak ja tööriistade 

kuur. 

Aastal 2010 on lasteaias avatud 4 rühma: 1 sõimerühm (1,5– 3 aastased) ja 3 aiarühma: 

noorem rühm (3– 5 aastased), keskmine rühm (5– 6 aastased), vanem rühm (6– 7 

aastased).  

Täitmata on muusikaõpetaja ametikoht, teised kohad nii õpetajate kui ka muu personali 

osas on täidetud.  

Lasteaed “Sinilill”. Lasteaia hoone valmis 1965 ja juurdeehitus 1969. aastal ja on 

projekteeritud 180-le lapsele.  

Lasteaia territooriumil asuvad kaks varjualust, väike tehismägi,  kiiged sõimeealistele, 

mänguväljak; samuti ka majandushoov ja pesumaja 

Lasteaias töötab 3 rühma: üks sõimerühm 1-3 aastastele lastele ja 2 liitrühma 2-7 

aastastele lastele, millest üks on alates 2003. aastast sobitusrühm. 

Laste vähesuse tõttu õpib alates 1997. aastast  lasteaia ruumides Tootsi Põhikooli neli 

klassi ja samast ajast toitlustatakse siin kõiki Tootsi Põhikooli õpilasi.  

Hoonet ja ümbrust remonditakse pidevalt vastavalt vajadustele ja võimalustele. 

Lasteaed “Mürakaru”.  Peamaja  on ehitatud 1970. aastal, teine -  praegu kasutamata 

hoone – 1970. aastal .  Lasteaia hoonet korrastatakse pidevalt:  2008.aastal remonditi 

katus, 2010. aastal vahetati aknad ja uksed.  

Maa alal asuvad 2 hoonet ja 3 varjualust.  

2001. aastast töötab lasteaias 4 rühma: sõime-, noorem, keskmine ja vanem rühm.  Siin on 

kujundatud vaimselt ja füüsiliselt turvaline õpikeskkond. Õppe- ja üldotstarbelised ruumid 

on puhtad ning lasteaia maa-ala on heakorrastatud. Lasteaias töötab beebikool. 
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Kooliastujatele on Vändra Gümnaasium alates koolimineku aasta algusest sisse viinud 

pooleaastase programmi “6 kukesammu koolini”. Kooli juhtkond uurib kooli astuvate 

laste koolivalmidust: vestleb lastaias laste ja nende vanematega; kord kuus käiakse 

koolis,  tutvutakse kõikide ruumidega ning peetakse erinevate  ainete  õppetunnid.  

Lasteaed  “Rukkilill”.  Hoone ehitati 1980. aastal tüüpprojekti järgi.  Hoonet 

renoveeritakse ja infrastruktuuri täiendatakse pidevalt nii valla eelarve kui ka 

toetusprogrammide abil: remonditud on katust, vahetatud aknad, kõik välis- ja siseuksed, 

toodud 6 mängupaviljoni jne.  

1981/1982. õppeaastast alustas tööd ööpäevane rühm.  

Alates 1987.a. töötab majas erirühm (tasandusrühm), kus saavad abi logopeedilist ravi 

vajavad  kõnepuuetega lapsed.   

Lasteaias on 1 sõimerühm  2-3 aastastele lastele ja 5 rühma 3-7 aastastele lastele, 

kusjuures rühmade komplekteerimisel on silmas peetud laste vanust, erivajadusi ja 

lapsevanemate soove.  

Kooliastujate ettevalmistamine esimesse klassi astumiseks on sama, mis lasteaial 

“Mürakaru” – vt. eelnev punkt.  

Kergu  Lasteaed – Algkool. Kergu lasteaed ja kool asuvad hoones, mis on ehitatud 

1964. aastal 240-le õpilasele. Maja koosneb kolmest osast, mis on omavahel koridoride 

kaudu ühendatud: 1 - võimla, 2 - söökla, 3 -  katlamaja. Territooriumil asuvad veel 

staadion 60 m jooksurajaga; mänguväljak; kuur aiatööriistade ja materjalide hoidmiseks. 

Liitrühmana on moodustatud üks lasteaiarühm, kus käib 12   2 kuni 7 aastast last. 

Lasteaia ruumid renoveeriti EL vahendite abiga 2005. aastal. Välisterritoorium 

kaasajastati  2007. aastal:  ehitati varjualune, mängulinnak, kiiged, jne.  2010/2011. aastal 

tehakse hoonele põhjalik remont. 

Vihtra Lasteaed-Algkool. Vihtra Lasteaed-Algkooli lasteaia osas antakse alusharidust 

kümmekonnale kuni seitsme aastasele lapsele. Territooriumil  asuvad: lasteaia- 

koolihoone, katlamaja, puukuur, lastemängu- ja spordiväljak, varjualune 

Esialgne Vihtra Lasteaed avati 1953. aastal, käesolev maja ehitati 1955. a.,  aastail 1975.-

1978. lisandus juurdeehitus. Lasteaia hoones avati 1988. aastal Vihtra Algkooli I klass.  

1991. aasta septembris reorganiseeriti kahest ühes majas töötavast asutusest Vihtra 

Algkool-Lasteaed, mis töötab käesoleva ajani.  

Lasteaia osas on üks liitrühm ja kooli osas neli klassikomplekti. Lasteaias töötab kaks 

lasteaiaõpetajat ja õpetajaabi. Ülejäänud abipersonal teenindab ka kooli osa. 
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2.2. Üldharidus 

Vallas on  7 kuni 18 aastaseid lapsi 1103 (seisuga 01.01.2010, Allikas: Statistikaamet), s.h. 

tiheasustusaladel  elab neist 622 (56,4 %),  (Vändra alevis 327,  Järvakandis – 183, 

Tootsis – 112)  ja Vändra valla hajaasustusega alal  481.  

Koolivõrk paikneb suuremates alevites ja külades. Kõiki koole iseloomustab õpilaste 

arvu vähenemise tendents.    

 

2.2.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Vallas on kõikidele õpilastele tagatud põhi- ja gümnaasiumihariduse saamine.  

Valla territooriumil on  2010. aastal järgmised koolid, mis kõik on munitsipaalomandis: 

 2  gümnaasiumi; 

3  põhikooli; 

2  lasteaed-algkooli. 

 

Tabel 2.2.1.1. Munitsipaalomandis olevad koolid 
 

 

 

KOOLID 

2010/2011. õppeaasta  Õpilaste   

arvu prognoos (i.)  

2010/2011  

õppeaasta 

 

Klasside 

arv, s.h. 

liitklasse  

(tk) 

Õpilaste  arv 

(i.) 

2013/2014 

õppeaastal 

2017/2018  

õppeaastal 

Õpetajate  

arv  (i.,  

täidetud 

kohad)  

Muu pers. 

arv  (i.,  

(täidetud 

kohad) 

Järvakandi 

Gümnaasium 

13 137 135  19 16,5 

Vändra Gümnaasium 20 397 340 325 48 29 

Juurikaru Põhikool 9 77 76  10,7 5,3 

Pärnjõe Põhikool 9 80   13 5 

Tootsi Põhikool 6 (3) 43 43 43 13 5 

Kergu  Lasteaed- 

Algkool 

3 15   4 2 

Vihtra Lasteaed-

Algkool 

4(2) 9   1,6 2,1 

Allikas: Omavalitsused 

Kokku õpib 2010. aastal koolides 758 õpilast. Õpetajate ja ka muud töökohad on 

komplekteeritud. 

Õpilaste arv on viimastel aastatel kõikides koolides kahanenud, kõige Vähem Vändra 

Gümnaasiumis ja rohkem lasteaed-algkoolides ja Tootsi Põhikoolis. 

Koolinõudluse vähenedes tõstatub lähiajal volikogus küsimus koolivõrgu 

optimeerimisest, millega võib kaasneda mõne kooli sulgemine. Oma vallas lastele 
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koolihariduse tagamiseks tuleb korrigeerida koolibusside marsruute ja valida optimaalne 

transpordivahendite  suurus.  

 

 

Tabel 2.2.1.2. Ülevaade koolide füüsilisest olukorrast 

 Ehituse aasta Kooli  

üld- 

pind 

(m2) 

Üldpind  

1 õpilase 

kohta 

(m2) 

Klassi-

ruumide 

suurus 

(m2) 

Klassi-

ruumide  

1 õpilase 

kohta (m2) 

Järvakandi Gümnaasium 1939 vana maja  

1966 uus osa  

1970 võimla  

1950 tööõpetuse 

maja  

1959 internaat   

2200,0 16,0 550,0 4,0 

Vändra Gümnaasium 1914 A-korpus,  

1975 B-korpus  

1977 võimla 

1987 õpilaskodu 

1997 tööõpetuse 

ja arvutimaja 

6370,0 16,0 1715,0 4,3 

Juurikaru Põhikool 1912 1300,0 16,9 357,0 4,6 

Pärnjõe Põhikool 1995 1600,0 20,0 404,0 5,0 

Tootsi Põhikool 1955 1024,0 23,8 490,0 11,4 

Kergu  Lasteaed- Algkool 1964 728,3 48,5 304,7 20,3 

Vihtra Lasteaed-Algkool 1955   134,0 14,9 
Allikas: omavalitsused 
 

Valla koolide hooned on remonditud ja heakorrastatud, sellekohane töö jätkub 

järjepidevalt. 

 

Tabel 2.2.1.3. Üksuste olemasolu koolides 
 

 

Nimetus 

Saal, 

võimla 

Söökla Raa-

matu-

kogu 

Staa-

dion 

Poiste 

töö-

õpet 

klass 

Tütarl 

töö-

õpet 

klass 

Õpilasko

du/ühis-

elamu 

Kooli-aed 

Järvakandi 

Gümnaasium  

X X* X X X X X - 

Vändra  Güm-

naasium  

X X X X X X X X 

Juurikaru 

Põhikool 

X X X X X X - X 

Pärnjõe 

Põhikool 

X X  X X X - - 

Tootsi Põhikool X *** X X X X - - 
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** 

Kergu Laste-

aed-Algkool 

- X - X X X - - 

Vihtra Laste-

aed-Algkool 

- X - - - - - - 

*  söökla on teises majas; **     alevis, kooli lähistel on ujula;  ***   söökla  on lasteaias, kooliga samas 

majas  

Allikas: omavalitsused 

Järvakandi Gümnaasium on asutatud 1879. aastal. Kooli gümnaasiumiosas lõpetas 

2010. aastal 51. lend. Aastaid tagasi õppis siin ca 500 õpilast kuid 2010. aastal asus 

õppima 137 õpilast, 17 % vähem kui eelmisel õppeaastal.  Koolis on püsiv õpetajate 

kaader ja kõik ained on kaetud aineõpetajatega. 

Haridust toetavad praktilised oskused, mis saadakse Järvakandi Gümnaasiumi 

Tööõpetusmaja Ümberõppe Keskuses. 

Eraldi majas, kooli lähedal asub kooli söökla. Samas on õpilaskodu 50 lapsele, mis 

võimaldaks anda haridust ka noortele kaugematest piirkondadest, kuid täna elab seal vaid 

2 õpilast.  

Kooli hooned on suhteliselt heas korras. 

Väikese territooriumiga piirkonna eelisena on lähedal spordiharrastuse ja kultuurilise 

meelelahutuse kohad.  

Vändra Gümnaasium. Maa-alal asuvad hooned ja rajatised: koolimaja (A- ja B-korpus, 

võimla, õpilaskodu), tööõpetuse- ja arvutimaja, katlamaja, staadion ja kooliaed. 

Vändra Gümaasium on asutatud 1922. aastal, 2010. aastal alustas siin õppetööd  397 

õpilast, neist õpib põhikoolis kolmveerand ja gümnaasiumi osas veerand õpilastest. Kool 

on  piirkonna suurim, siin õpib valla kõikidest õpilastest 52,4% ehk kooliealiste laste 

arvust  36 %.  Ühena vähestest koolidest Eestis on siin kaunilt kujundatud kooliaed 

Kooli juures asub ka 36- kohaline õpilaskodu, kus elab 23 õpilast, riik toetab 12 koha 

finantseerimist.  Õpilaskodu asukad on eelkõige lähipiirkonna kooliskäimiseks sotsiaalset 

tuge vajavad noored, ülejäänud on  põhiliselt Pärnumaalt.  

Riigieksamite tulemused on head, kool asub nende alusel Eesti koolide hulgas esimeses 

kolmandikus.  

Juurikaru Põhikool.  Maa-alal asuvad hooned ja rajatised: koolihoone, staadion, 

kooliaed.  

Jurikarro vallakool alustas 1852. aastal vanas talumajas. Oma majja kolis kool järgmisel 

aastal ja pidas seal vastu kuus aastakümmet. 1912. a. valmis uus maja, kus kool töötab 
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tänapäevani. Selle sajandi vahetusel Vändra valla kulul alustaladeni uuendatud ja 

juurdeehituse saanud maja näeb igati nooruslik välja  

Pärnjõe Põhikool. Maa-alal asuvad hooned ja rajatised: koolihoone, staadion (ring 

250m), iluaed 0,12 ha, garaažiboks.  

Pärnjõe Põhikool (asut. 1920. aastal)  on hea õpitasemega – lähedal asuva Vändra 

Gümnaasiumi kõrval on õpilased õppima pääsenud ka Pärnu nn. eliitkoolidesse ja 

erinevatesse kutsekoolidesse. 

Kooliga  ühes majas asuvad ka raamatukogu ja rahvamaja, millega toimub palju ühiseid 

üritusi. Tihti osaletakse erinevate huvialaringide töös perekonniti. Rahvamajas 

tegutsemine annab esinemisjulgust ja õpetab eneseväljendust. 

Tootsi Põhikool  on asutatud 1941. aastal. Maa-ala vormistatakse kinnistuks 2010. 

aastal.  

Kool on korralikult remonditud ruumide ja heal tasemel õppetööga. Väike 

teeninduspiirkond soodustab sotsiaalset kontrolli.  Koolihoone  juures asub staadion. 

Tootsi Põhikoolis väheneb õpilaste arv igal aastal,  2010/2011 õppeaastal on siin 43 

õpilast ja 3 liitklassi.  Põhjuseks monofunktsionaalse valla elanike arvu vähenemine ja 

väike sündivus.  

Kergu-Lasteaed-Algkool. Maa-alal asuvad hooned ja rajatised: laste mänguväljak 

paviljoni ja mängulinnakuga, välivõrkpalliväljak, abihoone. 

1964. aastal valmis uus keskküttega kahekorruseline Itaalia projekti järgi ehitatud 240 

õpilasele planeeritud koolimaja – Kergu Põhikool.  Õpilaste arvu vähenemise tõttu  

reorganiseeriti kool  2005. aastal Kergu Põhikool-Lasteaiaks ja 2008. aastal  Kergu 

Lasteaed-Algkooliks. 

Kergu Lasteaed-Algkooli osas käib 18 last. Õpilaste arvu tendents on tugevalt negatiivne, 

eriti pärast kooli muutmist 6-klassiliseks.  

Vihtra Lasteaed-Algkool. Maa-alal asuvad järgmised hooned ja rajatised:  kooli-ja 

lasteaiahoone, katlamaja, puukuur, lastemängu- ja spordiväljak, varjualune. 

Kool alustas 1953. aastal Vihtra lasteaiana, 1988.aastal avati  siin Vihtra Algkooli I klass. 

1991.aasta septembris reorganiseeriti kahest ühes majas töötavast asutusest Vihtra 

Algkool-Lasteaed, mis töötab käesoleva ajani. Lasteaias on üks liitrühm ja 

koolis neli klassikomplekti. 
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2.2.2. SWOT- Analüüs: Haridusvaldkond             

       

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Hariduskuludel on valla eelarve sotsiaalvaldkonda-de 

struktuuris püsiv osatähtsus  

Haridusasutuste võrk on paigutunud optimaalselt. 

Sõimerühmade olemasolu 

Lasteaiarühmade väiksuse tõttu on võimalik tegele-

da iga lapsega 

Abi saavad logopeedilist ravi vajavad  kõnepuuete-ga 

lapsed   

Kvalifitseeritud, püsiv ja kogemustega personal 

Parimaid pedagooge on võimalus  maksimaalselt 

tööle rakendada mitme kooli koostöös 

Toimiv koostöö erinevatel tasanditel:   haridusasu-

tuste personal  – lapsevanem – omavalitsus – maa-

kondlik tasand 

Lapsevanemate teadlikkuse kasv 

Lastel on võimalik haridust omandada kodu lähe-dal, 

seetõttu on koolipäevad jõukohase pikkusega, mis 

omakorda mõjub positiivselt laste tervisele 

Erivajadustega lapsi saab omavalitsuse piires suu-

nata õigete spetsialistide juurde  

Koolides on võimalus süvendatult tegeleda mingi 

erialaga. 

Hea õpikeskkonna loomine, õppe- ja kasvatusprot-

sessi tulemuslik korraldamine 

Koolimajad  on heas korras 

Ruume on küllaldaselt ja valdavalt on need korrras-

tatud.  

Aktiivne klassiväline ja huvitegevus 

 

 

Paikkonnas väheneb noorte perede, seega ka laste  arv 

Perede, kes vajaksid psühhosotsiaalset abi  (mate-

riaalsed raskused, madal haridustase jne.), problee-mid 

kanduvad üle ka haridusasutusse  

Haridusasutused ei saa vahetult abistada ja toetada 

toimetulekuraskustega perede lapsi 

Liigne tsentraliseerimine, mistõttu kaob erinevate 

haridusasutuste eripära 

Koolidevahelised kaugused on liiga suured 

Väliskeskkonna  üldine ebaturvalisus 

Lapse koolimineku järel ei saa lasteaiad koolilt taga-

sisidet  lapse koolivalmiduse ja edasise arengu kohta 

Laste arvu vähenemise tõttu moodustatakse liitklasse,  

kus õppimine ei võimalda lapsel keskenduda oma 

õppeainele. Ka on näiteks V-VI klassis erialaainete 

koos õpetamine keeruline (loodusõpetus, ajalugu jne)  

Väike õpilaste arv ei võimalda konkureerida maakon-

na spordiüritustel ja olümpiaadidel – valikuvõimalu-

sed võistkondadesse, kooridesse jne. on väikesed 

Laste huvi- ja ringitegevuse võimalused on väikekoo-

lides muutunud kitsamaks - ühesuguste huvidega lap-si 

on nii vähe, et koolis pole võimalik huviringi luua  

Rahanappus mõjub negatiivselt huvitegevusele - kool 

ei jõua juhendajatele tasu maksta ja ka paljud vane-mad 

ei suuda seda 

Palju tugisüsteeme vajavaid õpilasi 

Liialt palju väikseid koole keskuse - Vändra alevi - 

ümber   

Õpetajate sooline tasakaalustamatus – meesõpetajaid 

on liiga vähe ja vanuseline tasakaalustamatus – noori 

õpetajaid on suhteliselt vähe  

Õpetajate ja muu personali madal palgatase 

Koolides pole kõigi õppeainete kvalifitseeritud spet-

sialiste. Väljastpoolt kooli käivale tunniandjale pole 

pakkuda tervet tunnikoormust.   

Mitmes koolis tunde andev õpetaja ei ole kusagil päris 

“oma” 

Koolide riigipoolne finantseerimine on väike,  eelar-ve 

on piiratud, mistõttu peab liialt palju panustama 
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kohalik omavalitsus 

Mitmed hooned ja ruumid vajavad kaasajastamist. 

Valla suurel territooriumil on raske  õpilastransporti 

korraldada   

VÕIMALUSED OHUD 

Valla lastele võrdsete toetusvõimaluste loomine 

Omavaheline efektiivne koostöö igas valdkonnas 

Erispetsialistide (nt logopeed, eripedagoog) tööpiir-

konna laienemine, mis võimaldab osutada parimat 

abi.  

Tugiisiku määramine toimetulekuraskustega perele  

Lasteaia- ja kooliõpetajate palkade võrdsustamine  

Töötajate motiveerimine 

Haridusnõuniku töökoha loomine valda.  

Valdkonna tegevuskava koostamine ja ellurakenda-

mine, sihtoststarbeliste ressursside planeerimine  

Inim- ja  materiaalsete ressursside optimeerimine -  

koolide viimine ühtse juhtimise alla. 

Projektidest saadavad lisavahendid, nende abil sise- 

ja väliskeskkonna parandamine. 

Õpikeskkonna pidev arendamine 

Kutseõppe andmine gümnaasiumis 

Väikese koormuse tõttu ühes koolis on võimalik 

aineõpetajate koormust jagada koolide vahel 

Võimalus muuta vajadusel  mõni kool  nn. erikoo-

liks - teha kallakuga klasse. 

Hariduse andmine õpilastele, kes suures koolis ei 

saaks hakkama. 

Õpilaste arvu kasv põhjusel, et vanemad siirduvad 

linnast või asulast elama maale 

Võimalus teha mitme kooliga ühiseid ettevõtmisi 

(koorid, võistkonnad)  

Lastevanemate harimine 

Haridusasutus kui küla kultuurielu keskus - kooli 

ruumide laiem kooliväline kasutamine. 

Õpilasliinide arendamine 

Koolide ja õpilaskodude reklaamimine 

Uute inimeste tulek valda 

Riigi abipoliitika kodulähedaste väikekoolide elus 

hoidmiseks.  

Suhteliselt prognoosimatu laste arv.  

Töökohti  on vallas on vähe, elanikkond vananeb, 

noored leiavad elu- ja töökohad kaugemale, millega 

kaasneb ka laste arvu vähenemine 

Rahaliste vahendite nappuse tõttu lasteaia laste arvu ja 

personali arvu vähenemine; lasteaia hoonete, ruu-mide 

ja ümbruse korrastamatus. 

Laste arvu vähenemisel omavalitsusesisene koolide ja 

lasteaedade ebaterve konkurents, koostöö puudumine 

Laste sotsiaalsete oskuste kujunemisel katkeb järje-

pidevus kooli jõudmisel   

Vanemate maksujõuetuse tõttu ei käi lapsed laste-aias,  

mistõttu kannatab sotsiaalne ettevalmistus, teki-vad 

käitumisprobleemid, kaob turvalisus  jm. 

Koolide (ja külade) hääbumine maapiirkondades 

Valda jääb ainult üks tugev gümnaasium. 

Õpilaste arvu pidev kahanemine, sest vanematel puu-

dub kohapeal töö.   

Lapsevanema soov panna põhikooliealine laps kohe 

õppima kooli, kus on ka gümnaasiumiosa 

Liitklasside moodustamise oht 

Kohapeal pole kõigi õppeainete kvalifitseeritud spet-

sialiste, samas on neid raske saada, sest õpetajale pole 

pakkuda tervet tunnikoormust 

Ainet ei anna erialaõpetajad 

Õpetajaskonna vananemine 

Ebapiisav infovahetus 

Riigi hariduspoliitika pidev muutumine 
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2.2.3. Strateegiline eesmärk             

 

VISIOON  -  VALD KUI ÕPPIV KOGUKOND   

Loodud on kaasaegne, võimeid ja vajadusi arvestav haridussüsteem konkurentsivõimelise  

alus-, põhi- ja gümnaasiumihariduse ning huvi-, kutse- ja täiendus-, täiskasvanute 

koolituse andmiseks, mis on kõigile majanduslikult, territoriaalselt ja sotsiaalselt 

kättesaadav.  

 

2.3. Arengueesmärgid ja tegevused nende saavutamiseks 

Haridus on kättesaadav 

Tegevused Mõõdik 
Olemasoleva lasteaiavõrgu säilitamine Lasteaedade arv 

Valla lastele alates 2,5 eluaastast tagatakse lasteaiakohad   Lasteaiakohtade arv 
Vallas on mitmekesised paindlikud lastehoiuvormid,  tasulised lisatee-

nused: lapse päeva- ja õhtune- ja nädalavahetustel hoid jne.   
Muude lastehoiuvormide 

olemasolu  

Laste kooliks ettevalmistamise ühtse süsteemi loomime Laste koolivalmidus 
Koolihariduse kättesaadavus: koolivõrgu säilitamine või volikogu vastu-

pidisel otsusel alternatiivse lahenduse leidmine    
Lapse koolitee pikkus ei 

ületa .... km.    

Kooli astujate  toetamine.  

Majanduslikus kitsikuses olevate õpilaste toetamine 

juhtumipõhiselt   

Loodud on õpilaste toeta-

mise süsteem  

Õppe- ja kasvatustöö.  Õppekava täitmine Õpilaste õpitulemused 

Põhihariduse omandavad kõik koolikohuslased Koolist välja langenute arv 

Seire hariduslike erivajadustega õpilaste üle. Tugi- ja 

toetussüsteemide rakendamine.  

Koolist välja langenute arv 

Gümnaasiumiharidus tagatakse kõigile põhikooli lõpetajatele Gümnaasiumi õppima asu-

nute arv /soovijate arv 

Toetatakse info andmist õpilastele valikute mitmekesistamiseks ja 

suuna-miseks. 

Põhikooli ja gümnaasiumi 

nõustatud  õpilaste arv  

Optimaalsete õpilasliinide marsruutide korraldamine.  

Sobiva suurusega koolibusside kasutamine 

Õpilasliinide pikkus ja 

sagedus. Pretensioonide 

arv 

Õpilaskodud Kohtade arv. Täituvus.  

Vallas toimib täiskasvanute õpe Täiskasvanud õppijate arv 

 

 

Haridusvaldkond on toetatud,  haridusasutused on heas korras 

Tegevused Mõõdik 
Vallavalitsuses luuakse  haridusvaldkonna spetsialisti ametikoht 1 haridusspetsialist. 

Ametikoht on täidetud 

Viiakse ellu planeeritud investeeringud 

 

Arengukava täitmine 

(kroonides) 
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Sealhulgas:  

Järvakandi kool 

 

Järvakandi lasteaed 

 

Tootsi lasteaed 

 

Tootsi kool 

 

Tootsi kooli staadion 

 

Vändra alevi võimla ja staadion 

 

Vändra Gümnaasium 

 

Vändra alevi lasteaiad 

 

Kaisma külakeskus ja Kergu lasteaed-algkool 

 

Juurikaru põhikool 

 

Pärnjõe põhikool 

 

Vihtra lasteaed-algkool 

 

Muud hariduse investeeringud 
(tulenevalt eelarvestrateegiast, täpne jaotus lepitakse kokku jooksvalt) 

 

2009-2010      966 910 

2011-2017      290 000 

2009-2010       999 114 

2011-2017   1 110 000  

2009-2010          - 

2011-2017   1 850 000 

2009-2010          -  

2011-2017   1 200 000  

2009-2010          - 

2011-2017    1 000 000 

2009-2010       400 099 

2011-2017  10 760 537 

2009-2010           -  

2011-2017    1 000 000 

2009-2010           -  

2011-2017     1 000 000  

2009-2010     1 007 292 

2011-2017     5 094 152 

2009-2010           - 

2011-2017     2 500 000 

2009-2010           - 

2011-2017        500 000 

2009-2010           - 

2011-2017        230 000 

2009-2010           -  

2011-2017     5 000 000 

Valla piires on ühtlustatud igasse kooli tehtavad investeeringud. 
Välja on töötatud ühtne arvestuse süsteem.  

Kulunormid, mis on seotud 

laste arvu, ruumide suuruse, 

hangitud lisaressursside (ra-

hastatud projektid) ja kooli-

de  arengukavas planeeritud 

tegevustega. 

Lasteaedade ja koolide majandamise ökonoomsus Ühishangete arv 

Olemasolevate pedagoogide rakendamine arvestades valla koolide 

võrku 

Pedagoogide arv valla 

koo-lides 

Koolide  ja lasteaedade varustamine kaasaegse õpikeskkonnaga  Arvutite arv koolis õpilase 

ja õpetaja kohta.  

Koolimajade kohandamine vastavalt kogukonna muutuvatele 

vajadustele (Polüfunktsionaalsed õppe- ja tegevusruumid; avatud 

kool kui paikkonna arengukeskus)  

Ruumide arv avalikus 

kasutuses 

Koostöö ja infovahetus valla ja  koolide vahel Volikogus on vähemalt 1 

koolide esindadaja 

 

 

Kooliõpilased ja lõpetajad on seotud vallaga ning valla ettevõtlusega     

Tegevused Mõõdik 

Suhtevõrgustiku kujundamine koolide ja ettevõtjate  vahel.  

Ettevõtete tutvustamine   

Külastatud ettevõtete arv  

aastas  
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Karjäärinõustamine valla ettevõtete baasil Nõustamistunde aastas 

Valla ettevõtetes koolivaheaegadel jõukohase töö võimaldamine 

õpilas-tele  

Õpilaste poolt tehtud 

töötundide arv  aastas 

Vallast pärit üliõpilastele stipendiumide,  preemiate, toetuste 

sissesead-mine (vald ja ettevõtjad). 

 

Loodud on toetuskriteeriu-

mide süsteem (õpiedukus, 

majanduslikud vajadused, 

õpingutejärgne seos kodu-

vallaga  vms.) 

Toetatud üliõpilaste arv  

Valda pärast kõrgkooli lõ-

petamist tagasi tööle 

tulnud inimeste arv 

Sideme tihendamine koduvallaga: valla hallatavad asutused on 

üliõpilastele võimalusel praktikabaasideks 

Praktikal viibivate üliõpilas-

te arv aastas 

 

 

Pedagoogid  on toetatud ja tunnustatud  

Tegevused Mõõdik 

Õpetajate kvalifikatsiooni säilitamiseks ja tõstmiseks nende täiend- 

ja ta-semekoolitusel  osalemise toetamine   

Koolituspäevade arv 1 õpe-

taja kohta aastas 
Õpetajate tunnustamine  vallas kehtestatud  koolide ja lasteaedade tööta-

jate motivatsiooni-  ja tunnustuspaketi alusel , s.h. õpilaste silmapaistvate 

tulemuste eest 

Motivatsiooni- ja 

tunnustus-pakettide 

olemasolu 

Tunnustatud õpetajate arv 

 

 

Õppijad on toetatud ja tunnustatud 

Tegevused Mõõdik 
Tunnustamine silmapaistvate õpitulemuste ja tulemuslikkuse eest kooli või 

valla esindamisel     
Motivatsiooni- ja 

tunnustus-pakettide 

olemasolu 

Tunnustatud õpilaste arv 

Andekatele lastele toetatud võimaluste loomine   Loodud on andekate  

õpilas-te toetamise 

süsteem 

Toetatud andekate laste arv 

Õpilaste rahvusvahelise suhtlemise toetamine Toetussüsteemi olemasolu 

Toetatud laste arv 

Erakoolides ja tasulises õppes õppijate toetamine – õppurite võrdse 

kohtlemise printsiibi järgimine 

Toetussüsteemi olemasolu 

Toetatud laste arv 

Elukestvat õpet toetava keskkonna loomine täiskasvanuile  

 

Toetussüsteemi olemasolu 

Toetatud õppijate arv 
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3. Tööhõive ja ettevõtlus 
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Omavalitsuse tööhõive ja ettevõtlusvaldkonna  arendamisel tuleb arvestada mitmeid 

olulisi ühiskonna arengutrende, mis mõjutavad  kavandatud eesmärke ja meetmeid 

eelolevail aastail kogu riigis . 

1. Töötute arvu suurenemine see võib kaasa tuua piirkonnast tööealise elanikkonna 

väljavoolu ning tulumaksu laekumise vähenemise valla eelarvesse. Samuti võib tõusta 

sotsiaalset toetust vajavate leibkondade arv ning tõusta piirkonna kuritegevus. 

2. Väikeettevõtete raske finantsiline olukord võib vähendada aktiivsete ettevõtete arvu 

piirkonnas ning suurendada töötute arvu. 

3. Oskustööjõu vähesus takistab piirkonnas uute töökohtade loomist ja võib otsustav 

faktor olla aktiivsete ettevõtlike elanike piirkonda elama asumisel. 
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Elenikkond  piirkonnas seisuga 01.01.2010
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Joonis 5. Elanikkond piirkonnas 

Allikas: Statistikaamet 

* Kaisma vald liitus Vändra vallaga aastal 2009 

 

 

3.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

3.1.1. Vändra alev 

Alevis kasvab vanemaealiste arv kuna siin on soodne soetada endale korterid, kuid 

pensioniealiste inimeste osakaal ei ole probleemiks. Probleemne pole tööealise 

elanikkonna väljavool, elanike töötamine mõnes teises vallas/linnas ning laste ja noorte 

väike arv. Küll on probleemiks noorte väljavool ja seda eelkõige põhjusel, et noortele ei 

ole Vändra alevis pakkuda atraktiivseid töökohti. Enamus ettevõtjaid on suurtootjad, 

seega jääb suhteliselt vähe haritud noori alevisse. Vändra alevi elanikud asuvad ümber 

elama eelkõige Pärnusse, Tallinna ja Tartusse. Alevisse tullakse elama ümberkaudsetest 

alevitest.. Paljud käivad tööl Pärnus ja Tallinnas. Alevisse tullakse tööle ka 

ümberkaudsetest alevitest ning Türilt.  

Alevile ei ole probleemiks kvalifitseeritud (haritud) tööjõu vähesus, samuti pole 

kvalifitseeritud tööjõu väljavool ega sissevool probleemiks. Raske on öelda, kas elanike 

kvalifikatsioon vastab ettevõtjate ootustele. Alev saab omalt poolt aidata ettevõtjatelt info 

hankimise ja edastamisega gümnaasiumi õpilastele, selgitamaks milliste erialade 

spetsialiste tulevikus eelkõige vajatakse.  Haridussüsteemi seosed ettevõtlusega ja 

õpetajate teadlikkus ettevõtete vajadustest puuduvad. Võiks teha koostööd 

kutsekoolidega, sh Kehtna Majandus- ja Tööstuskooliga ning Pärnu 
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Kutsehariduskeskusega. Lähtuvalt erinevatest ettevõtlusvormidest tuleks edendada 

koolidevahelist koostööd gümnaasiumiõppe spetsialiseerimiseks. Hetkel on alevile 

probleemiks töötute arv.  

31.12.2008 seisuga tegutses alevis 59 ettevõtet. Üle 90% tegutsevatest ettevõtetest on 

koondunud vallakeskusse. Ettevõtlusvaldkondadest on alevi jaoks olulisimad 

kodutekstiilitööstus, elektroonikatööstus, piimatööstus, puidutööstus. Nimetatud 

valdkonnad on alevile olulised, kuna nii säilivad ajaloolised tööstusharud, mis tagavad nii 

alevi kui ka piirkonna tööhõive. Teeninduse pool tagab selle, et inimene saab teenuse 

kätte kohapeal ja raha jääb „kohalikku ringlusse”. Ettevõtjaid tegutseb mainitud 

valdkondades piisavalt, kui neist suurem osa peaks ära kaduma, ähvardab alevit suur 

tööpuudus. Kui asemele peaks tulema mingi uus tööstusharu, siis on vajalik ümberõppe 

korraldamine. Probleemiks oleks ka elanike arvu vähenemine, kuna tööotsingul liigub 

tööjõud töökoha poole (nt linnadesse). Vändra alevi näol ei ole tegu monofunktsionaalse 

alevnaga, kuna alevis on palju erinevaid tööstusharusid. Alevile on probleemiks 

ettevõtluse suhteline mitmekesisus ja tööandjate paljusus. Vändra alevis on olemas 

kaubanduskeskus, kuid sealsete kõrgete hindade tõttu tuuakse vajaminev kaup reeglina 

mujalt. Kohapeal on võimalik kätte saada erinevad tavateenused. Kaupade soetamise ja 

teenuste saamise eesmärgil käiakse Pärnus ja Tallinnas. Puudu on majutus- ja 

toitlustuskohtadest. Uute ettevõtete tekkimist takistab eelkõige alevi territooriumi väiksus 

ja tiheasustus, samuti ka riigipoliitika ja bürokraatiakadalipu läbimine, enne kui ettevõtja 

üldse maad saab. Alev on ise ettevõtluse arendamiseks teinud mitmeid koostööprojekte 

ettevõtjatega, et tagada veevarustus. Alev on korraldanud ettevõtjate päevi, kuhu on 

kutsutud ümbruskonna ettevõtted. Ilmselt teevad ettevõtjad koostööd ka naabervaldadega, 

kuna põhiline osa piirkonna ettevõtlusest on koondunud alevisse ja selle lähipiirkonda.  

 

 

3.1.2. Järvakandi alev 

Alevile on probleemiks pensioniealiste inimeste osakaal, kuna inimene, kes töötab 

klaasitööstuses ohtlikul tööl, saab pensionile juba 45/50 aasta vanuselt. Probleemiks on 

ka laste ja noorte väike arv. Muret valmistab noorte väljavool. Probleem ei ole tööealise 

elanikkonna väljavool ja sissevool ega vallaelanike töötamine mõnes teises vallas/linnas. 

Alevielanikud asuvad eelkõige ümber elama Tallinna, kuid samas tulevad Tallinna 

pensionärid Järvakandi alevisse elama, kuna siinsed korterid on suhteliselt odavad. 

Alevielanikud käivad tööl ka väljaspool Järvakandi alevit, mehed Soomes ja naised 

Raplas. Järvakandi alevisse tulevad inimesed tööle Vändra alevist ning Raikküla ja 

Kaisma valdadest.  
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Alevile valmistab muret kvalifitseeritud (haritud) tööjõu vähesus. Õnneks pole 

kvalifitseeritud tööjõu väljavool probleemiks, kuid see võib tulevikus muutuda, kui riik 

lõpetab gümnaasiumi tegevuse. Alevielanikel on tugev kvalifikatsioon klaasi- ja 

puidutööde erialadel. Samas puudub pidevalt kvalifitseeritud tööjõud klaasitööstuses. 

Alevielanike kvalifikatsioon ei vasta ettevõtjate ootustele. Alev saaks ise siin nii palju 

selleks ära teha, et gümnaasiumiossa  viidaks sisse eelkutseõpe. Puuduvad 

haridussüsteemi seosed ettevõtlusega, õpetajate teadlikkus ettevõtete vajadustest puudub. 

Võiks teha koostööd kutsekoolidega, sh Kehtna Majandus- ja Tööstuskooliga ning Pärnu 

Kutsehariduskeskusega. Lähtuvalt erinevatest ettevõtlusvormidest tuleks edendada 

koolidevahelist koostööd gümnaasiumiõppe spetsialiseerimiseks. Hetkel ei ole alevile 

probleemiks töötute arv, kuid puudu on naistele sobilikest töökohtadest. Koostöö riigiga 

informatsiooni saamiseks töötute kohta on ebapiisav. 

2008. aasta seisuga tegutses alevis 29 ettevõtet. Üle 90% tegutsevatest ettevõtetest on 

koondunud vallakeskusse. Ettevõtlusvaldkondadest on alevi jaoks olulisimad 

turismindus, teenindus/kaubandus, klaasi- ja puidutööstus. Nendes valdkondades on 

alevil juba 130-aastane traditsioon ja siit laekub 50% üksikisiku tulumaksust. 

Klaasitööstusse on müra ja ööpäevase töötsükli tõttu raske leida töötajaid. Ettevõtjaid 

tegutseb mainitud valdkondades piisavalt, kui neist suurem osa peaks ära kaduma, 

ähvardab alevit pankrott. Alevi nõrkuseks on laiemate ettevõtluspiirkondade puudumine. 

Ettevõtluse monofunktsionaalsuse osatähtsus on alevi jaoks piisavalt suur. Muret 

valmistab nõrk koostöö klaasitehase ja alevi vahel. Alevielanikud käivad kaupade 

soetamise ja teenuste saamise eesmärgil palju ka Raplas, Pärnus ja Tallinnas ning 

enamjaolt soetatakse endile mujalt olmekaupu. Puudu on majutus- ja toitlustuskohtadest. 

Uute ettevõtete tekkimist takistab eelkõige ettevõtlusmaa puudumine. Alev saaks ise 

ettevõtluse edendamist soodustada juriidilise abi, stardiraha ja abi(stamise)ga tellimuste 

leidmisel. 

 

 

3.1.3. Tootsi alev 

Tootsi alevile on probleemiks pensioniealiste inimeste osakaal. Alevisse tulevad elama 

vanemaealised, kuna neil on seal soodne soetada kinnisvara. Samuti valmistab  muret 

laste ja noorte väike arv. Probleemiks on tööealise elanikkonna ja noorte väljavool. 

Samas pöörduvad paljud   noored alevisse tagasi. Alevil on pakkuda 2010 aasta seisuga 

ca 130 alevi omandisse kuuluvat korterit. Probleemiks pole alevi elanike töötamine 

mõnes teises vallas/linnas. Alevielanikud asuvad eelkõige ümber elama Pärnusse või 

rõngasvaldadesse. Uued elanikud tulevad Tootsi alevisse eriti just Pärnust ja ka teistest 

maakondadest. Alevielanikud käivad tööl ka väljaspool Tootsi alevit, eelkõige Sindi ja 
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Pärnu linnas ning Tori, Are ja  Vändra maapiirkonnas. Tootsi alevisse tulevad inimesed 

tööle Pärnu ja Sindi linnast ning Tori, Are, Suigu ja Vändra maapiirkonnast.  

Alevile valmistab muret kvalifitseeritud (haritud) tööjõu vähesus ning samuti ka 

kvalifitseeritud tööjõu väljavool. Probleemne ei ole kvalifitseeritud tööjõu puudumisest 

tulenevalt. Alevielanikel on tugev kvalifikatsioon turba, briketi ja soojusenergia 

tootmises, samuti masinaehituses, mehaanika ja õmblustööde valdkonnas. 

Kvalifitseeritud tööjõud puudub  haridusvaldkonnas.  Alevielanike kvalifikatsioon ei 

vasta ettevõtjate ootustele. Alev saaks ise siin nii palju selleks ära teha, et toimuksid 

koolitused erinevatel erialadel, praktika võimaldamine aleviasutustes ja allasutustes ning 

samuti peaksid ettevõtjad tagama vajaliku väljaõppe. Puuduvad haridussüsteemi seosed 

ettevõtlusega, õpetajate teadlikkus ettevõtete vajadustest puudub. Võiks teha koostööd 

kutsekoolidega, sh Kehtna Majandus- ja Tööstuskooliga. Lähtuvalt erinevatest 

ettevõtlusvormidest tuleks edendada koolidevahelist koostööd gümnaasiumiõppe 

spetsialiseerimiseks. Hetkel on vallale probleemiks töötute arv. Koostöö riigiga 

informatsiooni saamiseks töötute kohta on ebapiisav. 

31.12.2008 seisuga tegutses alevis 5 ettevõtet. Üle 90% tegutsevatest ettevõtetest on 

koondunud alevikeskusse. Ettevõtlusvaldkondadest on alevi jaoks olulisimad 

turismindus, teenindus/kaubandus, metsandus, kommunaalmajandus, aiandus, 

põllumajandus, turba, briketi, soojusenergia tootmine, masinaehitus, õmblus. Ettevõtjaid 

ei tegutse mainitud valdkondades piisavalt. Tootsi kui monofunktsionaalse alevi areng 

sõltub suuresti alevi suurimast tööandjast AS Tootsi Turvas, mis on ettevõtlusvaldkonnas 

alevile suureks mureks. Alevielanikud saavad osta toidu- ja esmatarbekaupu oma 

kodualevist, ülejäänu peavad soetama mujalt. Eelkõige käiakse Pärnus, Sindis või Vändra 

alevis. Puudu on majutus- ja toitlustuskohtadest. Uute ettevõtete tekkimist takistab 

eelkõige AS Tootsi Turvas monopoolsus, eraldatus, tööjõu vähesus, ettevõtlike inimeste 

puudus, kadedus. Alev saaks ise ettevõtluse edendamiseks parandada olemasolevate 

infrastruktuuride ja kommunikatsioonide olukorda ja kvaliteeti. Soodustada tuleks 

väikeettevõtlust, kasutada mõistlikumalt olemasolevaid ruume.  

 

3.1.4. Vändra maapiirkond 

Vändra maapiirkonnale ei ole seni probleemiks pensioniealiste inimeste osakaal kuid 

probleemiks võib saada elanikkonna edasine vananemine. Probleeme valmistab tööealise 

elanikkonna väljavool ning maapiirkonna elanike töötamine mõnes teises vallas/linnas. 

Samuti on probleemiks noorte väljavool ning laste ja noorte vähene osakaal. 

Maapiirkonna elanikud asuvad eelkõige ümber elama Pärnu, Tallinna ja Vändra alevisse. 

Maapiirkonna elanikud käivad tööl ka väljaspool Vändra maapiirkonda, Vändra alevis ja 

üle kogu Eesti. Vändra maapiirkonda tullakse tööle üle Eesti.  
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Maapiirkonnas valmistab muret kvalifitseeritud (haritud) tööjõu vähesus, samuti selle 

väljavool. Maapiirkonna elanikel on tugev kvalifikatsioon haridus- ja sotsiaalvaldkonnas 

ning  põllumajandusega seotud erialadel.  Tööjõudu on  puudu teenindusvaldkonnas. 

Piirkonna elanike kvalifikatsioon ei vasta ettevõtjate ootustele. Puuduvad 

haridussüsteemi seosed ettevõtlusega, õpetajate teadlikkus ettevõtete vajadustest. Võiks 

teha koostööd kutsekoolidega, sh Kehtna Majandus- ja Tööstuskooliga ning Pärnu 

Kutsehariduskeskusega. Lähtuvalt erinevatest ettevõtlusvormidest tuleks edendada 

koolidevahelist koostööd gümnaasiumiõppe spetsialiseerimiseks. Valla maapiirkonnale 

on probleemiks ka töötute arv. Koostöö riigiga informatsiooni saamiseks töötute kohta on 

ebapiisav. 

31.12.2008 seisuga tegutses maapiirkonnas 48 ettevõtet. Üle 50% tegutsevatest 

ettevõtetest on koondunud maapiirkonna keskusse. Ettevõtlusvaldkondadest on 

maapiirkonna jaoks olulisimad põllumajandus, metsandus, teenindus/kaubandus, 

turismindus, palkmajade tootmine, piimatootmine, teravilja kasvatus. Kõik need 

valdkonnad on maapiirkonnale olulised tööhõive seisukohalt. Ettevõtjaid tegutseb 

mainitud valdkondades piisavalt, kui neist suurem osa peaks ära kaduma, kaasneks 

sellega suurem töötute arv. Vändra maapiirkonna miinuseks on logistiliselt halb asukoht, 

tõmbekeskuste kauge asukoht, ebasoodne põllumajanduspiirkond, põllumaade 

võsastumine ja väheväärtuslik mets. Maapiirkonna elanikud tarbivad teiste 

valdade/linnade teenuseid ja soetavad sealt kaupu väga suurel määral. Eelkõige käiakse 

Vändra alevis ja Pärnus. Puudu on majutus- ja toitlustuskohtadest. Uute ettevõtete 

loomist takistab hetkel eelkõige raske majanduslik olukord ja  kvalifitseeritud tööjõu 

puudumine. Koostöös naabervaldadega värvatakse töötajaid. 

 

Tabel 3.1.4.1. Ülevaade sisse- ja väljarändest aastatel 2000-2007 

  Sisseränne Väljaränne Rändesaldo 

  Siseränne Välisränne Siseränne Välisränne Siseränne Välisränne 

2000 Kaisma vald* 7 . 4 . 3 . 

  Tootsi vald 10 . 15 . -5 . 

  Vändra vald 37 . 27 . 10 . 

  Vändra alev 46 . 54 . -8 . 

  Järvakandi vald 31 . 25 4 6 -4 

2005 Kaisma vald* 14 . 25 3 -11 -3 

  Tootsi vald 25 1 48 2 -23 -1 

  Vändra vald 96 . 91 1 5 -1 

  Vändra alev 72 . 93 3 -21 -3 

  Järvakandi vald 32 . 40 4 -8 -4 

2006 Kaisma vald* 9 . 21 3 -12 -3 

  Tootsi vald 35 . 72 14 -37 -14 

  Vändra vald 75 1 139 9 -64 -8 
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  Vändra alev 109 . 93 12 16 -12 

  Järvakandi vald 32 1 34 13 -2 -12 

2007 Kaisma vald* 8 1 22 2 -14 -1 

  Tootsi vald 30 . 42 4 -12 -4 

  Vändra vald 59 . 91 7 -32 -7 

  Vändra alev 88 3 75 12 13 -9 

  Järvakandi vald 48 2 41 4 7 -2 
Allikas: Statistikaamet 

* Liitus Vändra vallaga aastal 2009 

 

Tabel 3.1.4.2. Ülevaade demograafilisest tööturusurveindeksist seisuga 1.1.2008 

  Rahvaarv 

Rahvastik 

vanuses 5-14 

Rahvastik 

vanuses 55-64 

Demograafiline 

tööturusurveindeks 

Kaisma vald* 565 56 59 0,95 

Tootsi vald 969 84 109 0,77 

Vändra alev 2513 251 247 1,02 

Vändra vald 2562 313 282 1,11 

Järvakandi vald 1429 138 194 0,71 

KOKKU 8038 842 891 0,91 
Allikas: Statistikaamet 

*Liitus Vändra vallaga aastal 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joonis 6. Demograafiline tööturusurveindeks 
Allikas: Statistikaamet 

* Kaisma vald liitus Vändra vallaga aastal 2009 
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Tabel 3.1.4.3. Ülevaade registreeritud töötutest vastava aasta detsembri seisuga 

  2005 2006 2007 2008 2009 

Kaisma vald* 6 5 2 4 17 

Tootsi vald 5 3 4 28 45 

Vändra alev 15 3 13 36 116 

Vändra vald 12 4 20 29 138 

Järvakandi vald 24 7 15 45 60 

KOKKU 62 22 54 142 376 
Allikas: Statistikaamet 

*Liitus Vändra vallaga aastal 2009 
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Joonis 7. Registreeritud töötud 
Allikas: Statistikaamet 
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Joonis 8. Majanduslikult aktiivsed ettevõtted 
Allikas: Statistikaamet 

 

Tabel 3.1.4.4. Ülevaade ettevõtete arvust aastatel 2004-2007 

  KOKKU 

Põllu- ja 

metsa-

majandus 

Töötlev 

tööstus Kaubandus 

Ehitus ja 

kinnisvara Muud 

2004 

Kaisma 

vald* 41 30 1 2 2 6 

  Tootsi vald 16 2 3 5 2 4 

  Vändra vald 117 81 13 9 7 7 

  Vändra alev 89 13 16 27 15 18 

  

Järvakandi 

vald 25 1 6 4 5 9 

2005 

Kaisma 

vald* 44 33 1 2 2 6 

  Tootsi vald 11 1 3 3 1 3 

  Vändra vald 124 86 12 10 8 8 

  Vändra alev 87 15 17 20 13 22 

  

Järvakandi 

vald 26 2 5 4 5 10 

2006 

Kaisma 

vald* 39 26 1 3 2 7 
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  Tootsi vald 11 1 3 3 1 3 

  Vändra vald 117 76 11 13 8 9 

  Vändra alev 82 15 14 21 11 21 

  

Järvakandi 

vald 29 1 7 4 7 10 

2007 

Kaisma 

vald* 38 25 1 3 2 7 

  Tootsi vald 11 2 2 3 2 2 

  Vändra vald 132 81 13 20 10 8 

  Vändra alev 88 13 12 22 19 22 

  

Järvakandi 

vald 30 2 7 6 5 10 
Allikas: Statistikaamet 

*Liitus Vändra vallaga aastal 2009 

 

 

Tabel 3.1.4.5. Ülevaade ettevõtete arvust lähtudes seejuures töötajate arvust aastatel 

2004-2007 

  Kokku Alla 10 10-49 50-249 Üle 250 

2004 Kaisma vald* 41 40 1 0 0 

  Tootsi vald 16 12 3 0 1 

  Vändra vald 117 109 7 1 0 

  Vändra alev 89 69 16 3 1 

  Järvakandi vald 25 19 5 1 0 

2005 Kaisma vald* 44 42 2 0 0 

  Tootsi vald 11 7 3 0 1 

  Vändra vald 124 115 8 1 0 

  Vändra alev 87 69 13 4 1 

  Järvakandi vald 26 20 5 1 0 

2006 Kaisma vald* 39 38 1 0 0 

  Tootsi vald 11 8 2 0 1 

  Vändra vald 117 109 7 1 0 

  Vändra alev 82 65 13 4 0 

  Järvakandi vald 29 22 6 1 0 

2007 Kaisma vald 38 35 3 0 0 

  Tootsi vald 11 7 3 0 1 

  Vändra vald 132 123 8 1 0 

  Vändra alev 88 70 14 4 0 

  Järvakandi vald 30 24 5 1 0 
Allikas: Statistikaamet 

*Liitus Vändra vallaga aastal 2009 
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3.1.5. Tööhõive ja demograafia SWOT-analüüs 

 

TUGEVUSED 

 

NÕRKUSED 

 

Inimesi käib tööl väljastpoolt valda (ka Tallin-

nast) 

Järvakandi ja Vändra alev on lokaalsed 

tõmbekeskused 

Trend valla elanikkonna vananemise suunas 

Noorte äravool vallast 

Tööealise elanikkonna väljavool 

Töökohtade vähesus naistele 

Tööle tulemine väljastpoolt valda 

Töötute kohta info puudumine 

Vallanoortel puudub ülevaade töövõimalustest 

vallas keskkooli/kõrgkooli lõpetamisel 

Tööjõu kvalifikatsioon ei vasta ettevõtjate 

vajadusele 

VÕIMALUSED OHUD 

Elu- ja töökoha vahel liikumiseks tingimuste 

loomine (teedevõrk, ühistransport) 

Kaugtöö arendamine 

Ümbruskonna elanike tööjõu kasutamine 

Noorte valda jääma meelitamine 

Koostöö naabervaldadega meelitamaks väl-

jastpoolt aktiivseid inimesi valda . 

Koostöö naabervaldadega palkamaks kvalifit-

seeritud tööjõudu  (nt mitme vallapeale üks 

turundusspetsialist vmt) 

Koostöös naabervaldade ja ettevõtjatega 

gümnaasiumi  /põhikooli lõpetava-tele 

noortele ülevaate andmine vajatavatest 

spetsialistidest lähivaldades tulevikus 

Ettevõtjate ja gümnaasiumide nõrk koostöö 

tutvustamaks vallas olevaid ettevõtteid 

Töötajate ümberõppevõimaluste loomine 

koostöös naabervaldadega 

Suhteliselt soodsad elamistingimused, mis 

meelitavad valda eakaid, asotsiaalset 

kontingenti 

Valdavalt tervist kahjustav töö (klaasitööstus) – 

pensionile jäämine 45-50 eluaastast, raske leida 

töötajaid (Järvakandi) 

Töö koondumine ühte piirkonda 

Lootus leida paremaid elu- ja töötingimusi Tal-

linnas ja välismaal 

Monofunktsionaalsed töökohad viivad vallast 

noored 

Vald on suure osatähtsusega tööandja 

 

 

 

3.1.6. Tööjõu kvalifikatsiooniga seotud SWOT- analüüs 

 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Tugev kvalifikatsioon sotsiaalvaldkonnas, 

hariduses, loodusharidus, klaasi- ja puidutöö 

erialadel, metallitööstuses ning turba, briketi, 

soojusenergia tootmises, masinaehituses ja 

Kvalifitseeritud tööjõu vähesus 

Kvalifitseeritud (haritud) tööjõu väljavool 

Kvalifitseeritud tööjõu puudumine tekstiili-

tööstuses 
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õmbluses. Kvalifikatsioon ka piimatööstuses 

ja põllumajanduses sh mesinduses ja 

marjakasvatuses ja turisminduses.  

 

Kvalifitseeritud tööjõu puudumine teeninduses 

Elanikkonna kvalifikatsioon ei vasta ettevõtjate 

ootustele 

Vähesed võimalused töötajatel erinevaid töö-

valdkondi valida 

VÕIMALUSED OHUD 

Oskustööliste suunamine, realiseerimine piir-

konnas 

Koolidevaheline koostöö gümnaasiumiõppe 

spetsialiseerimiseks erinevatest ettevõtlusvor-

midest lähtuvalt 

Koostöö kutsekoolidega (Kehtna MTK arene-

mine Põhja-Euroopa tasandil 

hariduskvaliteediga  kutse- ja elukestva õppe 

keskuseks – hariduslinnakuks) 

Valdade ja ettevõtjate vaheline koostöö suu-

rendamaks inimestel töökoha/valdkonna va-

likuid. 

Puudulik koostöö kutsekoolidega, sh Kehtna 

Majandus- ja Tööstuskooliga ning Pärnu Kutse-

hariduskeskusega. 

Ettevõtjad kolivad tootmise mujale tööjõu puu-

dumise tõttu 

Ei alustata uute tootmisettevõtmistega kuna kar-

detakse sobiva tööjõu puudumist 

 

 

 

 

 

 

3.1.7. Ettevõtluse SWOT-analüüs 

 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Omavalitsuses on piisaval hulgal ettevõtjaid 

Mitmekesine tööstus (turbatööstus, klaasitöös-

tus; puidutööstus; metalli- ja remonditööd, 

metsa ülestöötlemine; palkmajade tootmine 

piimatootmine, põllumajandus sh mesindus ja 

marjakasvatus) 

Loodusressursid 

Valmidus vee ja kanalisatsiooniteenuseks 

Sotsiaalkorterid 

Oma katlamaja võrgustik 

(Alustavate) ettevõtete tugiisikute süsteem 

Koolitus-, mentorlusprogrammid 

Tugev teenindus- ja kaubandussektor 

Tugevad talud 

Eeldused turismimajanduse täiendavaks aren-

guks 

Töötute arv 

Ebapiisav koostöö riigiga informatsiooni saami-

seks töötute kohta 

Ettevõtlike inimeste vähesus; kadedus 

Vähene ettevõtlikkus 

Puuduvad laiemad ettevõtluspiirkonnad 

Logistiliselt halb asukoht, tõmbekeskused  

kaugel, ebasoodne põllumajanduspiirkond; 

põllumaade võsastumine; väheväärtuslik mets  

Turismiarengut piirab  vähene kergliiklusteede,  

ratta- ja matkaradade olemasolu 

Puudus majutus- ja toitlustuskohtadest 

Puudus matkaradu tähistavatest kaartidest, suu-

naviitadest; turismiobjektide eksponeerimine 

Loodusturismi potentsiaali ei kasutata piisavalt 

Monofunktsionaalsus (Tootsi turbatööstus, Jär-

vakandi klaasitööstus) 

Nõrk koostöö klaasitehase ja valla vahel 

Metallitööstuse turu puudumine 
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VÕIMALUSED                           OHUD 

Ettevõtjate „meelitamine“ valda (korterid, 

kommunikatsioonid jmt) 

Sobilik tööstusmaa – hea keskkonnataluvus 

Asendustööliste vahendamine; tööpraktika 

toetamine 

Töötajate koolitamine 

Toimimine tõmbekeskusena 

Logistiline asend Eesti keskel oluliste teede 

ääres. Lähedus Tallinnale ja Pärnule soodustab 

investeeringute sissevoolu ja elanike kolimist 

valda. Turist satub siia läbisõidul. 

Omavalitsuse ja ettevõtjate vaheline koostöö 

 (stardiraha, juriidiline abi, abi tellimuste leid-

misel, projektide koostamise toetamine) 

Koostöö ümbritsevate omavalitsustega –  

ühtsed matkarajad, infovoldikud sh alevike ja 

ümbruskonna valdade vahel ühendatud kerg-

liiklusteed  ja matkarajad 

Puhketsoonide arendamine looduses; osalemi-

ne turismiketis 

Turismi- ja puhkemajanduse arendamine, ka-

sutades ära loodus- ja tehismaastikke. Vallas 

looduslikult kaunid puhkepaigad ja piirkonna 

ajalooline terviklikkus.  

Turisminduse sihtkohana turbavabriku, turba-

väljade kasutamine 

Üheskoos vallaturismiobjektide turundamine 

Turisminduse läbi turundada valda ka noortele  

kui head elukeskkonda 

Traditsioonide elustamine ja loomine (Vändra 

maraton, , laulupidu, motokross) 

Valla tunnuse loomine nt „puhas vald“ 

Koostöö välispartneritega, rahvusvahelised 

projektid, valla parem tutvustamine 

Esilolek rahvusvahelistes investeerimis- ja 

koostöö andmebaasides 

Metsaressurss 

Kommunikatsioonide hinnatase; soodsad 

rendihinnad 

Sideteenuste areng 

Tehnopargi ja selle kommunikatsioonide ra-

jamine; tehnoloogiapargi koolituskeskus 

Ehitus- ja maaküsimuste lahendamine; maade 

munitsipaliseerimine koostöös  puuduva /va-

jamineva  kvalifikatsiooniga tööjõu kaardista-

mine ja koolitusvõimaluste loomine sh val-

dade vaheline 

Looduskeskkonnast tulenevad piirangud majan-

dustegevusele (kaitsealad) 

Erinevad ehitustingimused (ehitusmäärus) teine 

teisel pool valla piiri 

Maa saamiseks riigipoliitika ja bürokraatia läbi-

mine 

Suurtööandja pankrot või likvideerimine, sead-

mete vananemine, tootmise ebaefektiivsus 

Klaasitööstuse sulgemine, ümbruskonna teede 

kvaliteet ebapiisav suurtranspordile klaasi-

tööstusele vajaliku toorme tarnimiseks 

Reostus (põllumajanduslik, tööstuslik) 

Probleemsed erastamised 
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3.1.8. Strateegilised eesmärgid 

VISIOON  -  VALD KUI HEA KESKKOND ETTEVÕTLUSEKS  

Valla ettevõtlust iseloomustab selle suunatus klaasi-, puidu- ja metallitööstusele.  

Nimetatud ettevõtete käibe osakaal ettevõtete üldkäibest on suur, lisaks täiendavad 

tööstussektorit väiksemad ettevõtted masinaehituses, õmbluses ja tugev  kvalifikatsioon 

turba, briketi ja soojusenergia tootmises. Mahepõllumajanduslik tootmine on samuti hästi  

arenenud  ja annab tööd mitmetele Vändra maapiirkonna elanikele.  

Kuulumine Rohelise Jõemaa Koostöökogusse aitab arendada ja turundada piirkonna 

turismindust.  

Loodud on ettevõtluseks soodne keskkond, mis toetab valda töökohtade loomist. Olemas 

on ettevõtluseks vajalik infrastruktuur (teed, telekommunikatsioonid, energiavarustus 

jmt) ning hästi toimiv vallasisene transpordiühendus. Tihe koostöö on haridusasutuste ja 

ettevõtete vahel pakkumaks ettevõtetele vajaliku kvalifikatsiooniga tööjõudu. 

 

 

3.2. Arengueesmärgid ja tegevused nende saavutamiseks 

Ettevõtlus on mõeldud kõigile 

Tegevused Mõõdik 

Säilitada ja arendada kodutekstiilitööstuse, elektroonikatööstuse, 

piima-tööstuse, puidutööstuse, teeninduse/kaubanduse, tervishoiu 

valdkondi. 

Ettevõtete arv 

Vallas on nõustamiskeskused, kust saab ettevõtlusalast infot Ettevõtlusnõu saanute arv 

Ettevõtlusega alustajate toetamine. Uute ettevõtete arv 

Ettevõtluses tugi (mentorluse)süsteemide rakendamine.  Ettevõtluse lõpetanute  

arv 

 

 

Ettevõtlusvaldkond on vallas prioriteetne 

Tegevused Mõõdik 

Vallavalitsusse on loodud  ettevõtlusvaldkonna spetsialisti 

ametikoht 

1 ettevõtlusspetsialist 

Viiakse ellu tööhõivele ja ettevõtlusele valla arengukavas 

planeeritud investeeringud 

Arengukava täitmine 

  

On loodud tingimused ettevõtluse arenguks 

 

Uute ettevõtete arv ja 

olemasolevate ettevõtete 

kasv 

Tehnilise infrastruktuuri parendamine – teedevõrk ja 

ühistranspordivõimalused 

Vallas on kvaliteetne 

teedevõrk ja 
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ühistranspordivõimalused 

Luuakse  aktiivsete inimeste valda meelitamiseks vajalik 

elukeskkond (vabaaja veetmise tingimused, lasteaiakohad, 

töökohad naistele). Tõõstetakse omavalitsuse atraktiivsust 

Valda kolinud 

perekondade arv 

Ettevõtete ja valla vahel on koostöö ja pidev infovahetus Volikogus on vähemalt 1 

ettevõtete esindaja 

Vallal on olemas polüfunktsionaalsed õppe- ja tegevusruumid, mida 

on võimalik kasutada töötajate ümberõppeeesmärgil 

Ruumide arv avalikus 

kasutamises 

 

 

Toimib  ettevõtete ja koolide vaheline koostöö     

Tegevused Mõõdik 

Kooliekskursioonid tutvumaks valla ettevõtetega 

 

Ettevõtteid külastanud 

kooliõpilaste arv koolide 

lõikes  aastas 

Gümnaasiumiastmes õppe korraldamine ettevõtjate vajadustest lähtuvalt Gümnaasiumi 

õppeprogrammis olev 

ettevõtlusloeng 

 

 

Ettevõtjate ja avaliku võimu koostöö 

Tegevused Mõõdik 

Tunnustamine silmapaistvate ettevõtlustulemuste eest valla ja riigi 

tasan-dil  

Motivatsiooni- ja 

tunnustuspakettide 

olemasolu 

Ettevõtjatega  koostöös  puuduva /vajamineva  kvalifikatsiooniga 

tööjõu kaardistamine  ja andmepanga loomineja koolitusvõimaluste 

loomine  

Ülevaatlik andmepank 

Koolitusvõimaluste loomine töötute täiend/ümberõppeks Ümberõppe saanud 

inimeste arv 

Koostöö kohalike ettevõtjatega (ideede genereerimine, 

ühisprojektide algatamine) valla atraktiivsuse tõstmiseks (nt valla 

tunnuse loomine, mis eristaks piirkonda teistest Eesti valdadest), 

ettevõtjate ümarlaud, osalemine koostöökettides 

Algatatud ühisprojektide 

arv ja läbiviidud 

ettevõtjate ümarlaudade 

arv 

Ettevõtjate tunnustamine keskkonnakaitseliste nõuete täitmise eest  

 

Keskkonna nõudeid 

täitnud ettevõtete arv 

Tihe koostöö maakondlike ettevõtjate ühendustega (Raplamaa Ette-

võtjate Ühendus, Turismiettevõtjate Ühendus, 

Põllumajandustootjate Ühendus, Taluliit jt) ning Raplamaa Arendus-

ja Ettevõtluskeskusega valla ettevõtluse kitsaskohtade 

väljaselgitamisel ja lahendamisel 

Kitsaskohtade kaardistus 

ja koostatud tegevuskava 

kitsaskohtade lahendami-

se võimaluste kohta 

Kergliiklusteede arendamine ja ühendamine arendamaks turismi 

(aktiivne puhkus) ja parendamaks valla elukeskkonda (uued 

võimalused vabaajaveetmiseks) 

Valda kattev 

kergliiklusteede võrgustik 

 

 

Turismimajanduse arenemine ja arendamine 
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Tegevused Mõõdik 

Loodus- ja tehismaastike ning erinevate objektidekasutamine 

loodus- ja tööstusturismi sihtkohana 

 

Matkakaartide, 

infovoldiku-te, 

suunaviitade olemasolu 

Matkaradade, sh jalgrattaradade arendamine 

 

Matkakaartide, 

infovoldiku-te, 

suunaviitade olemasolu 

Infovoldikute, matkakaartide, suunaviitade kontseptsiooni välja 

töötamine 

 

Matkakaartide, 

infovoldiku-te, 

suunaviitade olemasolu 

Kompleksset puhketeenust (majutus, toitlustus, meelelahutus, sport 

jne) pakkuvate struktuuride olemasolu  

 

Kompleksset teenust 

pakkuvate ettevõtete arv 

vallas 

 

 

Tööhõive paranemine 

Tegevused Mõõdik 

Pikaajaliste töötute arvu vähenemine  Töötuse määra 

protsentuaalne muutus 

aasta lõikes 

Registreeritud töötute aktiivsetes meetmetes osalemise määr  Töötuse määra 

protsentuaalne muutus 

aasta lõikes 

Koolituses osalenute tööle saamise määr  Tööle saanud koolitatute 

protsentuaalse määra 

muu-tus aasta lõikes 

Puuetega inimeste tööhõive määr  Puuetega inimeste  

tööhõi-ve protsentuaalse 

määra muutus aasta lõikes 
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4. Kultuur, noorsootöö ja sport 
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Kultuur, noorsootöö ja huviharidus ning sport on seotud  elanike vaba aja sisustamisega, 

seega  

on nende valdkondade eesmärgid arengukavas mitmeti sisuliselt sarnased. 

Arengukava koostamisel tuleb arvestada mitmete (sageli vastandlike) teguritega, mis 

mõjutavad ja kujundavad  nimetatud valdkondi: 

Muutused elanikkonna struktuuris ja arvus – elanikkond väheneb ja vananeb, sellest 

tingituna tuleb järjest enam arvestada vanema generatsiooni soovide ja vajadustega. 

Noorsootöö aktualiseerumine.  Noorte kinnistamiseks omavalitsuses on oluline 

kujundada  neile sobilik keskkond ja tingimused.  

Eristumise vähenemine, koostöö. Vähenevad erisused noorte ja vanade vaba aja veetmise 

ning kultuuri- ja huvihariduse tarbimisharjumuste vahel, kasvab kogupereürituste 

populaarsus, olulisemaks muutuvad mitme põlvkonna ühistegevused –  järelikult on 

otstarbekas siduda noortele ning vanadele suunatud tegevusi.  

Killustatuse suurenemine. Inimestel tekib järjest enam erinevaid soove, huvisid, hobisid 

jne.Tähtsustumas on nišitegevused, kõike pole aga alati võimalik pakkuda omavalitsuse 

piires.  
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Teatud meelelahutus-, huvitegevus- ja spordialasid võimalik harrastada vaid varakatel 

inimestel. Varanduslik kihistumine nõrgendab sotsiaalset sidusust.   

Ühiskonna netistumine, digitaliseerumine.  Interneti ja erinevaid e-lahenduste kasutamine 

on avalikus ruumis olulise tähtsusega eelkõige elanike ühendamisel, informatsiooni 

jagamisel. Samas soodustab see inimeste eraklikkust, vaba aeg veedetakse kodus arvuti 

taga. 

Kogukonna  olulisus. Vastukaaluks internetistumisele tekib inimestel kogukonda 

kuulumise vajadus. Paralleelselt tähtsustuvad sellised tegevused (sh kultuuritegevused), 

mis toimuvad väikestes kogukondades.  Selliste kogukondade/sõpruskondade tegevus 

võib pakkuda laiemat huvi ja kujundada omavalitsuse mainet; seetõttu on vajalik luua 

neile tegutsemiseks sobivad tingimused. 

Tervisliku mõtlemise kasv. Igapäevases elus väärtustatakse järjest rohkem rohkem tervist 

- järgitakse tervislikku eluviisi, tegeldakse spordiga ja hoolitakse keskkonnast. Süveneb 

säästva arengu põhimõtteid järgiv mõtte- ja eluviis. 

Avatus.  Vajalik on mõtestada omavalitsuse olemust ja tegevuste seost laiemalt, 

maakonna, Eesti ja ka maailma kontekstis.  

 Tugevnev kodanikuühiskond.  Kodanikeühenduste arv ja mõju suureneb, kasvab 

inimeste osalemissoov.  Ühelt poolt tekitab see omavalitsusele senisest suuremat survet 

arvestada rohkem avaliku arvamusega, teisalt toob kaasa otsustusprotsesside pikenemise. 

Viimase positiivse küljena võib aga eeldada otsuste paremat läbikaalutust, elanike 

suuremat sidusust ja ka omavalitsuse arenguga rahul olevate elanike osakaalu tõusu. 

 

4.1. Kultuur 

4.1.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

4.1.1.1. Raamatukogud 

Vallas elas  seisuga 01.01.2010  7929 inimest,  neist  4198  (52,9%) naist  ja 3731 

(47,1%)  meest.   

Valla territooriumil on  2010. aastal järgmised  raamatukogud: 

 Järvakandi Aleviraamatukogu 

 Kaisma Raamatukogu 

 Pärnjõe Raamatukogu 

 Suurejõe Raamatukogu 

 Tootsi Raamatukogu 

 Vihtra Raamatukogu 

 Võidula Raamatukogu 

 Vändra Raamatukogu 
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Raamatukogudel on täita mitmeid tähtsaid rolle (kogumine, hoidmine, säilitamine, 

taastamine, uurimine, teabe vahendamine jne).  

Rahvaraamatukogunduse arengut määrab traditsiooniline raamatukogunduse kõrval üha 

rohkem uus tehnoloogia.      

Vallas on kaasaja nõuetele vastav asutus olemas -  2010. aastal valmis eurorahade toel 

spetsiaalselt raamatukogu tarbeks ehitatud uus funktsionaalne hoone - Vändra 

Raamatukogu, mille eelkäija ajalugu algab Vändra Karskusseltsi raamatukoguna juba 

1902. aastast.  

Siin on avarad ruumid nii töötajatele kui ka lugejatele. Lugemissaalis ja suures saalis on 

kokku 49 lugejakohta. Kõik raamatud on kantud elektroonilisse kataloogi URRAM, 

millest alustati laenutusi juba 2006.aastal. Registreeritud on ligikaudu 35 000 teavikut, 

s.h. ka  audiovisuaalseid ja perioodikat. 

Raamatukogu ruumides on WiFi leviala, internetipunkt 6 kasutajakohaga, klaaskapid 

väljapanekute jaoks, infopunkt turistidele. Majas on 50-kohaline kaminasaal ürituste 

korraldamiseks, muuseumituba, kunstiringi töötuba.  

Raamatukogul on hea asukoht, aastaid püsinud personal. Lisaks tavapärasele 

raamatukogutööle tegeldakse ka koduloo uurimise, raamatukogu ja kodulooalaste 

kroonikate koostamisega jne. Teenindab lisaks alevile laiema piirkonna elanikke.  

Valla ülejäänud 7 raamatukogul on samuti pikaajalised traditsioonid, asjatundlik 

personal, pidevalt täienevad kogud  kuid erinevad on nende olud.   

Järvakandi Aleviraamatukogu asutati 80 aastat tagasi, praegustes ruumides tegutseb 

alates 2002. aastast. Ruumid on korralikud, remonditud. Vahetamist vajaksid vaid aknad 

ja ehitamist ventilatsioon.  

Raamatukogu teenindab lisaks oma valla elanikele veel Kehtna valla lähedalasuvate 

külade elanikke. Lugejatele, kes ei suuda tervislikel põhjustel ise raamatukogu külastada, 

pakutakse koduteeninduse võimalust. Paar lugejat kasutab lugemisvara kättesaamiseks 

hooldusõe abi. 

Kaisma Raamatukogu teenindab ka Vändra valla ja Pärnu linna elanikke. Asub eelmise 

sajandi alguses vallamajaks ehitatud hoones. Korras hoitud vastavalt võimalustele. 

Raamatukogu on kujunenud ka kogukonna suhtlemiskohaks. Elanikonna vähenedes on 

kahanenud ka lugejate arv, seetõttu on raamatukogu avatud ainult kahel päeval nädalas.  

Pärnjõe Raamatukogu asub raamatukoguks ümber ehitatud korteris. Vald kavandab 

pärast Suurejõe külakeskuse valmimist ka Pärnjõele keskuse ehitamist, kuhu kolivad 

teiste hulgas ka rahvamaja ja raamatukogu. Teenindab lisaks oma valla elanikele lugejaid 

Tallinnast, Pärnust, Tartust, Sindist, Tori ja Vigala valdadest. Raamatukogul on korralik 
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raamatufond, head töötingimused ja jagub lugejaid. Ohtu nähakse valla majandusliku 

toetuse vähenemises, mistõttu väheneb eelkõige uudiskirjanduse komplekteerimine. 

Suurejõe raamatukogu  asub samuti raamatukoguks ümber ehitatud korteris. Valla 

arengukavas on külakeskuse ehitamine Suurejõele, kuhu kolivad  raamatukogu ja 

rahvamaja. 

Teenindab lisaks oma vallale ka Vändra alevit. Hinnatud on hea asukoht ja lai kirjanduse 

valik, mitmekülgse informatsiooni saamise võimalus ning laupäevane lahtiolekuaeg.  

Tunda annab ruumipuudus ja rahaliste vahendite nappus.  

Tootsi Raamatukogu  asub koolimajaga samas hoones, ühes klassiruumis. Raamatukogu 

tugevaks küljeks on potensiaalsete lugejatega ühes kompaktses paikkonnas asumine. 

Vähetähtis pole maakohas ka tsentraalsete kommunaalteenuste olemasolu. Tegutsetakse 

ruumikitsikuses, kuna raamatukogu kasutuses on vaid üks ruum, seetõttu pole võimalik 

järgida raamatute säilimistingimusi. Ka puudub raamatukogus signalisatsioon. 

Finantseerimine on aasta-aastalt vähenenud, seetõttu napib juba ka vajalikku 

põhiinventari – riiuleid.  

Vihtra raamatukogu teenindab oma piirkonna ja ka kaugemaid  (Vändra alev) elanikke. 

Raamatukogu on lisaks põhitegevusele hinnatud ka perioodika lugemise ning 

kooskäimise kohana. Käijaid jätkub, sest samas majas asub eakate päevakeskus. Ohuna 

tunnetatakse majanduslangusega kaasnevat väiksemate raamatukogude võimalikku 

sulgemist. 

Võidula raamatukogu asub Vändrast kaheksa kilomeetri kaugusel ajaloolises Võidula 

mõisas, mis on üks vähestest Eestis säilinud puumõisadest. Algselt oli mõis kasutusel 

häärberina ning vabriku kontorihoonena, praegu asuvad mõisas raamatukogu ning 

rahvamaja. Samas hoones käib koos MTÜ Võidula Külaselts. Raamatukogu teenindab 

lisaks oma piirkonna elanikele ka Vändra alevi ja Käru valla lugejaid.  

Raamatukogul on välja kujunenud traditsioonilised üritused, mis toimuvad koostöös 

rahvamaja, külaseltsi ning laste ja noortega, et harjutada ka viimaseid raamatukogus 

käima.  

Olemasolevaid töötingimusi hinnatakse suhteliselt headeks, kuigi maja on vana, 

soojapidavus kehv, põrandad vajunud ja jahedad. Tulevikku nähakse siiski negatiivsena 

seoses elanike arvu vähenemisega ja majandussurutisega. 
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Tabel 4.1.1.1.1. Raamatukogude põhinäitajad 

 

Raamatukogu 

Pind-

ala 

(m2) 

Luge- 

jaid (i) 

Külas-

tajaid 

(i) 

Laenu-

tusi  

(tk) 

Raama- 

tute arv  

(tk) 

Raama-

tukogu 

hoidjad 

Muud 

tööta- 

jad 

Järvakandi 

Aleviraamatu-kogu 

300,0 493 8 690 12 815 22 514 3 0,5 

Kaisma 

Raamatukogu 

60,0 210 1 546 4 126 9 000 0,5 0,25 

Pärnjõe 

Raamatukogu 

69,0 343 5 664 9 608 8 723 1 0 

Suurejõe 

Raamatukogu 

62,2 247 4 030 5 811 8 830 1 0 

Tootsi 

Raamatukogu 

45,0 364 3 095 10 410 11 400 1 0 

Vihtra Raamatu-

kogu 

80,6 215 6 132 10 379 8 291 1 0 

Võidula 

Raamatukogu  

44,0 91 1 405 3 145 9 511 1 0 

Vändra Raamatu-

kogu  

300 947 16 933 24 754 33 840 4 2 

Allikas:  omavalitsus 

 

Tabel 4.1.1.1.2. Raamatukogude  2009.a. koondnäitajad  
Näitaja Mõõtühik Suurus 

Valla elanike arv  (01.01.2010) i. 7 929 

Lugejaid kokku i. 2 910 

Lugejaid 100 elaniku kohta i. 36,7 

Laenutusi kokku tk 81 048 

Laenutusi 1 lugeja  kohta  tk 27,85 

Raamatuid kokku tk 112 109 

Raamatute arv 1 lugeja  kohta tk 38,5 

Raamatukogude pindala m2 960,8 

Raamatukogu pindala 1 lugeja kohta  m2 0,33 
Allikas:  omavalitused  

 

Eesti Konjunktuuriiinstituudi poolt 2009. aastal koostatud  “Eesti Loomemajanduse 

uuring  ja kaardistus” toob järgmised andmed:  Eestis  oli  2008. aastal 566 

rahvaraamatukogu (s.h. 477 maaraamatukogu)   376,4 tuhande lugejaga. Lugejaid 100 

elaniku kohta oli  28 ja laenutusi keskmiselt ühe lugeja kohta 30.  Seega edestab valla 

raamatukogude lugejate arv riigi keskmist ja laenutuste arv ühe lugeja kohta on keskmise 

piirimail.    
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4.1.1.2. Rahvamajad 

Vallas on  ajalooliselt hästi arenenud kultuurielu.   

Valla territooriumil on  2010. aastal järgmised  rahvamajad: 

 Järvakandi Kultuurihall 

 Kadjaste Vaba Aja Keskus 

 Kaisma Rahvamaja 

 Pärnjõe Rahvamaja 

 Suurejõe Rahvamaja 

 Tootsi Kultuuri- ja Spordikeskus 

 Vihtra  Külakeskus 

 Võidula Rahvamaja 

 Vändra Kultuuriosakond 

Rahvamajade olukord on erinev:  kaasaegsed,  hiljuti ehitatud  (Vihtra külakeskus, 

Kadjaste Vaba Aja keskus) või äsja renoveeritud  hooned - Järvakandi Kultuurihall. Selle 

kõrval on vana pritsimaja  amortiseerunud hoones asuv Suurejõe Rahvamaja või  

koolimajas paiknev Pärnjõe Rahvamaja, mis mõlemad loodavad ruumiprobleemidele 

lahenduse leida valla perspektiivplaanis olevates uute multifunktsionaalsete külakeskuste 

valmides. Muinsuskaitsealuses mõisahoones asuva Võidula Rahvamaja restaureerimiseks 

on vaja järgida  raha- ja ajamahukaid muinsuskaitse tingimusi.   

Reeglina leiavad kultuurikeskused aktiivset kasutamist erinevate sotsiaalsete ja 

vanusegruppide kooskäimise kohana ja külaelu hoidjana. Rahvamaja kasutajate ja 

külastajate arv siiski tasapisi aasta-aastalt väheneb, põhjuseks on valla rahvaarvu 

vähenemine ja elanikkonna vananemine.   

Kultuuriasutused, s.h. rahvamajad tegutsevad suhtelise alarahastuse tingimustes – 

ringijuhte on raske leida, sest võrreldes koormusega on töötasu väike.  Kultuurivaldkonda 

suunatavad vahendid sõltuvad suuresti omavalitsuse majanduslikust olukorrast ja on 

pahatihti esimesed, mis tunnetavad majanduslanguse mõju.  

Järvakandi Kultuurihall avati  pärast eurorahade toel tehtud põhjalikku renoveerimist 

taas 2009.a. lõpus. Ümberehituse käigus uuendati vee-, kanalisatsiooni- ning 

elektrisüsteem, uue näo said kaks saali, garderoob ja teised ruumid. Alles jäeti kõik 

ajalooline ja omapärane, säilitades ehitusaegset arhitektuuri nii väljast kui ka seest. 

Renoveeriti  ka ka välislava ja pingid. 

Kadjaste Vaba Aja Keskus  on suhteliselt uus hoone, tegutseb alates 2005. aastast. 

Laiendatakse – osaliselt on II korrusel välja ehitatud PRIAst saadud toetuse abil jõusaal, 

järgmise etapina rajatakse samade vahendite abil käsitöötuba kangastelgede ja 

õmblusmasinatega ja juuksuri tööruumid. Siin korraldatakse mitmekesiseid kultuurilisi ja 
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sportlikke üritusi. Keskus oma mitmekesiste tegevusvõimalustega (s.h. ka AIP), on 

kujunenud noorte meeliskohaks.   

Kaisma Rahvamajas  toimuvad traditsioonilised kohalikul kultuuril põhinevad üritused 

ja harrastused.   Rahvamaja  vajab remonti.   

Pärnjõe rahvamajaga samas majas tegutsevad  Pärnjõe Põhikool ja MTÜ Kolm Küla, 

millega on tihe koostöö, toimub palju ühiseid üritusi. Tihti osaletakse erinevate 

huvialaringide töös perekonniti. Rahvamajas tegutsemine annab lastele esinemisjulgust ja 

õpetab eneseväljendust. Samas on vahetevahel probleemiks täiskasvanute ürituste 

(alkoholiga) korraldamine kooli vahetus läheduses.  

Rahvamajal puuduvad praeguses asukohas lava ja ruumid inventari hoidmiseks.  

Vald kavandab Suurejõe külakeskuse valmimise järel samalaadse keskuse ehitamist 

Pärnjõele, kuhu kolivad ka raamatukogu ja rahvamaja. 

Suurejõe rahvamaja  asub 1937. aastal ehitatud vanas pritsikuuris. Rahvamaja hoone 

vajab remonti, saal on väike (kuid lava on olemas), puudub köögiplokk. Rahvamajal on 

hea asukoht, see on kujunenud lastele ja täiskasvanutele vaba aja veetmise kohaks. 

Võimalik on rentida ruume, korraldada õppepäevi, seminare. Siiski on võimalik on veelgi 

laiendada ringide valdkondi, mahutada rohkem huvilisi, pakkuda ööbimisvõimalust.  

Valla perspektiivplaanis on Suurejõele külakeskuse ehitamine, kuhu kolivad  

raamatukogu ja rahvamaja.   

Ka  Suurejõe rahvamaja puhul tõstatab majanduskriis küsimuse jätkusuutlikkusest.  

Tootsi Kultuuri- ja Spordikeskusessse  (ehitatud 1992. aastal) on koondunud nii 

kultuuri- kui ka sporditegevus.  

Siin  toimub ringide tegevus ja on avatud  ka noortekeskus (vt ka peatükke Sport ning 

Noorsootöö ja huviharidus). 

Vihtra Külakeskus valmis 2009.a mais vana kultuurimaja asemele. Hoone maksumus 

oli 13 miljonit krooni, millest 7,1 miljonit krooni saadi tõukefondidest. Sisustuse ostmist 

toetas kultuuriministeerium. Polüfunktsionaalses keskuses on ühe katuse all postipunkt, 

raamatukogu, 160- kohaline saal, külasaun, jõusaal ja noortekeskus. Aktiivselt kasutatav.  

Võidula rahvamaja asub vanas mõisahoones. Võidula mõis ja park on registreeritud 

Kultuurimälestiste registris. Mõisahoones tegutsevad Võidula Raamatukogu ja MTÜ 

Võidula Külaselts. Huviringe on vähem kui valla teistes rahvamajades. Põhiline 

rahvamaja roll on olnud piirkonna mitmesuguste kultuuriürituste organiseerimine 

(külapeod, küla-, klassi-, kursuse-, suguvõsakokkutulekud; maali-, rahvatantsu-, 

koorilaululaagrid jne.). Võetakse osa üleriigilisest külastusmängust Unustatud Mõisad 

jne.  



Vändra valla arengukava 2010-2017 

 

 57 

Rahvamaja tugevuseks on looduskaunis kohas asuv ajaloolise väärtusega hoone ja 

traditsioonilised üritused. Negatiivselt mõju avaldab küla väiksus ja asukoht ääremaal, 

seda nii vallas kui ka maakonnas.  

Kultuuritegevust Vändra alevis korraldab alates 2007. aastast Vändra alevi  

kultuuriosakond. 

1977. aastal ehitatud Vändra Kultuurimaja teenindab Vändra alevi elanike kõrval ka 

ümberkaudseid inimesi. Vändra alevi elanikest on ligikaudu kolmandik haaratud aktiivse 

harrastustegevusega - kõrvuti tegutsevad siin isetegevuslased ja professionaalid. Oluline 

mõjutaja on alevis Vändra M.Lüdigi nimelise Muusikakooli olemasolu. 

Kultuurimajas on loodud hea materjaalne baas – korralik valguspark, 

helivõimendustehnika, osaliselt renoveeritud kinoaparatuur, uus kino helisüsteem, 

kinoekraan. Maja töösse on kaasatud palju noori Vändra Gümnaasiumist, näiteks on 

helitehnikud koolinoored. Kultuurimajas on ka laulustuudio, noortekeskus ja jõusaal. 

Viimane on väga populaarne just noorte hulgas.  

 

Tabel 4.1.1.2.1. Rahvamajade (ka kultuurihall, vabaaja keskus jne.) töö põhinäitajad  

2009.a.  

Rahvamaja,  

klubi jne 

Pind-ala 

(m
2)

 

Üri- 

tusi 

(arv) 

Osa-

võtjaid 

(i) 

Ringe 

(arv) 

Osa- 

Lejaid 

(i) 

Kultuu-

ritööta- 

jad  (i) 

Muud 

tööta-jad 

(i) 

Järvakandi 

Kultuurihall * 

1292 50 2960 10 157 2 1 

Kadjaste 

Vabaajakeskus 

160 18 850 4 40 1 1 

Kaisma Rahvamaja   200 20 2050 8 93 0,5 0,5 

Pärnjõe Rahvamaja 75 49 1825 11 88 1 0,5 

Suurejõe Rahvamaja  304 51 2126 10 115 1 0 

Tootsi Kultuuri- ja 

Spordikeskus 

 

2710 11 1100 4 90 0 5 

Vihtra külakes-kus  

** 

 

650 

86 3500 4 55 1 0 

Võidula Rahvamaja  400 42 1 587 2 24 1 1,6 

Vändra Kultuuri-

osakond  

1 033* 106 21730 16 300 2 2 

*     Avati 2009.a. oktoobris, kajastatud  hooaega 10.10.2009 kuni  2010. a kevad  

**   Avati  2009.a. maikuus 

***  Lisanduvad keldrikorrusel jõusaal, 2 dušširuumi, riietusruumid, tualetid 

Allikas:  omavalitsus 
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4.1.1.3. Muud 

Järvakandi Klaasimuuseum  asutati munitsipaalmuuseumina 2000. aastal. Muuseumi 

püsinäitus asub 1879. aastal asutatud klaasikoja juurde ehitatud tööliste majas, kus algselt 

oli neli kööktuba, mis mahutasid 4 peret. Muuseum tutvustab klaasitööstuse ja Järvakandi 

ajalugu. Järvakandi Klaasimuuseumi väärtustab aastatel 2006-2007  EL toetusrahaga 

ehitatud klaasikoda.   

Muuseumil on suurejoonelised arenguplaanid, ambitsioon täita Eestis seni veel puuduv 

tühik ja areneda üleriigiliseks klaasimuuseumiks. Koostatud on arenduse eelprojekt ja 

tasuvusanalüüs. 

Valla territooriumil, Kurgjal, asub põllumajandusministeeriumi valitsusalas olev C. R. 

Jakobsoni Talumuuseum.    Muuseum asutati 1948. aastal  Carl Robert Jakobsoni, 

esimese Eesti teadliku põllumehe, poliitiku, rahvavalgustaja, eestlaste rahvusliku 

liikumise ühe armastatuma juhi talu maadele.  

Kõik Kurgja Linnutaja talu hooned on valminud C.R.Jakobsoni projekti järgi ja seetõttu 

ainulaadsed. 

Taluomanikuks sai C.R.Jakobson 1874.aastal. Soovides olla eeskujuks ja õpetajaks, 

kavatses ta rajada Kurgjale näidistalu.  

Muuseumi teeb eriliseks tegutsev talu karjakasvatuse ja põlluharimisega..  

01.01.2010. a. seisuga on muuseumis 10 011 museaali, lisaks veel 3 788 teadusliku abi 

kogusse kuuluvat museaali. 

Rahvusvahelised ja üleriigilised traditsioonilised kultuuriüritused 

Rabarock  

Puusümpoosium  

Klaasipäevad. 

Muinsuskaitsealused objektid 

Kultuurimälestiste riikliku registri andmebaasi alusel oli   2010.a. novembrikuus vallas 

järgmised riikliku kaitse all olevad mälestised:  

 Tiheasustusala Hajaasutusala  

KOKKU Järvakandi 

alev 

Tootsi 

alev 

Vändra 

alev 

Maapiir- 

kond 

Ajaloomälestised 0 0 6 3 9 

Arheoloogiamälestised 0 0 1 2 3 

Arhitektuurimälestised 0 0 1 0 1 

Kunstimälestised 5 0 34 26 65 

Muinsuskaitsela  0 0 0 0 0 

Tehnikamälestis 0 0 0 0 0 

KOKKU 5 0 42 31 78 
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4.2. Noorsootöö ja huviharidus 

4.2.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

4.2.1.1. Noorsootöö 

Töö noortega toimub vallas Avatud Noortekeskustes (Järvakandi, Tootsi  ja Vändra 

alevid), muudes avaliku kasutuse kohtades (rahvamajad, raamatukogud, spordiklubid, 

koolid jne) või kolmanda sektori raames. 

Avatud Noortekeskus on kohaliku omavalitsuse või eraõigusliku juriidilise isiku 

noorsootööasutus, mis tegutseb noorsootööseaduse alusel. Noortekeskuse eesmärk on olla 

avatud igale noorele hoolimata tema taustast, majanduslikust ja sotsiaalsest olukorrast, 

religioossest uskumusest või muudest vaadetest.  

Noorsootöös lähtutakse noorte tegelikest vajadustest, huvidest ja soovidest, ideaaljuhul 

tehakse seda kaasates neid endid noorsootöö otsuste tegemisse. Noorsootöötaja vahendab 

noortele erinevaid tegutsemis- ja tegevusvõimalusi.  

Noorsootöö vallas toimub põhiliselt alevite või küladekeskselt, vähe on omavahelisi 

kontakte. Soovida jätab ka suhtlemine teiste omavalitsuste ja eriti välismaa noortega. 

Puudus on eestvedajatest, kelle juhtimisel kasutataks erinevate projektide kaudu 

pakutavaid võimalusi. Vajalik oleks valdkonna tegevuse  eesmärgistamine pikemaks 

perioodiks, mitmeaastaste noorteprogrammide koostamine ja valla ametnike abil 

tegevuste ellurakendamine.  

Tabel 4.2.1.1.1. 2010. aastal iseloomustavad  valla noorsootööd  järgmised näitajad:   
Paikkond Noorsoo-

töötaja 

olemasolu 

Avatud noorte- 

keskuse  (ANK) 

olemasolu 

Noorte-

aktiivi 

olemas- 

olu 

Noorte tegevused ja tegevus-

kohad /lisaks kohalike koolide 

huviringidele/ 

Tihe-

asustus-

alad 

    

Järvakandi 

Alev 

On olemas  Endine Kalevi  spordi-

baas on renoveeritud 

noortekeskuseks.  

Avati 2010 a. augustis   

Ei ole  Tegevuskohad:   Järvakandi 

Rahvamaja; Järvakandi 

Aleviraamatukogu (s.h. ka AIP), 

Järvakandi Klaasimuuseum, 

MTÜ Järvakandi Vibuklubi Ilves  

Tootsi  

Alev 

Ei ole Asub Tootsi Spordi – ja 

Kultuurihoones  

Ei ole  Tegevused  ANK  ruumides. 

Samas hoones on ka  spordisaali 

ning ujula kasutamise võimalus.  

Suvised noortelaagrid  

Vändra 

alev 

Ametikoht on 

loodud, see 

pole täidetud 

Noortekeskus asub 

Vändra  kultuurimajas. 

Ei ole Tegevused noortekeskuse ruu-

mides, kõrvalasuval rula-, rull-

uisu-  ja korvaplliväljakul.  

Erinevad projektid, laagrid,  

s.h. ka rahvusvahelised 
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Valla maa-

piirkond 

Ei ole  Ei ole  Ei ole Tegevus toimub Kadjaste Vaba 

Aja Keskuses, Kaisma seltsi-

majas, Vihtra Külakeskuses ja 

Pärnjõe, Suurejõe ja Võidula 

Rahvamajades.  

 

Järvakandi Avatud Noortekeskus 

Noortetööd organiseeritakse Järvakandis noortekeskuse kaudu.  Avatud Noortekeskus 

avas uksed 2010.a. augustikuus selleks ümber ehitatud endises spordibaasis. 

Kaardistatakse noorte huvivaldkondi ja tegevusi kohandatakse vastavalt uutele 

avaramatele võimalustele.  

Avatud Noortekeskusel on oma arengukava.  

Tegevused: arvuti kasutamine, õppimine, lauamängud, lauajalgpall, muusika kuulamine, 

filmiõhtud, toiduvalmistamine, ajalehtede ja ajakirjade lugemine, laagrid, matkad.   

Tootsi Avatud Noortekeskus tegutseb Tootsi Kultuuri- ja Spordikeskuses, tegevust 

juhib asutuse   juhataja, kellele on pandud ka noortekeskuse haldamise kohustus. 

Noortekeskuse ruumide suurus ca 50m
2
.  

Vändra Avatud Noortekeskus  asub alevi kultuurimajas. Seal on võimalik kasutada 

arvutit, mängida piljardit, lauatennist, erinevaid lauamänge, kuulata muusikat jne.  

Vändra vallas on loodud noorsootöö spetsialisti ametikoht, mis on täitmata. 

Väljakujunenud noorteaktiivi keskuses pole. Noortekeskuses toimub aeg-ajalt 

konkreetseid üritusi, kuid pidevalt avatud see ei ole. Suvel  on ANK suletud. 

Mitmete projektide kaudu on erinevatest rahastusallikatest hangitud uus helitehnika, 

ehitatud rula- ja rulluisu- ning korvpalliväljakud, mis võimaldavad vabal ajal rohket 

iseseisvat tegutsemist. 

Uue raamatukoguhoone valmimise järel on kavandatud vanasse raamatukogu majja seada 

sisse noortekeskus. Ühte ruumi tuleb Vändra Muusikakooli õpperuum. 

 

Noosootöö esmased vajadused on vallas kaetud, kuid valdkond ei arene, noortetöö 

võrgustik ja omavaheline koostöö (ühisüritused, noortelaagrid jne) ei toimi. Valla 

ääremaad on noortetöö osas  kehvemas olukorras. 

Arvestades valla suurust ja noorte arvu on mõistlik, et valdkonna tervikliku arengut 

suunab ja selle eest vastutav konkreetne ametnik, kuid igas külas, asulas, alevis peab 

olema noorte initsiatiivgrupp, kelle juhil on omavalitsuse eelarve kokkupanekul võimalik 

oma ettepanekuid teha. 
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Noorsootöö finantseerimiseks peavad olema omavalitsuse eelarves eraldi summad, et 

noored saaksid ise oma asju korraldada, olla ise ettevõtmiste algatajad ja elluviijad. 

Võimalus on valdkonda arendada ka projektipõhiselt, seejuures kaasates omaosaluse 

katteks vahendeid valla eelarvest.  

 

4.2.1.2. Huviharidus 

Huvikool on haridusasutus, mis tegutseb noorsootöö valdkonnas ning loob võimalused 

huvihariduse omandamiseks ja isiksuse mitmekülgseks arenguks. 

Huviharidusega kõrvuti on vallas vajalik pöörata tähelepanu huvitegevuse arendamisele.  

Huviharidus ja huvitegevus moodustavad ühtse terviku, mis tagab noortele (ka igas eas 

inimestele) kaasaegsed ja arendavad vaba aja veetmise võimalused. 

Vallas on üks huvikool - kohaliku omavalitsuse asutus, mis tegutseb huvikooli seaduse 

alusel - Vändra alevis asuv M.Lüdigi nimeline Vändra Muusikakool.  Kool asutati 1962. 

aastal, praeguses hoones töötab alates 1963. aastast. Pedagoogidest (15) enamik on 

vilunud ja pikaajalise tööstaazhiga. 2010. aastal on kooli tulnud ka 2 noort õpetajat. 

Seisuga 18.10.2010 on õpilasi 93, neist üle 60 % Vändra alevist, ca 30% Vändra vallast; 

Kehtna vallast 3 õpilast ja Tori vallast 1 õpilane. Õpetatavad erialad on klaver, akordion, 

viiul, flööt, plokkflööt, klarnet, saksofon, kitarr, koorijuhtimine, džässklaver.  

Kooli juures tegutsevad mitmed ansamblid ja orkestrid. Kooli õpetajad löövad aktiivselt 

kaasa ka alevi kultuurielu edendamisel. Kool on suuteline pakkuma õppimisvõimalusi 

kogu piirkonna muusikahuvilis-tele lastele ja ka täiskasvanutele   

Ühe eesmärgina näeb muusikakool professionaalide ettevalmistamist. Mitmed kooli 

lõpetajad on jätkanud muusikaõpinguid  kõrgkoolides. Käesoleval ajal õpivad 

lõpetanutest 2 Eesti Teatri- ja Muusikaakadee-mias, 2 Tartu Ülikooli Viljandi Kolledžis, 

1 H. Elleri nim. Tartu Muusikakoolis ja 1 G. Otsa nim. Tallinna Muusikakoolis. 

Regiooni ja üleriigilistel konkurssidel on M.Lüdigi nimelise Vändra Muusikakooli 

õpilased saavutanud häid tulemusi. Ka need, kes muusikat edasi ei õpi, jäävad  sellega 

tegelema, lüües kaasa koorides, ansamblites, orkestrites. 

Lisaks ülaltoodule käivad noored ka Rapla ja Pärnu huvikoolides. Vald toetab  

huvihariduse omandamist  
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4.3. Sport 

4.3.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Sport ehk kehakultuur on  kultuuri lahutamatu osa -  rahva  elujõudu ja tervist tugevdav  

kehalise, vaimse ja moraalse kasvatuse terviksüsteem. Mida tervem on inimene, seda 

tugevam on riik. Seega tuleb väärtustada  inimese tervist, kui riigi tähtsat ressurssi ja 

tunnustada sportlikku eluviisi kui tervise hoidjat. 

Sport  annab  panuse teiste elualade arendamisse (turismi kasv, kultuuriürituste 

mitmekesistamine, rahvastevaheliste suhete edendamine) ning saab ise sisendeid ja 

impulsse teistelt eluvaldkondadelt (kultuur, teadus jm). 

Vallas on pikaajalised sporditraditsioonid. Sporditegevus toimub suuresti  klubide  

organiseerimisel.   

Toimuvad mitmed aastatepikkuse traditsiooniga võistlused. Elanike hulgas on 

populaarsed spordialad korvpall, võrkpall, lauatennis, suusatamine ja tervisesport. 

Toimuvad külade spordimängud. Traditsioonilised  spordiüritused on Jüriöö jooks, 

Kurgja talumuuseumi juures Sakala jooks jne. 

Spordiklubidest tegutsevad aktiivselt jalgrattaklubi ja maadlusklubi, mille kasvandikud 

on  

saavutanud silmapaistvaid tulemusi Euroopas ja maailmas. 

Spordirajatised  asuvad põhiliselt tiheasustusalal – alevites. Igas suuremas asustatud 

punktis on olemas staadionid, spordisaalid, lisaks on Tootsis ujula, seega on 

olemasolevate rajatistega võimalik toetada valla sportlaste mitmekülgset ettevalmistust ja 

rahuldada tervisepsortlaste vajadusi. Spordirajatisi on vallas piisavalt, välja arvatud 

kergliiklusteede võrgustik. Staadionite, spordiväljakute, võimlate jne.  olukord on erinev, 

ulatudes halvast väga heani.  Põhirõhk tuleb panna olemasolevate ehitiste ja rajatiste 

rekonstrueerimisele  ja majandamisele, et hoida neid kasutuskorras.  

Spordiinfrastruktuuri objektide ekspluateerimine toob kaasa märkimisväärsed 

majandamiskulud. Lisaks võimalustele, mida nad pakuvad kohalikele, tuleb need välja 

arendada nii, et nad saavutaksid või säilitaksid oma rolli treeningute ja võistluste 

läbiviimise kohana ka Eesti kontekstis. 

Spordivaldkonna ametnikku – spordielu koordinaatorit  vallas käesoleval ajal ei ole.  

Valla eelarvest tasustatakse erinevate alade treenereid täis- või osalise tööaja eest. 

Vallas on vajalik spetsialisti olemasolu, kes koordineerib kogu valla sporditööd, mis 

hõlmab eelkõige koostööd klubidega, koolidega ja rahvasportlastega. Tööülesanneteks 

oleks spordirajatiste korrashoiu korraldamine, ühisürituste läbiviimine, võistlus-  ja 
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ürituste kalendri koostamine, võistkondade komplekteerimine maakondlikeks ja 

vabariiklikeks võistlusteks ning põhjendatud ettepanekute tegemine valla eelarvest 

sporditegevuseks raha eraldamiseks, sh ka  erinevatest projektidest lisaraha taotlemine.  

Toetus spordile peab aasta-aastalt suurenema, sest selle areng teeb piirkonna 

atraktiivsemaks ning hoiab noori eemal pahedest. 

Spordi-, kultuuri- ja noorsootööspetsialistide vahel on vajalik valdkondi koordineeriv 

sünergiline koostöö, mis hoiab ära paralleeltegevused ja säästab raha.   

Tabel 4.3.1. Spordirajatised 

Paikkond Spordibaasid- 

ja rajatised 

Organisatsioonid ja 

harrastatavad alad 

Tihe-

asustusalad 

  

Järvakandi 

Alev 

Järvakandi Gümnaasiumi 

spordisaal.   

Gümnaasiumi staadion,  vibuklubi 

Ilves staadion, jalgpallistaadion. 

Liikumisrada.  

Järvakandi Kultuurihall (aeroobika 

ja liikumine).  

Vibuklubi Ilves – vibusport. (s.h. rahvus-

vahelised saavutused) 

Spordiklubi Kalev: kergejõustik, lauatennis, 

korvpall, võrkpall, suusatamine, jõutõstmine. 

Lumerajasõit. 

 Aeroobika ja liikumisrühmad.  

Tootsi  

Alev 

Tootsi Kultuuri- ja Spordikeskus: 

võimla, jõusaalid ja ujula 

Tootsi PK võimla ja staadion 

Kergliiklustee 1,8 km 

Valgustuseta 1 km suusarada 

Välisväljakud:  

-võrkpalliplats (liiv) 

-korvpalliplats 

-jalgpalliväljak  

Triatlon  

Võrkpall, saalihoki, indiaca, jõusaal, ujumine, 

korvpall  

Vändra alev Vändra Gümnaasiumi võimla, saal, 

maadlussaal.  

Staadion (korvalli- võrkpalli- ja 

tenniseväljak).  

Skatepark 

Talvel valgustatud liuväli 

1,1 km valgustatud suusarada.  

1,1 km terviserada (rulluisutamine, 

roller, kepikõnd, jooks, kõnd) 

Maadlusklubi Suure Karu Pojad  

(s.h. rahvusvahelised saavustused)  

MTÜ Terviseklubi MISPO,   

Spordiklubi OTTO  

Vändra Tehnikaspordiklubi  

Maleklubi Email Klubi male  

Ratsaspordiklubi Siret 

Spordialad: male,  kergejõustik, korvpall, 

võrkpall, jalgpall (ka tütarlapsed) , maadlus, 

aeroobika.   

Jalgrattasport, tehnikasport.  

Ratsasport (ka ponidel)   

Maapiirkond Kergu LAK: - spordi- ja jõusaal. 

Staadion 

Juurikaru PK-  spordisaal, 

välisväljak 

Pärnjõe PK – staadion  

Spordiselts Kergu MK, mootorsport 

Jalgrattaklubi Viko    

(s.h. rahvusvahelised saavustused) 
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Järvakandi  alevis  on aktiivne spordielu nii rahvaspordi  kui ka võistluspordi tasemel. 

Tegevuste eestvedaja on MTÜ Järvakandi Spordiklubi Kalev.  

Üleriigiliselt on tuntud vibuklubi “Ilves”, mille liikmed on mitmekordsed Eesti meistrid, 

osalenud tiitlivõistlustel, olümpiamängudel ja pürgivad järgmistele.  

Mitmed üritused on aastatepikkuse traditsiooniga: suusa- ja südamepäevad, lahtine 

lauatennisevõistlus, perespordipäev ja Jüriööjooks, heidete päev, Järvakandi KÜMP,  

Järvakandi alevijooks.  

Uuemad ettevõtmised on terviseraja üritus ja mägirattakross. Koolis on võimalik 

harrastada lauatennist, võrkpalli, kergejõustikku ja on liikumisring. 

Spordirajatised: 

Järvakandi Gümnaasiumis: 540m
2
 võimla/saal, jõusaal, korrastatud saun, pesemis 

riietusruumid 

Kooli normaalmõõtmetega staadion on amortiseerunud. See on rajatud endise kännustiku 

kohale, mis maa sees mädaneb – seetõttu on pinnas pehme ja vajub. Staadioni 

renoveerimise projekt on olemas,  finantseerimisallikat pole leitud 

Vibuklubi “Ilves” staadion ja jalgpallistaadion on väga heas korras.  Liikumisraja 

seisukord on rahuldav.  

Rajatud on motokrossi rada, mis vajab arendamist.  

 

Tootsi alevi sporditöö on koondunud Tootsi Kultuuri- ja Spordikeskusesse, milles asuvad 

võimla, jõusaal ja ujula. Sportlikke üritusi korraldatakse aastas ca 30-40. Üleriigiliselt on 

edukalt esinetud duatlonis, triatlonis ja indiacas. 

Spordirajatised:  

Tootsi Kultuuri- ja Spordikeskus.  

Tootsi Põhikoolis on võimla ja staadion. Koolis harrastatavad spordialad: indiaca, 

kergejõustik, pallimängud. Väljaspool kooli käiakse sprdiklubis “Raudmees” harrastamas 

duatloni ja tratloni.  

 

Vändra piirkonna suuremad spordirajatised asuvad Vändra alevi  territooriumil, seetõttu 

on siinne spordielu kujunenud ka alevikeskseks. Rajatiste seisukord ulatub halvast väga 

heani, renoveerimine toimub vastavalt arengukava realisatsiooniplaanile. .   
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Spordiharrastusi toetab koolisport, kus harrastatakse malet, kergejõustikku, korvpalli, 

võrkpalli, jalgpalli, maadlust, aeroobikat. 

Spordirajatised:  

Vändra Gümnaasiumi täismõõtmelist võimlat kasutatakse kehalise kasvatuse tundide, 

treeningute ning suuremate võistluste läbiviimiseks.  Võimla seisukord on halb,  

lähitulevikus renoveeritakse.  

Ka võrkpalliväljak on halvas seisukorras. 

Kergejõustiklaste ja jalgpallurite kasutada on alevi staadion, mis on  rahuldavas 

seisukorras  

Korvpalliväljak ja tenniseväljak, tervise- ja suusarada  1,1, km  – väga heas olukorras  

Rula- ja rulluisuhuvilistele on rajatud rohkete atraktsioonidega skatepark. Kultuurimaja 

keldrikorrusele on välja ehitatud pargis toimuvate väliürituste ja sportlaste 

teenindamiseks nõuetele vastavad tualett- ja riietusruumid. Talvel on pargis lisaks 

suusarajale ka valgustatud liuväli.  

Staadionist, kultuuripargist ja kultuurimajast on välja kujunenud spordi- ja vaba aja 

keskus, kus harrastussportlased saavad mängida nii tennist, korv- kui ka võrkpalli. 

Populaarne on nii poiste kui ka tütarlaste jalgpall.  

Kavandamisel on uue staadionimaja ehitus ja staadioniraja (koos kaugushüppekastide, 

kuulitõuke jm kergejõustiku sektoritega) renoveerimine. Koostatud on eskiis, selle alusel 

on staadionil varikatus, mille all paiknevad pealtvaatajate kohad ligikaudu 200-le 

inimesele ja ruum võistluste kommentaatorile. Taotlus on esitatud KOIT kavasse. 

 

Valla maapiirkond 

Vändra alevi külje all, Allikõnnu külas asuvad võimla ja maadlussaal, mis vajavad 

renoveerimist.   

Spordiharrastajad on koondunud koolide juurde.  

Juurikaru Põhikooli õpilased võtavad osa jalgpalli-, maadlus- ja jalgrattatreeningutest. 

Koolil on saal/võimla suurusega 360 m
2   

ja
  
välisväljak.  . 

Pärnjõe Põhikoolil on staadion. Spordiringis tegeldakse pallimängude (korvpall, võrkpall, 

jalgpall, saalihoki, rahvastepall) ja kergejõustikuga.  

Sporti võimalik harrastada  ka Kergu Lasteaed-Algkooli ruuumides ja välitingimustes. 

Koolis on spordisaal suurusega 150,45 m
2 

 (lisaks vahendite hoiuruumid). Samas majas 

asub jõusaal  suurusega 39 m
2
. 
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Kergu Lasteaed-Algkoolil on ka staadion, kus on hooldatud ringrada 60 m. Jalgpalli saab 

harrastada muruväljakul, kus on üles seatud väravad. Olemas on välisväljak, kus saab 

mängida võrkpalli, korvpalli jne.  

Olemasolev spordi infrastruktuur on alakasutatud. Jõusaalis on korralik varustus, kuid 

kasutus sellegipoolest väike. Kooli saalis tegutses aeroobikaring, kuid kuna osavõtjad 

pidid maksumuse ise tasuma, siis osavõtjate vähesuse tõttu see lõpetas.  

Aktiivsed on Kaisma motosportlased, kes on moodustanud spordiselts "Kergu MK" ning  

rajasid oma vahendite arvelt krossisõiduraja valla kruusakarjääri.    

  

 

4.4. Kultuur, noorsootöö, huviharidus ja sport. SWOT-
analüüs 

        

Kultuur. Noorsootöö ja huviharidus. Sport. 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Kultuuri, noorsootöö, huvihariduse ning 

spordi-kuludel on valla eelarve 

sotsiaalvaldkondade struktuuris püsiv 

osatähtsus 

Kultuuriasutuste ja spordiajatiste hea asukoht 

piir-konna tõmbekeskustes ning mitmekülgne 

infra-struktuur. 

Sobivad remonditud või renoveerimisel 

hooned ning kvalifitseeritud, pühendunud 

personal 

Hea koostöö valla teiste allasutustega ja 

organisat-sioonidega.  

Rahuldav materjaalne baas 

Väljakujunenud  kultuuri-  ning spordiürituste-

kalender 

Kultuuritraditsioonide säilitamine ja uute 

loomine 

Aktiivne huvitegevus ja tunnustatud 

isetegevus-kollektiivid 

Raamatukogudes on korralik raamatu- ja 

perioo-dikafond. Need on kujunenud erineva 

vanuse ja sotsiaalse taustaga inimeste 

kooskäimise koht.   

Arenenud külaliikumine ja tugevad keskused 

kü-lades.  

Avatud Noortekeskuste olemasolu vallas 

Noorte väljakujunenud traditsioonilised 

ettevõt-mised (laagrid, matkad, noortebändide 

Vähene sündivus, vananev elanikkond ja 

elanike arvu vähenemine 

Elanikkonna ükskõiksus 

Vallas puuduvad kultuuri, spordi, noorsootöö 

ja huvihariduse valdkondade juhid  

Kultuuri-, noorsootöö ja huvihariduse ning 

spor-divaldkonna ebapiisav eelarve 

Kohalik sponsorlus on tagasihoidlik  

Kultuuri- noorsootöötajate ning treenerite 

väike-sed palgad. Neid ja ka spordiaktiivi ei 

tunnustata piisavalt 

Varustuse,  inventari  ja tehnilise  

infrastruktuuri vananemine ja mahajäämus 

kaasaja nõuetest   

Mitmete rahvamajade ja raamatukogude 

hoone-te/ruumide halb olukord ja/või 

ruumipuudus.  

Mitmed spordirajatised vajavad 

kaasajastamist.  

Ebakindlad tulevikuväljavaated 

Taidlusringide liikmete keskmine vanus on 

kõrge, vähe on noori ja keskealisi inimesi 

Välilavade ja -esinemiskohtade vähesus 

Publiku vähene huvi ja osalemine üritustel 

Noorsootöö ebaühtlane tase ja erinevad 

võimalu-sed valla piires.  

Koostöö ANK-de vahel ja ka nende võrgustik 

ei toimi 
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päev jt.) 

Tugev  huviharidus - traditsioonidega Vändra 

Muusikakool hea õpetajate kaadri, paljude 

eriala-dega ja korralike pillidega.  

Spordiklubide edukas tegevus ja võimekas 

järel-kasv. Väljakujunenud spordiaktiiv 

Osalemine rahvusvahelises spordis 

Traditsioonilised rahvaspordiüritused 

Sportimisvõimalused on head, eriti noortel -  

spor-dibaasid asuvad koolide  juures. 

Tutvumine spor-diga algab juba lasteaiaeas, 

seetõttu on noorema kooliastme lapsed 

aktiivsed.  

Aktiivsed spordiveteranid, kes võtavad osa 

enami-kest üritustest  

Ühtseid prioriteete ei ole kehtestatud ja noored 

on ükskõiksed pakutava suhtes 

Vändra Muusikakooli hoone vajab 

renoveerimist, ruumid helikindlaks muutmist, 

pillid uuendamist   

Õpilaste arvu vähenemisel  vähenevad ka 

õpetaja-te koormused ning töötasu 

Spordiharrastajad on ühed ja samad inimesed,  

aastatega  nende arv väheneb.  

Sporditöö on tihti liiga koolikeskne. 

Avarad spordisaalid  puuduvad mitmes 

suuremas külas - Vihtra, Kadjaste, Suurejõe 

 

VÕIMALUSED OHUD 

Kultuuri, spordi, noorsootöö ja huvihariduse 

valdkonna juhtide - ametnike - olemasolu 

vallas. 

Valdkonna tegevuskava koostamine ja 

elluraken-damine, sihtoststarbeliste ressursside 

planeerimine 

Ürituste kattuvuse vältimiseks valla ühtse 

spordi- ja kultuuriürituste kalendri koostamine  

Valla kultuuri, noorsootöö ja spordielu mitme-

kesistamine. Laiemat kandepinda leidvate 

ürituste korraldamine 

Valdkondade materjaalse baasi parandamine 

Eesti ja rahvusvaheliste projektide kaudu raha 

taotlemine 

Teenimisvõimaluste rohkendamine ruumide 

välja-rentimine, tasulised üritused) 

Reklaamimine, koostöö meediaga. Valla kõiki  

üritusi ja tegijate saavutusi kajastava interneti-

lehekülje informatiivsemaks muutmine   

Noorte kaasamine nii kultuuri loomisesse kui 

ka tarbimisse 

Valdkondadepõhine koostöö teiste 

omavalitsus-tega 

Sidemete loomine ja tihendamine vallast pärit 

kuid mujal elavate loovisikutega 

Välissidemete loomine ja järjepidevus. 

Ühispro-jektid 

Külaelu arendamisel olemasolevate aktiivsete 

ini-meste  tunnustamine ja uute leidmine 

Valdkonna töötajate motiveerimine 

Elanike, eriti noorte kinnistamiseks ja arvu 

suu-rendamiseks piirkonna muutmine 

atraktiivseks elamise kohaks 

Valla elanikkonna vananemine, noorte ja 

haritute lahkumine. 

Elanikkonna ükskõiksus 

Noorte huvi kadumine kodukoha kultuuri,   

kul-tuuri- ja spordiürituste vastu 

Elukalliduse, osavõtutasude ja piletihindade 

kiire tõus pärsib kultuuritarbimist 

Vallaeelarvest valdkondadele suunatavate 

rahalis-te vahendite vähesus või vähenemine  

Lapsevanemad ei suuda kehvas majanduslikus 

olukorras laste huviringide ja muusikakooli 

tege-vuskulusid katta 

Infotehnoloogia riist- ja tarkvara  kiire vanane-

mine 

Töötajate emotsionaalne kulumine 

Maakoolide - kui kultuuritarbijate ja -loojate  - 

kasvulava sulgemine.  

Õpilaste arvu vähenemine koolides 

Massikultuuri negatiivne mõju 

Ringijuhtide nappus – nende järelkasv  on 

maa-kohtades peaaegu  olematu. 

Majanduslanguse või  omavalitsuste 

ühinemise tõttu väiksemate kultuurimajade ja 

raamatukogu-de sulgemise oht 

Postiivsete ja autoriteetsete  noorte 

eestvedajate puudumine 

Noorte leige suhtumine  õppimisse ja 

huvitege-vusse; huvi kadumine kodukoha 

vastu 

Riskigrupi noorte arvu suurenemine – 

narkomaa-nia ja alkoholi levik. 

Struktuurimuudatused (nt. koondamine) 

Noorte ja haritute lahkumine. Töötute arvu 
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Noorteprojektide toetamine, noortele 

ajaveetmi-seks lisaväärtuste loomine 

Noorte aktiivne huvi ja tahe tegutseda 

Suurematesse keskustesse noorte- ja 

vabaajakes-kuse loomine 

Narkomaania ja alkoholi leviku pidurdamine 

noorte seas 

Konkurentsi pakkumine üleriigilistel 

konkurssidel 

Koolituste, seminaride, pillilaagrite 

korraldamine 

Vändra Muusikakooli muusikaeriala kõrvale  

kunstiõpetuse sissetoomine 

Vabaõppena võimaluste pakkumine  neile, kes 

soovivad õppida ainult pilli (ilma üldaineteta) 

Täiskoormus ja rahuldav töötasu 

pedagoogidele 

Liikumisharrastuste propageerimine 

eelkooliealis-te laste seas 

Välistingimuste parem ärakasutamine 

Mänguväljakute ja spordiplatside loomine 

Ujumiskohtade ja kergliiklusteede võrgustiku 

arendamine  

kasv 

Täiskasvanute osakaal on spordis väike, samas 

kooliõpilaste arv väheneb..  

 

Valla eri paikkondade vahel jääb kultuuri, 

noor-sootöö, huvihariduse ning spordi osas 

kehtima  “meie-teie” mentaliteet.  

 

Ei jätku raha spordiobjektide remondiks või 

peetakse seda ebaoluliseks 

 

 

 

4.5. Kultuuri , noorsootöö ja huvihariduse valdkondade  

strateegilised eesmärgid ja tegevused 

4.5.1. Kultuur 

4.5.1.1. Strateegiline eesmärk 

VISIOON   -  VALD KUI TERVIKLIK KULTUURIRUUM, 

kus elanikele on piisavalt lähedal või kättesaadavad ajakohased kultuurirajatised 

kompetentse personaliga ja mitmekülgne ja hästitoimiv kultuuri- ja seltsielu kõigile 

vanuserühmadele.   

 

4.5.1.2. Arengueesmärgid ja tegevused nende saavutamiseks 

Valla elanike elukvaliteeti on kultuurivaldkonna arendamise kaudu parandatud 

Tegevused Mõõdik 

Olemasolevate kultuuriasutuste võrgu säilitamine  

Kultuurialaste teenuste kättesaadavuse tagamine/parendamine ka 

ümberkorraldusvajaduse tekkimisel 

Kultuuriasutuste arv 
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Kultuuriasutuste ruumide efektiivsem rakendamine  Andmebaas ja info reaalajas valla 

kultuurivaldkonna ruumide 

kasutamise kohta 

Rahvakultuuri väärtustamine. Kultuuripärandi olemasolevate 

museaalide säilitamine, kogude täiendamine 

Piirkonnas on loodud muuseumi 

tuba (toad). Kogud on 

katalogiseeritud 

Vanade traditsioonide säilitamine,  uute loomine Traditsiooniliste  ja uute ürituste 

arv 

Mittetulundusühingute, seltside ja seltsingute omaalgatuse toetata-

mine valla eelarvest, s.h. sihtsuunitlusega projektide 

omafinantseerimise tagamine 

Vallaeelarves MTÜdele eraldatud 

raha 

Külaliikumise ja ühistegevuse toetamine Vallaeelarves  küladele  eraldatud 

raha 

Koolide ja rahvamajade isetegevuskollektiivide jätkusuutlikkuse 

toetamine  

Isetegevuskollektiivide arv 

Heakorravõistluse traditsioonide jätkamine 

 

Iga-aastase heakorravõitluse 

toimumine 

Kohalike ja maakondlike kultuuriürituste korraldamine Vallaeelarves kultuuriüritustele  

eraldatud raha 

 

 

Kultuurivaldkond  on väärtustatud 

Tegevused Mõõdik 

Vallas kultuurivaldkonna spetsialisti ametikoha loomine 1 kultuurivaldkonna spetsialist. 

Ametikoht on täidetud 

Viiakse ellu planeeritud investeeringud 

 

Sealhulgas:  

Tootsi kultuurikeskus 

 

Vändra muusikakool 

 

Vändra alevi vabaõhulava 

 

Vihtra külakeskus 

 

Suurejõe külakeskus 

 

Pärnjõe külakeskus 

 

Võidula mõisa hooned 

 

Kaisma rahvamaja 

 

Külaplatsid 

 

Raskejõustiku keskuse rajamine Vändra vallamajja  

 

Arengukava täitmine 

(kroonides) 

 

2009-2010      255 836 

2011-2017    2 120 000   

2009-2010            - 

2011-2017    5 000 000 

2009-2010             - 

2011-2017       800 000 

2009-2010    4 000 806 

2011-2017            - 

2009-2010            - 

2011-2017     7 000 000 

2009-2010            - 

2011-2017     7 000 000 

2009-2010           87 000 

2011-2017     7 000 000 

2009-2010         442 006 

2011-2017     7 000 000 

2009-2010             - 

2011-2017        600 000  

2009-2010             - 

2011-2017     1 500 000 
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Kobra küla ratsaspordikeskuse rajamine 

 

Vändra kalmistu kabelihoone 

 

Järvakandi kultuurikeskus 

 

Järvakandi raamatukogu 

 

Järvakandi Klaasimuuseum 

 

Vändra alevi raamatukogu 

 

2009-2010             - 

2011-2017     2 000 000 

2009-2010          92 230 

2011-2017             - 

2009-2010     7 025 244 

2011-2017             - 

2009-2010             - 

2011-2017          30 000 

2009-2010              - 

2011-2017          30 000 

2009-2010     10 315 559 

2011-2017              -        

Tegevuskohtade mitmekesistamine - mitmeotstarbeliste õppe- ja 

tegevusruumide loomine raamatukogudes ja koolides 

Tegevusruumide olemasolu 

Kultuurirajatiste ökonoomne majandamine  Kulude pidev analüüs. 

Ühishangete arv  

Olemasolevate  ringijuhtide rakendamine kogu vallas Ringijuhtide koormus 

Valla kultuurielu pidev kajastamine meedias, lisaks kohalikule ka 

maakondlikus ja riigi meedias.  

Meediakajastuste  arv  aastas 

 

 

Valla kultuuritöötajad ja aktiivsed kodanikud on toetatud ja tunnustatud  

Tegevused Mõõdik 

Kultuurivaldkonna töötajate professionaalse arengu toetamine  

 

Koolituspäevade arv 1 töötaja 

kohta aastas 

Kultuurivaldkonna töötajate ja tublimate kaasalööjate tunnustamine 

vallas kehtestatud motivatsiooni-  ja tunnustuspaketi alusel  

Motivatsiooni- ja tunnustus-

pakettide olemasolu 

Valla väärikate kodanike  tunnustamine Tunnustuspaketi olemasolu 

 

 

 

4.5.2. Noorsootöö ja huviharidus 

4.5.2.1. Strateegiline eesmärk 

VISIOON: Vald on noortele meelepärane mitmekesiseid suhtlemise, tegutsemise ja 

enesearendamise võimalusi pakkuv omavalitsus. Noorsootöö toetab noorte toimetulekut 

ühiskonnas, et noor areneks iseendaga hakkama saavaks mõistlikke valikuid tegevaks 

täisväärtuslikuks ühiskonna liikmeks. 

Vald on huvihariduse ja –tegevuste kaudu enesearendamisvõimalusi ja elukestvat õpet 

toetav ja pakkuv omavalitsus.  

 

4.5.2.2. Arengueesmärgid ja tegevused nende saavutamiseks 

Vallas on toimiv noorsootöövõrgustik. Huviharidus on kättesaadav 
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Tegevused Mõõdik 

Avatud noortekeskuste (ANK) kättesaadavuse tagamine igale 

noorele. 

Vändra alevi ANK rajamine endisest raamatukogust ja selle 

töölerakendamine 

Järvakandi ANK töölerakendamine  
Ühtse noorsootöövõrgustiku loomine.   

ANK arv 

ANK kasutajate arv 

Rahvusvaheliste  kontaktide loomine ja säilitamine,  Ühisprojektide arv 

Kõigile soovijaile võrdsete õppimisvõimaluste loomise kaudu 

huvihariduse kättesaadavaks tegemine  
 

Huvikoolis õppijate arv  

M.Lüdigi nimelise Vändra Muusikakooli laiendamine muusika- ja 

kunstikooliks 

Koolis on kunstiõpetuse 

eriala 

Majanduslikus kitsikuses olevate õppijate juhtumipõhine toetamine Loodud on huvihariduse 

õpilaste toetamise 

süsteem. Toetatute arv  

 

 

Noorsootöö ja huviharidus on vallas väärtustatud ja toetatud 

Tegevused Mõõdik 

Vallas noorsootöö, huvihariduse- ja huvitegevuse spetsialisti ametikoha 

loomine 

1 valdkonna spetsialist, 

ametikoht on täidetud 

Noorsootöö, huvihariduse ja -tegevuse valdkonna toetamine, s.h. 

projektide omaosaluse toetamine  

Vallaeelarves  vastavatele 

valdkondadele eraldatud 

raha 

Noorsootöö valdkonna tähtsustamine, oodatavate tulemuste ja 

prioriteetide kehtestamine 

Valdkonna arengukava koos 

tegevuskavaga on  

kinnitatud 

Viiakse ellu planeeritud investeeringud 

 

Sealhulgas:  

Järvakandi noortekeskus 

 

Arengukava täitmine 

(kroonides) 

 

2009-2010      5 484 462 

2011-2017           - 

Valla piires noorsootöö, huvihariduse ja –tegevusele tehtavate 

investeeringute ühtlustamine. 

Ühtse arvestussüsteemi väljatöötamine.  

Kulunormid, mis on seotud 

osavõtjate arvu, ruumide 

suuruse, hangitud 

lisaressursside (rahastatud 

projektid) ja valdkonna  

arengukavas planeeritud 

tegevustega. 

Noortekeskuste, huvikooli ning omavalitsuse vahel pideva infovahetuse ja  

koostöö toimimine, ühise visooni kujundamine ja selle elluviimine  

Volikogus on vähemalt 1 

noorte ja huvikooli esindaja. 

Võrgustiku liikmed on 

kaasatud  KOV  tegevustesse, 

korraldatakse ühisüritusi.  

Olemas on kinnitatud 

tegevuskavad 

Noorte kaasamine partnerina  omavalitsuse näo kujundamisse Noorte ja huvikooli esindaja-
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. te arv volikogus.  

Valla noorsootöö, huvihariduse ja -tegevuse valdkonna pidev kajastamine 

kohalikus, maakondlikus ja riigi meedias 

Valdkonna meediakajastuste  

arv  aastas 

 

Huvikooli pedagoogid ja õppurid ning noorteaktiiv on toetatud ja  tunnustatud  

Tegevused Mõõdik 

Pedagoogide professionaalse arengu toetamine  

Õpetajate kutseoskuste  järjepidev täiendamine   

Koolituspäevade arv 1 õpe-taja 

kohta aastas 

Pedagoogide ning huvitegevuse ringijuhtide tunnustamine kehtestatud  

motivatsiooni-  ja tunnustuspaketi alusel, s.h. õpilaste silmapaistvate 

tulemuste eest 

Motivatsiooni- ja tunnustus-

paketi olemasolu.  

Tunnustatud õpilaste, 

õpetajate ja ringijuhtide  arv 

Noorteaktiivi väärtustamine ja tunnustamine Motivatsiooni- ja tunnustus-

paketi olemasolu.  

Tunnustatud  noorte arv  

Huvikooli tublimate lõpetajate, konkurssidel edukalt esinejate ning nende 

juhendajate tunnustamine   

Tunnustatud õpilaste ja 

õpetajate arv  

 

 

4.5.3. Sport 

4.5.3.1. Strateegiline eesmärk 

VISIOON:   Vald on sportlik omavalitsus, kus aktiivne liikumine on kujunenud  enamike 

elanike eluviisiks.  Sport on  valla identiteedi tähtis osa.  

 

4.5.3.2. Arengueesmärgid ja tegevused nende saavutamiseks 

Sport on kujunenud vaba aja veetmise vormiks ja eluviisiks,  olenemata east, soost ja 

erivajadustest 

Tegevused Mõõdik 

Sportimisvõimaluste muutmine kättesaadavaks, olenemata valla 

piirkonnast, harrastaja east, soost ja erivajadustest.   

Spordist erinevaid põlvkondi siduva tegevuse kujundamine 

 

40 %  erinevas eas 

elanikest tegeleb 

spordiga vähemalt kord 

nädalas.  

Võistluste korraldamine vallas.   

Organiseeritud võistlustest osavõtt vallas, maakonnas ja ka kaugemal. 

Osavõtjate hulk 

Tulemused  

Tulemusspordi atraktiivsust tõstvate rahvusvaheliste kontaktide 

edendamine   

Välisriikide sportlasi 

hõlmavate võistluste 

arv aastas vallas 

 

 

Vallas on toimiv, elanikele kättesaadav spordirajatiste võrgustik 

Tegevused Mõõdik 

Spordirajatiste efektiivsem kasutamine:  sportimisvõimaluste 

kaardistamine ning haldajate koostöö ühtses võrgustikus.   

Spordirajatiste arv 
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Valla piires  spordivaldkonna investeeringute  ühtlustamine. 

Ühtse arvestuse süsteemi väljatöötamine   

Kulunormide, mis on 

seotud spordiobjektide, 

kasutajate arvu  ja 

hangitud 

lisaressurssidega 

(rahastatud projektid), 

olemasolu. 

 

 

Sporditegevus  on väärtustatud 

Tegevused Mõõdik 

Vallas spordivaldkonna spetsialisti ametikoha loomine  1 valdkonna spetsialist , 

ametikoht on täidetud 

Spordi rahastamise põhimõtete väljatöötamine ja juurutamine 
 

Spordi rahastamise 

normatiivdokumendi 

olemasolu 

Kohalike ja maakondlike spordiürituste  korraldamise toetamine Valla eelarveeraldised 

Spordivaldkonna edendamise ühise visiooni loomine. Volikogu, 

vallavalitsuse ja spordivaldkonna juhi vahel koostöö ja pidev infovahetus. 

Osapoolte kaasamine arengu ja tegevuskava ellurakendamisesse 

Volikogus on vähemalt 1 

spordivaldkonna 

eestkõneleja. Olemas on 

kinnitatud tegevuskavad 

Spordivaldkonna projektide omaosaluste rahastamine välisvahendite 

kaasamisel 

Valla eelarve eraldised 

Kaasatud vahendite suurus 

Valla spordivaldkonna pidev kajastamine kohalikus, maakondlikus ja riigi 

meedias 

Meediakajastuste  arv  aastas 

 

 

Spordivaldkonna aktiiv, treenerid ja tublimad sportlased on toetatud ja tunnustatud  

Tegevused Mõõdik 

Treenerite  enesetäiendamise,  professionaalse arengu,  

kvalifikatsiooni täiendamise toetamine   

Treenerite ja spordipedagoogide mitmekülgne väärtustamine 

Koolituspäevade arv 1 

treeneri kohta aastas 

Parimate sportlaste ja juhendajate  tunnustamine väljapaistvate 

tulemuste saavutamise eest vallas kehtestatud  motivatsiooni-  ja 

tunnustuspaketi alusel.  

 

Motivatsiooni- ja 

tunnustuspaketi 

olemasolu 

Tunnustatud sportlaste ja 

treenerite arv   
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5. Sotsiaalne kaitse ja tervishoid 
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5.1. Sotsiaalne kaitse 

Sotsiaalne kaitse on ühiskonna erinevate sotsiaalsete riskide  maandamise süsteemide ja 

mudelite kogum, mida rakendatakse  riskide ilmnemisel.  Riskideks on juhtumid, mis 

võivad põhjustada sissetulekute kaotuse või suurendada vajadust täiendavate 

sissetulekute järele, nt haigus, puue, lapse sünniga seotud seisund, vanadus, kutsehaigus 

või tööõnnetus, surm või töötus. 

Sotsiaalkaitse funktsioonid: 

•  toetuste tagamine eriliste ja eluliste sündmuste poolt põhjustatud kulutuste katmiseks 

•  sissetulekute säilitamine neile, kes ei ole ajutiselt või alaliselt võimelised töötama; 

• baasmiinimumi kindlustamine inimestele, kes ei ole võimelised end sissetulekuga 

kindlustama. 

Sotsiaalteenuste osutamist ja sotsiaaltoetuste maksmist finantseeritakse riigieelarvest  ja 

kohalike omavalitsuste eelarvetest. 

Oluliseks eesmärgiks on piisava sotsiaalabi andmine ning pikaajalise toetustest sõltumise 

ennetamine. Sotsiaalse kaitse valdkonna ülesanded on lahendatud olenevalt kohalikest 

vajadustest ja rahalistest võimalustest. 

 

5.2. Hetkeolukorra kirjeldus 

Vallas on aastate jooksul välja kujundatud optimaalne ja toimiv sotsiaal- ja 

tervishoiuvaldkonna võrgustik, mis on suuresti koondunud alevitesse.   

Tiheasustusaladel – alevites - on territoorium väike, vahemaad lühikesed ja abi kergesti 

kättesaadav või organiseeritav. 

Raskem on olukord valla maapiirkonnas, kus on vaid Kaisma külas elanikel võimalus 

kasutada 2  korda nädalas perearsti õe teenust. 

Omavalitsuse toetus sotsiaalvaldkonnale  katab esmased vajadused.  

Sotsiaalhoolekande alane tegevus on suunatud põhiliselt abivajajatele minimaalse 

sissetuleku tagamisele ning nende iseseisva toimetuleku ja tööga hõivatuse toetamisele.  

Toimetulekuraskustega tööealiste inimeste sihtrühmad on vähekindlustatud isikud, töötud 

ja pikaajalised töötud, erand- ja kriisiolukorras inimesed, ravikindlustuseta isikud, 

sõltuvusprobleemidega isikud, kodutud, kinnipidamiskohast vabanenud jms. 

Sotsiaaltöö eelissuund on ennetav ja rehabiliteeriv tegevus. Eesmärgiks on elanikele 

võimaluste loomine oma eluga iseseisvalt toimetulemiseks, kindlustades neile vajaliku 

abi ja toetuse omas kodus või võimalikult harjumuspärases keskkonnas.  
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Tabel 5.2.1. Valla sotsiaalse kaitse infrastruktuur  seisuga 01.09.2010 

 Piirkond 

Koosseis Arv Järvakandi 

alev 

Tootsi 

alev 

Vändra 

alev 

Hajaasustus-

piirkond 

Ametnikud ja töötajad 11,5 3,5 3 2 3 

Sotsiaalnõunik 3 1 0 1 1 

Lastekaitsenõunik 1 0 0 1 0 
Sotsiaaltöö (ka –toetuste) 

spetsialist 
2  1  1 

Sotsiaalpedagoog 1 0 0 0 1 

Avahoolduse töötajad 4,5 2,5 2 0 0 

      

Hoolekande asutused  12 1 1 2 8 

Töötajaid 10,5 0,5 0 4 6 
Eakate  päevakeskus 3 1 1 0 1 

- päevakeskuse perenaine 0,5 0,5 0 0 0 

Vändra Alevi Hoolekande-

keskus 

1 0 0 1 

 

0 

Vändra Alevi Sotsiaalmaja, 

s.h. ka päevakeskus) 

1 0 0 1 0 

- juhataja 1 0 0 1 0 

- töötajaid 3 0 0 3 0 
Sotsiaalkorter 7 0 0 0 7 

- juhataja 1 0 0 0 1 

- avahooldajad 3 0 0 0 3 

- koduhooldajad 2 0 0 0 2 

      

Hooldekodud - 

munitsipaalasutused 

2 1 0 1 0 

Töötajaid  34 13 0 21* 0 
Järvakandi Hooldekodu  1 1 0 0 0 

- töötajaid 13 13 0 0 0 

Vändra Alevi 

Hoolekandekeskus  

1 0 0 1 

 

0 

-  töötajaid 21 0 0 21* 0 

Kokku töötajaid 

munitsipaalasutustes 

56 17 3 27 9 

      

Eraõiguslik  struktuur      

SA PJV Hooldusravi  

Vändra haigla 

1 

 

0 0 1 0 

- juhataja 1 0 0 1 0 

- töötajaid 30 0 0 30 0 

* Vändra Alevi Hoolekandekeskuse koosseisus on ka  sotsiaaltöötaja 2 koduhooldajat .  
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Tabel 5.2.2. Täpsustav ülevaade hooldus- ja hooldusraviasutustest 
 

    Näitajad 01.09.10 
Munitsipaalasutus Eraõiguslik 

Järvakandi 

Hooldekodu 

Vändra alevi 

Hoolekande- 

keskus 

SA PJV 

Hooldusravi 

Kohti 25 50 60 

Täituvus  23 50 56 

Koha maksumus 7000 7500 Erinev, 

vt. allpool 

Personal 

s.h.  
13 

 

21 31 

Juhataja 1 1 1 

Sekretär 0 0 1 

Raamatupidaja 1 0 1 

Arst 0 0 1 

Meditsiiniõde 0 0 5 

Hooldusõde 1 1 0 

Hooldaja 4 12 0 

Tegevusjuhendaja  0 0 4 

Sotsiaaltöötaja 0 1 0 

Avahooldustöötaja 0 2* 0 

Kokk 2 0 0 

Autojuht 1 0 0 

Pesupesija 1 0 2 

Koristaja 2** 3 3 

Majahoidja 0 1 1 

*    tegelevad koduhooldusega: 1 järelvalve töötaja,  1 koduhooldaja 

**  2 inimest 1,5 kohta,  

 

Järvakandi Hooldekodu  -   25 voodikohta..  

Munitsipaalasutus Järvakandi Hooldekodu asutati 1999. aastal endise Järvakandi haigla 

ruumidesse üldhooldekoduna. 2010. a. septembris oli hooldusel 23 elanikku, sealhulgas  

Järvakandist 6 inimest ja mujalt  omavalitsustest: (Tallinn, Kaisma, Saku, Tori  vallad) – 

17 hooldatavat..  

Hooldekodus töötab kokku 13 töötajat, neist üks on meditsiinilise haridusega. 

Hooldatavate meditsiinilise teeninduse tagavad ka samas majas töötavad perearst ja –õde.  

Alates 01.01.2009 on koha maksumus 7000 krooni kuus. 

Kavandatakse hooldekodu laiendamist, olemas on  projekt.  

Lisaks hooldusteenusele pakub Järvakandi Hooldekodu üksikutele koduhooldusel 

olevatele isikutele pesupesemisteenust ning toitlustamist.  Pakutakse tellimisel ka 

invabussi teenust (eriarstile, panka, jne) ja korraldatakse bussiga alevi vanurite 

iganädalast sauna toimetamist. 
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Vändra Alevi Hoolekandekeskus  asub 2009. aastal valminud Vändra 

Tervishoiukeskuses.    Hooldekodus on 50 voodikohta, kõik täidetud.  Tingimused  on 

väga head.  Koha maksumuse (7500 kr) soodustused on teatud juhtudel Vändra alevi 

elanikele.   

Hoolekandekeskuses töötab 21 inimest, asutus osutab lisaks hooldusasutuse 

funktsioonidele ka muid teenuseid – 1 inimene nõustab Vändra alevi sotsiaaltööd ja 2 

osutavad avahooldusteenust – 1 järelvalve töötajana ja teine koduhooldajana.  Pakutakse 

ka ajutist päevahoiu ja  majutusteenust, renditakse välja liikumisravi ruume, laenutatakse 

liikumisabivahendeid.   

Eraettevõte SA PJV Hooldusravi asub kahes haiglas:  

Vändra hooldusravi haigla (kokku 60 kohta), kus pakutakse:    

 hooldusravi teenust - 20 kohta. Täidetud on kõik kohad. Osaline riiklik 

finantseerimine on 60 päeva jooksul, alates 2010. aasta jaanuarist omaosalus 

94,89 kr. ööpäevas;  

 ööpäevaringset psüühiliste haigete erihooldust - 20 kohta. Täidetud on kõik 

kohad ja teenuse järele on järjekord. Riiklik finantseerimine ja omaosalus 

3000  kr/inimene;   

 tasulist hooldust (hooldekoduteenus) - 20 kohta. Täidetud 16 kohta. Kohatasu 

(alates 01.09.10) on diferentseeritud: 210 kr/päev, suuremat hooldust vajav 

230 kr/päev ja dementne hooldatav 290 kr/päev.    

Tulenevalt hooldusravi haigla eripärast toimub hooldusravi ja ööpäevaringse erihoolduse 

osutamine tegevuslubade alusel, mida hooldekodu teenus ei vaja. 

 Kokku saavad SA PJV Hooldusravi eri valdkondades tööd 17 Vändra alevi ja 14 selle 

ümbruse inimest.  Haigla pakub ka eraldi firma (9 töötajat) kaudu Vändra 

Tervishoiukeskuses ka toitlustamist. 

Teine SA PJV Hooldusravi haigla asub Pärnu - Jaagupis, kus pakutakse  hooldusravi 

teenust (20 kohta),  ööpäevaringset hooldust (10 kohta) ja tasulist hooldust (20 kohta). 

Tootsi aastaid tagasi suletud haigla ruumidesse kavandatakse 38-kohalise Tootsi 

Hooldekodu rajamist, pakkumaks üleriigilist teenust dementsetele patsientidele.  

 

Tabel 5.3.3. Osutatavad teenused  piirkonniti 2010. aastal  

Teenuse 

nimetus 

Piirkond 

Järvakandi 

alev 

Tootsi 

alev 

Vändra 

alev 

Hajaasustus-

piirkond 

Eakate päevakeskus Jah Jah Ei Jah 
Sotsiaalkorterid Ei ole. Vajadusel 

paigutatakse valla 

korteritesse  

Ei ole, vajadusel 

paigutatakse valla 

korteritesse 

Ei Jah 
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Koduhoolde teenus Jah Jah  Jah Jah 
Hoolekande teenus Jah 

Alevis on 

hooldekodu  

Jah.  

Paigut.mujale 

hooldekodudesse 

Jah 

Alevis on 

hooldekodu 

Jah.  

Paigutatakse mujale 

hooldekodudesse 

Tugiisiku teenus 

puudega lapsele  

Ei Ei Ei Jah 

Transporditeenused 

puudega isikutele, 

eakatele 

Jah 

(On olemas tõs-

tukiga invabuss) 

Eraldi ei ole, 

vajadusel kasuta-

takse mavalitsuse 

bussi 

Ei, vajadusel kasu-

tatakse omavalitsu-

se autot 

Jah 

Tugiteenused 

probleemsetele 

peredele 

Ei 

(Võimaluse piires 

osutab sotsiaal-

töötaja) 

Ei Ei Jah 

 

 

 

Tabel 5.3.4. Makstavad toetused piirkonniti  2010. aastal  

 

Toetuse nimetus 

Piirkond 

Järvakandi 

alev 

Tootsi 

alev 

Vändra alev Hajaasustus-

piirkond 

Sünnitoetus X X X X 

Lapse koolitoetus X - X X 
Muud peretoetused X 

 

- X X 

Puudega inimese hooldaja toetus X X X X 

Õppetoetused X 

 

 X X 

Toetused vanuritele          X - X X 

Toetused teistele sotsiaalabi 

vajavatele isikutele 

X - X X 

Taskuraha sotsiaalhooldusasutuste, 

lastekodude jt. kasvandikele 

-  X X 

Toetused hooldajatele (v.a. puue-

tega isikud) 

- - - X 

Nõustamisteenused X X X X 

Matusetoetus X X X X 

 
 

5.2.1. Sotsiaalvaldkonna iseloomustus piirkonniti 

5.2.1.1. Tiheasutusalad 

Vändra alevis tegelevad sotsiaaltöö korraldamisega sotsiaalnõunik ja lastekaitse nõunik.  

Seisuga 01.09.2010 saab toimetulekutoetust 20 peret.  
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Peamiseks rahalise toetuse liigiks on omavalitsuse poolt vahendatud riigieelarveline 

toimetulekutoetus. Sellel lisaks makstakse omavalitsuse eelarvest vastavalt kehtestatud 

korrale  täiendavaid sotsiaaltoetusi.   

Alevis on 90 Pärnumaa Tööhõiveametis registreeritud töötut. Kehtestatud on töötute 

sotsiaalse rehabilitatsiooni kord ja toimub individuaalne töö iga abi taotlejaga.   

Ravikindlustusega hõlmamata isikute ravikulusid kaetakse omavalitsuse eelarvest 

osaliselt. 

Vanurite ja puuetega inimestega tegeleb alevis Vändra Alevi Hoolekandekeskus, laste 

noorte ja erivajadustega inimestega Vändra Alevi Sotsiaalmaja.  

Vändra Alevi Hoolekandekeskus asub 2009. a. valminud Vändra Tervishoiukeskuses.  

Selle struktuuri moodustavad:  

 50 kohaline hooldekodu (pakutakse ööpäevast hooldamist ja rehabilitatsiooni, 

kõik kohad täidetud);  

 sotsiaalnõustamine: sotsiaaltööalane üldnõustamine (pensioneid puudutavad 

küsimused, pensionidokumentide vormistamine jne); ekspertiisitaotluste 

täitmine jne.;   

 koduhooldusteenused, mida pakuvad 2 hoolekandekeskuse töötajat.  

 

Hoolekande põhiteenused (sotsiaalnõustamine, toidu kojuviimine, retseptide hankimine 

ja ravimite kojuviimine, maksude tasumine) osutatakse tasuta. Abiteenuste hinnad on 

kuni 60 krooni tund.  

Vändra Alevi  Sotsiaalmaja pakutavad teenused:   

 eluasemeteenused (võimaldatakse vajadusel ka turvakoduteenust);  

 sotsiaalnõustamine - toimub nii sotsiaalmajas kui ka  kodudes;  

 psüühiliste erivajadustega inimeste riiklikud hoolekandeteenused: igapäevaelu 

toetamine  (pesupesemine, dušši kasutamine), toetatud töötamine ja toetatud 

elamine.  

Igapäevase elu korraldamise oskust  õpetatakse nii sotsiaalmajas elavatele klientidele 

(praegu 2 i.) kui ka kohapeal kodudes.   

Asutuse personal: juhataja, abitööline ja 1,5  tegevusjuhendaja kohta.  

Vändra Alevi Sotsiaalmaja juures töötab  puuetega inimeste päevakeskus, kus põhikliente 

on ca 12. Koostatud on nädala tegevuskava, üritustest on oodatud osa võtma ka teised 

soovijad alevist, mis soodustab puuetega inimeste sotsiaalset lõimumist. Üritused on 

osavõtjaile tasuta.   
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Majutuse eest sotsiaalmajas tasuvad täiskasvanud kuni 800 kr kuus, lapsed kuni 100 kr 

kuus, teised isikud 120 kr ööpäev.  Tasulised on ka pesupesemine ja dušši kasutamine 

ning ruumi üürimine tegelemiseks sotsiaalmaja põhitegevusega mitteseotud 

ettevõtlusega.   

Sotsiaaltööga tegelevad alevis mittetulundusühingud Vändra Naisselts ja Vändra Alevi 

Pensionäride Ühendus, kes on puuetega inimeste abistamiseks ja omavalitsuse eelarvele 

täiendavate rahade hankimiseks koostanud mitmeid projekte. 

 

Järvakandi alev 

Järvakandi alevi sotsiaalse kaitse teenuse tarbijad on enamikus pensionärid, osa neist 

puudega. Sotsiaalkortereid alevis ei ole. Vähekindlustatud pered elavad vallale 

kuuluvates korterites, kus ise tasuvad üüri ja kommunaalkulud.   

Koduhoolduse teenust osutavad  3 hooldajat (2,5 kohta). 2010. aasta septembrikuus oli 

hooldatavaid 20 inimest.  Külastuskoormus on erinev – alates paarist korrast nädalas kuni 

igapäevase hooldeni. Koduhooldajatele maksb palka omavalitsus. Hooldatav ise maksab  

omaosalusena täiendavalt olenevalt abi vajadusest järgmiselt: kui teenust osutatakse 1 

kord nädalas, siis 100 kr/kuus, 2 korda nädalas -  200 kr/kuus,  3 korda  nädalas – 300 

kr/kuus, abi vajamisel rohkem kordi nädalas - 500 kr/kuus.  

Järvakandis on olemas eakate päevakeskus, mida kasutatakse elavalt kooskäimise 

kohana. Siin on võimalik lugeda perioodikat, kasutada arvutit jne.  

Päevakeskus tegutseb Järvakandi Gümnaasiumi ruumides, kus on 3 tuba, köök ja suur 

sanitaarsõlm. Võimalik on kasutada dušši. Vald maksab ruumide üüri, valgustuse, kütte,  

vee ja kanalisatsiooni eest,  tellib ajakirjandust.  Tee-, kohvi jms eest tasuvad eakad.    

Päevakeskuses on ametis on 0,5 kohaga perenaine.  

Tööõpetusmajas - ümberõppekeskuses on korraldatud töötutele mitmeid 

tööharjutuskursusi. Ka praegu on selleks võimalus kuid pole kasutajaid - pikaajalisi 

töötuid on 15 kuid enamik neist on kaotanud tööharjumused ja tarbivad alkoholi.   

 

Tootsi alev 

Sotsiaaltöö korraldaja alevis on sotsiaalspetsialist, kelle ametikohustuseks on abivajajate 

kohta informatsioonisüsteemi loomine ja abistamise korraldamine.  

Sotsiaalse kaitse peamine sihtrühm Tootsi alevis on puudega inimesed  (81 inimest, sh 

puudega lapsed 4 inimest), koduteenusel inimesed (17 inimest). Lisaks  lahendatakse 

alevi kõikide earühmade sotsiaalseid probleeme ja vajadusi.  
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Alevi territooriumi väiksus õigustab just koduteenuse pakkumist, seda osutavad 2 

koduhoolduse spetsialisti igale seda vajavale isikule kaks korda nädalas. Hooldajad on 

omavalitsuse palgal. Alates 01.06.2010. on hooldataval ka omaosaluse kohustus 100 

krooni kuus.   

Hoolekandeteenusel on 2 eakat, kes on paigutatud Tihemetsa ja Käru valdade 

hooldekodudesse. 

Tootsi päevakeskus  ( ca 200 m2) asub  ühes majas Tootsi Lasteaiaga aadressil  Tuleviku 

tn 1.  

Päevakeskuse ruumid on heas korras. Tööd organiseerib päevakeskuses seltsing 

Kanarbik. Omavalitsus tasub kommunaalkulud.  

Maja vajab välissoojustust, korrastamist ootavad maja vundament  ja majaesised teed,  

platsid. 

 

 

5.2.1.2. Hajaasustusala 

Sotsiaaltööd piirkonnas, mis on territooriumi suurust ja elanike hajusust arvestades 

keeruline ja kulukas, korraldavad sotsiaalnõunik, sotsiaaltoetuste spetsialist ja 

sotsiaalpedagoog.  

Sotsiaaltoetuste spetsialisti töökohustuste hulka kuulub: klientide abistamine ja 

juhendamine töövõimetuspensioni ja puude raskusastme taotlemisel ning muude 

sotsiaalavalduste täitmisel kohalikule omavalitsusele, pensioniametile, haigekassale. 

Sotsiaalpedagoog, kes omab ka logopeedi ja eripedagoogi haridust tegeleb Pärnjõe ja 

Suurejõe põhikoolide ning Kaisma ja Vihtra lasteaed-algkoolide lastevanemate ja laste 

nõustamisega. Valdkonnad: õpiprobleemide lahendamine, suhtlemisoskuse arendamine 

koolis,  preventatiivne töö põhjuseta puudumiste osas,  koolist väljalangemise 

ennetamine; lasteaiaealiste kõneprobleemid jne.  

Lisaks sotsiaalpedagoogile tegelevad  4 lapsega, kellele on määratud puue, koolihariduse 

omandamisel 2 tugiisikut.     

Eakatel ja puudega inimestel, kes iseseisvalt enam endaga toime ei tule, on võimalus 

elada  sotsiaalkorterites Pärnjõel või Vihtras. 

Elamist ja tööd sotsiaalkorterites ja päevakeskuses korraldab juhataja, kes on samaaegselt 

ka sotsiaalnõustaja ja tegevusjuhendaja.  Lisaks juhatajale on korterites tööl 3 

avahoolduse spetsialisti.    
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Sotsiaalkorterid on 3-4 toalised. Igal kliendil on kasutada oma tuba, ühiskasutuses on 

elutuba, köök, dušši- ja tualettruum. 12 tundi päevas abistab hooldatavaid palgaline 

töötaja. 

Kohamaks jaguneb abivajaja poolt tasutavaks maksuks - olenevalt tema kõrvalabi 

vajadusest ja sissetulekutest  - 2000-3000 krooni kuus ja seadusjärgse ülalpidaja poolt 

tasutavaks kohamaksuks 500 kr/kuus. Võimalikud on soodustused. Lisaks tasutakse 

eraldi toidu eest ja ka ravimite maksumus,  juhul kui hooldatav neid ise ei osta.  

 

Sotsiaalkorterite iseloomustus: 

Nimetus Korterite 

arv 

Elanike 

arv 

Personal Iseloomustus 

Pärnjõe 

Sotsiaalkorterid 

3 nelja- 

toalist 

1 kolme-

toaline 

11 1 juhataja  

1 avahooldus 

töötaja  

2  

koduhooldajat  

Korterites on kokku 11  kohta. 

Seisuga 21.09.10  on  vaba 1 koht . 

 

 

Vihtra 

Päevakeskus 

- sotsiaalkorter 

- päevakeskus 

3 kolme- 

toalist  

7 2 

avahooldustööt

ajat 

Sotsiaalkorteritena on kasutusel – 2  

3-toalist korterit ja kolmandast 1 tuba, 

kokku 7 kohta  

Kolmanda korteri 2 tuba on kasutu-sel 

päevakeskusena   

 

Praegu elab sotsiaalkorterites 18 inimest.  

Vihtra sotsiaalkorterite baasil on loodud Vihtra Päevakeskus, mis pakub psüühiliste 

erivajadustega klientidele riiklikke hoolekande teenuseid: 

 igapäevaelu toetamine  -  7 Vihtra sotsiaalkorteris elavat klienti; lisaks kodus 

elavad ja keskuses käivad kliendid;  

 toetatud elamine -  7,   s.h.  2 elavad  sotsiaalkeskuses  

 toetatud töö  - 4 klienti.  Neist kahele maksab omavalitsus palka  (25 kr/t) 

erinevate tööde tegemise eest: abistamine söögiaegadel, küttepuud, 

koristamine jne.  

 

Pärnjõe sotsiaalkortereid kasutavad oma tegevuse baasina ka 2 koduhooldajat, kes  

korraldavad siin vajadusel oma hooldatavate teenindust.  

Koduhooldusteenust pakutakse kuni 2 korda nädalas, selle põhipaketi maksumus oleneb 

külastuskordade arvust ja hooldatava elukoha kaugusest lähimast kauplusest, ulatudes 

100 kroonist kuni 1200 kroonini kuus.  Transporditeenuste tasu on kuni 4 kr/km.  
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Sotsiaaltöö toetub suuresti kolmandale sektorile (Vändra Piirkonna Erivajadustega 

Inimeste Selts), kus tegeletakse koolituse, nõustamise, infopäevade organiseerimisega  

jne.  

  
 

5.2.2. Tervishoid  

5.2.2.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Tervishoiuvaldkonnas toetatakse põhiliselt ravikindlustust mitteomavaid isikuid esmaste 

uuringute ja ravi eest tasumisel ja võimaldatakse perearsti õele ruumid ning tasutakse 

selle kulud. 

Tabel 5.2.2.1.1.Tervishoiu infrastruktuur 

Teenuse 

nimetus 

Piirkond 

Järvakandi 

alev 

Tootsi 

alev 

Vändra 

alev 

Hajaasustus-

piirkond 

Perearst 1 1 4 0 

Hambaarst 1 0 3 0 

Apteek 0 1 3 0 

Muud protseduurid Füsioteraapia 

Vajadusel kodu-

õendusteenus 

0 Füsioteraapia 

Taastusravi 

Analüüsid 

Perearsti õe poolt 

tehtavad 

protseduurid 

 

 

 

5.2.2.2. Tervishoiuvaldkonna iseloomustus piirkonniti 

Vändra alev 

Vändra alevisse on koondunud nii Vändra alevi kui ka seda ümbritseva 

hajaasustuspiirkonna elanike meditsiiniline teenindamine.  

Piirkonna elanikele tervishoiuteenuste osutamise kvaliteet tõusis oluliselt Vändra 

Tervishoiukeskuse valmimisega 2009. aastal.  

Tervishoiukeskuse kompleks teenindab kogu piirkonda, uues majas on leidnud koha 4 

perearsti, apteek, taastusravi – ja füsioteraapia kabinet,  toitlustuskoht, pesumaja, morg, 

matuste tseremooniaruum, vanadekodu ja hooldusravihaigla.  Pakutakse füsioteraapia,  

taastusravi protseduure, saab anda analüüse.   

Puudust tuntakse  röntgeniuuringute võimaluse ja ämmaemanda vastuvõtu järele. 
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1 perearst töötab osaühinguna, teised füüsilisest isikust ettevõtjatena.  Pakutakse ka 

kooliarsti ja kooliõe teenust. 

Tervishoiukeskuse kõrvale kavandab AS Hoolekandeteenused rajada 5 väikemaja (10-le 

patsiendile)  ja 1 tegevusmaja psüühiliste erivajadustega haigete jaoks. Detailplaneering 

on kooskõlastamisel,  eeldatavasti alustatakse ehitust 2011. a II-III kvartalis. Projekti 

elluviimine loob piirkonda juurde kuni 30 töökohta. 

Hambaraviteenust osutavad kolm stomatoloogi füüsilisest isikust ettevõtjatena. Ühe arsti 

keskmine koormus varieerub  1500 - 3000 visiidi vahel aastas.  

Apteeke on Vändra alevis kokku kolm, teenust osutab ka veterinaarapteek.  

Alevis töötab üks SA Pärnu Haigla Vändra kiirabibrigaad.  

 

Järvakandi alev  

Järvakandi elanikke teenindab perearst nimistu suurusega ca 1400 inimest, 95% neist on 

kohalikud elanikud. Samas töötab ka pereõde. Tehakse ka koduvisiite.  Lisaks on 

võimalik Raplast tellida koduõenduse teenust.  

Perearstil on leping haigekassaga Järvakandi Gümnaasiumi teenindamiseks. Õpilasi 

võetakse vastu perearsti tööruumides. Ka lasteaialapsi teenindatakse perearsti 

tööruumides. Vallas pakutakse hambaravi ja füsioteraapia teenust.  

Alevis apteeki ei ole. Kavandamisel on, selleks on vallavalitsuse poolt broneeritud 

erinevaid ruume. 

 

Tootsi alev 

Endises Tootsi haigla majas töötavad perearst ja apteek.   

Hambaarsti Tootsis ei ole.    

 

Hajaasustuspiirkond 

Piirkonna elanike meditsiiniline teenindamine toimub Vändra alevis.  

Kaismal  on perearsti punkt, kus töötab pereõde, kes võtab vastu  2 korda nädalas. 

Hambaarsti pole. Käiakse  Vändra alevis asuvate hambaarstide juures. 

Apteeki  piirkonnas pole.   

 



Vändra valla arengukava 2010-2017 

 

 86 

 

5.2.2.3. Sotsiaalse  kaitse ja tervishoiu SWOT- analüüs 

 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Hea meditsiini- ja sotsiaalteenuste pakkumise 

struktuur 
Kolmanda sektori hea töö eakate kaasamisel  

Omavalitsuse toetus sotsiaalvaldkonnale on piisav 

Sotsiaalne kontroll – väikese territooriumi tõttu 

inimesi tuntakse.  Info liigub –  ootamatu tervise-

probleemi ilmnedes ei jää üksik inimene abita. 

Ametnikud on spetsialiseerunud (lastekaitse- ja 

puuetega inimeste spetsialist jne). 

Põhikoolides toimiv tugiisiku teenus puudega lastele 

Erinevate avahooldusteenuste võrgustik eakatele, 

puudega isikutele, probleemsetele peredele 

Riiklike hoolekandeteenuste osutamine psüühiliste 

erivajadustega klientidele (toetatud elamine ja  

töötamine, igapäevaelu toetamise teenus) 

Rehabilitatsiooniteenused pikaajalistele töötutele 
Vallas on pere- ja hambaarstid, pereõde  

Piirkond on liiga suur ja hajaasustusega 

Teenuste osutamise ebaühtlus piirkonnas 

Spetsialistide puudus 

Halb demograafiline seisund: noorte äravool vallast,  

vähene sündivus, elanikkonna vananemine, mis toob 

kaasa vajaduse suurenemise sotsiaalteenuste järele  

Sotsiaalteenuste osutamisega seotud 

transpordikulude suur kasv 

Eriarstid on liiga kaugel, maakonnas on nende 

teenuste kättesaamine raske.  

Transpordiprobleemid  eriarstiteenuse kasutamisel 

 

 

  

 

VÕIMALUSED OHUD 

Transporditeenuse laiendamine 

Valla hajaasustuspiirkonnas kättesaadavuse 

parandamine  -  sotsiaalse infrastruktuuri 

ühtlustamine 

Sotsiaalteenuste, s.h. eriti perede tugiisikuteenuse 

laiendamine 

Avahooldusteenuste ja töötute rehabilitatsiooni  

mahu suurendamine 

Erinevate teenuste pakkumise paranemine 

Olemasolevate spetsialistide tööpiirkonna laienda-

mine 

Koostöövõrgustiku loomine: pedagoogid, 

päevakeskused, perearst, politsei 

Kolmanda sektori veelgi laiem kaasamine 

valdkonna teenustevõrgu arendamiseks 

Tervishoiuvaldkonna teenuste laiendamine  

Meditsiiniteenuste kättesaadavuse parandamine 

Võimalik inimpotentsiaal - väljastpoolt tulevad 

aktiivsed inimesed 

Rahaliste ressursside suurendamine 

Järvakandi Hooldekodu laiendamine 

Tootsi Hooldekodu rajamine 

Vändra alevisse küla ehitamine psüühiliste 

erivajadustega haigete jaoks   

Vald on suur, ähvardab ääremaastumine. 

Elanikkonna suur hajusus, äärealade elanikkond jääb 

tähelepanuta (näit. probleemsed pered) 

Erinevate tööstrateegiate ühildamine, administratiiv-

sete muutuste tegemine nõuab aega  

Eakate ja puudega inimeste suur osakaal kogu 

elanikkonnast 

Tööealise elanikkonna vähenemine 

Elanikkonna vananemine kasvatab  nõudlust 

sotsiaal- ja tervishoiuteenuste teenuste järele, koor 

mus sotsiaalabi süsteemile kasvab   

Töötute arvu, kes ei pöördu tööturule tagasi, 

suurenemine. Töötus mõjutab negatiivselt tervist, 

patsientide arv kasvab 

Ebasoodne kaugus maakonnas eriarstide teenuste 

kättesaamisel.  

Vanematel elanikel on vähe transpordivõimalusi 

Eriharidusega spetsialistide vähesus (psühholoog, 

logopeed) 

Riigi  puudulik sotsiaalpoliitika 

Sõltuvus monofunktsionaalsetest tööandjatest 
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5.2.2.4. Strateegiline eesmärk 

VISIOON:  Vald on igas eas elanikele turvaline elupaik, sotsiaalne infrastruktuur ja lai 

valik teenuseid  tagavad toimetuleku läbi elukaare.  Siin elavad hästi toimetulevad pered 

ning vanad inimesed veedavad oma elupäevad kodus. 

Valla elanike hea tervis on tagatud kvaliteetse esmatasandi arstiabi  ja korraldatud 

eriarstiabi kättesaadavuse kaudu. Tervislikud eluviisid on soositud ja muutnud 

kogukonnas harjumuseks.  

 

5.2.2.5. Arengueesmärgid ja tegevused nende saavutamiseks 

Kõrge sotsiaalne turvalisus, sotsiaal- ja tervishoiu teenused on  kättesaadavad 

Tegevused Mõõdik 

Üldine  

Pidev ülevaate saamine elanikkonna tervislikust seisundist Elanike osatähtsus, kelle 

tervisest on ülevaade 

Olemasoleva sotsiaalteenuste võrgu säilitamine ja avardamine Teenuste arv 

Sobiva osa sotsiaalteenuste delegeerimine era- ja kolmandale sektorile 

 

Era- ja III sektori poolt 

osutatud teenuste osatähtsus 

Juurdepääsutingimuste loomine avalikes asutustes eakatele, puuetega 

inimestele ja väikeste lastega vanematele  

Juurdepääsu olemasolu 

Lapsed ja noored  

Probleemsete laste väljaselgitamine, nende suunamine huvipakkuvate 

tegevuste juurde 

Probleemsete laste arv 

  

Optimaalse koostöövõrgustiku (logopeedid, sotsiaalpedagoogid, abi-

õpetajad, klassijuhatajad, psühholoogid, tugiisikud) rakendamine 

probleemsete lastega tegelemiseks 

Toimiva võrgustiku olemasolu 

Pidev kontroll koolikohustuse täitmise üle Koolist välja langejate arv 

Lapsehoidmise teenuse võimaldamine puuetega laste vanematele Osutatud teenus päevades  

Eakad  

Valla elanikele hooldusravi- ja hooldekodukohtade tagamine  Kohtade arv. Järjekorras 

olevate inimeste arv 

Eakate ja puuetega inimeste avahooldussüsteemi arendamine ja 

mitmekesistamine (s.h bussiring, toidu kojuviimine, raamatutega 

varustamine) vastavalt  vajadustele.  

Koduhoolduse teenuste liigid 

Toimetulekuraskustega pered  

Toimetulekuraskustes peredele  kvaliteetsete teenuste tagamine. Kaardistatud perede arv.  

Toetatud perede arv  

Toimetulekuraskustega perede  õpilaste toetamine Erinevate toetuste arv. 

Toetatud õpilaste arv 

Piisava arvu sotsiaalkorterite olemasolu tagamine Sotsiaalkorterite arv.  

Järjekorras olevate inimeste 

arv 

Puudega isikud  

Koostöö tööhõiveametiga puuetega inimestele töövõimaluste 

leidmisel. 

Tööd saanud puuetega inimeste 

arv 
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Puudega abivajajatele vajadusel transporditeenuse osutamine Osutatud teenus: tellimuste 

arv, osutatud teenuste arv ja 

pikkus km-tes 

Erivajadustega isikud  

Erivajadustega laste väljaselgitamine lasteaedades ja koolides  Erivajadustega laste arv 

Laste kaasamine toimivasse tugisüsteemi, sh õpi- ja logopeediline abi Tugiisikute arv 

Erivajadusega täiskasvanute vajaduste väljaselgitamine ja teenuste 

osutamine 

Isikute arv. Osutatud teenuste 

maht 

Töötute  sotsiaalne rehabilitatsioon  

Töötute ja nende perede vajaduste kaardistamine  

Abi osutamine 

Töötute arv ja osatähtsus töö-

ealistest  elanikest. 

Teenuste maht 

 

Töötute suunamine tööhõive koolitusele, ümberõppele ja tööle Suunatud töötute arv 

 

 

Investeeringud sotsiaalse kaitse  ja tervishoiu infrastruktuuri  
Viiakse ellu planeeritud investeeringud 

 

Sealhulgas: 

Järvakandi Hooldekodu 

 

Järvakandi apteek 

 

Järvakandi Sotsiaalmaja 

 

Tootsi Hooldekodu 

 

Tootsi sotsiaalkorterid 

 

Maapiirkonna  sotsiaalpindade renoveerimine 

 

Arengukava täitmine 

(kroonides) 

 

2009-2010            14 750 

2011-2017          200 000 

2009-2010                - 

2011-2017            50 000 

2009-2010          333 330 

2011-2017                - 

2009-2010                - 

2011-2017        10 742 391 

2009-2010                - 

2011-2017             50 000 

2009-2010             63 492 

2011-2017           600 000 

 

 

Sotsiaal- ja tervishoiu valdkonna töötajad on tunnustatud ja toetatud 
Järjepidev  sotsiaaltöötajate koolitamine Koolituspäevade arv isiku 

kohta aastas 

Sotsiaaltöö siduserialade omandamise toetamine Omandatud siduserialade 

arv 

Sotsiaal – ja tervishoiutöötajate motiveerimine Motivatsioonipaketi 

olemasolu 

Kogemuste vahetamine sama ala spetsialistidega kodu- ja välismaal.   Inimeste ja kordade arv 

aastas 

Sotsiaaltöötajatele supervisiooni võimaldamine  Supervisioonide arv 
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Tervishoiualase töö eesmärk  - tugevad, terved, toimetulevad ja ravikindlustatud 

elanikud  
Esmatasandi arstiabi kättesaadavuse parandamine – transpordi- jms. Abi Juhtumite ja km-te arv 

Eriarstiteenuse  kättesaadavuse parandamine – transpordi- jms. Abi Juhtumite ja km-te arv 

Ruumide, hoonete vastavus tervisekaitse, ohutuse ja kaasaja nõuetele. Kontrollimisel avastatud 

puuduste arv 

Tervise edendamisele suunatud tegevuste kaudu eluviisi mõjutamine ja 

käitumisriski vähendamine. Efektiivne haiguste ennetustöö.  

Tervislike eluviiside propageerimine. Võimalikud tegevused: 

tervisepäevad (info andmine),  rahvaspordi toetamine, terviseradade 

organiseeritud kasutamine jne  

Vastavate ürituste arv, 

Osavõtjate arv 

Elanikele vaktsineerimise ja kaitsesüstimiste olulisuse selgitamine Vaktsineeritud ja 

kaitsesüstitud laste ja 

täiskasvanute arv 

Võimalike sõltuvusprobleemide noortele  teadvustamine 

Ennetavate ja kontrollimeetmete rakendamine 

Loengute arv, personaalselt 

nõustatud isikute arv 

Terviseteabe levitamine  Infovoldikute olemasolu 

perearstikeskuses jne.   

Tervistavate teenuste arendamine  Vallas pakutavate teenuste 

arv 

Koolitused terviseedenduse arenguks (esmaabi, tervise ohud ja riskid, 

vigastuste ennetamine väikelastel, koolieelikutel ja eakatel jms), loengud 

erinevatele sihtrühmadele 

Loengute arv 
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6. Elu- ja looduskeskkond 

6.1. Avalik kord ja heaolu 

Vändra valla maapiirkond on oma olemuselt ideaalne magala, kuna keskkond on ilus, 

puhas ning turvaline. Vallas tegutseb seltsing, mis tegeleb tulekustutustöödega ja 

tuletõrjespordiga. 

Vändra alevi piirkonnas on avalik kord ja turvalisus elanikele tagatud keskmisest 

kõrgemal tasemel. Territoriaalselt väikeses kogukonnas on tugev sotsiaalne kontroll ja 

lisaks toetab turvalisust ka vastavate riigistruktuuride olemasolu alevis, siin asuvad 

Vändra konstaablijaoskond ja  Pärnumaa Päästeteenistuse Vändra tugikomando. Avaliku 

ruumi korrastamise raames toimub tihe koostöö Pärnu kodutute loomade varjupaigaga 

hulkuvate loomade paigutamiseks, nende poolt levitatavate haiguste vältimiseks.  

Järvakandis on Lääne-Eesti Päästekeskuse Raplamaa Päästeosakonna Järvakandi 

Komando, mis lisaks Järvakandile  katab tervikuna Kaisma piirkonna ja umbes poole 

Kehtna ja Raikküla vallast.   

Tootsi alev on turvalise elukeskkonnaga paik. Kuigi väikeses ja kompaktses alevis on 

tugev sotsiaalne kontroll, on siin ka omad miinused – elutegevus on koondunud väikesele 

territooriumile ja siin on lihtsam tekkida tegevuseta noorteseltskondadel. Avaliku korra 

hoidmiseks on loodud munitsipaalpolitseiniku ametikoht. 

 

 

6.2. Jäätmemajandus 

Jäätmemajanduse korraldamisel on aluseks Vändra valla jäätmekava. Piirkonna üldine 

jäätmekorralduse olukord on hea. 2009. aastal valmis Vändra jäätmejaam. 

Jätkub suletud Järvakandi prügila seire. Kinni katmist ja nõuetekohast likvideerimist 

ootab Tootsi prügila. Sulgeda tuleb ka Kalmaru prügila.  

Korraldatud jäätmeveo sisse viimist kaalutakse ka Järvakandi alevis. 

Lähiaastatel lahendatakse biojäätmete kogumine Vändra biopuhasti juurde ehitatava 

komposteerimisväljakuga.  

Vald kuulub MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse liikmete hulka. Koos Kaiu ja 

Kehtna valdadega moodustatakse ühine korraldatud jäätmeveopiirkond. 
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6.3. Looduskeskkond ja heakord 

Tootsi piirkonna looduskeskkond on heas seisukorras. Tegu on ilusa kõrghaljastatud ja 

hooldatud aleviga. Lähiajal on plaanis korrastada kõik valla pargid ja haljasalad, luua 

inimestele rohkem võimalusi looduses vabaaja veetmiseks, rajada puhkeplatsid.  

Järvakandi looduskeskkond on heas seisukorras. Lähiajal on plaanis renoveerida 

pargiteed ja valgustus. Keskkonnatundlikkuse tõttu on oluline jälgida Nurtu jõe 

seisukorda. 

Vändra alevi piirkonna looduskeskkond on heas seisukorras. Alevis on üks hooldatud 

park ja natuke riigimetsa. Lähiajal on plaanis Vändra pargi uuendamine.  

Vändra üldine looduskeskkond on heas seisukorras. Maapiirkondades pigem ei saa rahul 

olla üldise heakorraga, kuid lähitulevikus on paranemist oodata – plaanis on renoveerida 

Vihtra külakeskus ja mitmed vabaajakeskused.   

 

 

6.4. Maakasutus ja elamumajandus 

Seoses maareformiga on Tootsi piirkonna jaoks suurimaks probleemiks valla 

munitsipaalmaade vormistamine. Kehtivad üld- ja detailplaneeringud ei taga hetkel 

piisavad võimalused valla arenguks. Tootsi valla üldplaneering on algatatud 12.4.2007 

Eelkõige on vaja kiirema arengu tagamiseks planeerida ettevõtlusmaad. Vallal on 

piisavalt sotsiaalkortereid. Olemas on munitsipaalkorterid, kuid suurem vajadus nende 

järele puudub. 12 maja on veel OÜ Tootsi Kommunaali hallata, osad majad on liiga 

väikesed, et sinna saaks moodustada korralikke toimivaid ühistuid (elanikkond vana). 

Maakasutus on suuresti välja kujunenud, puudus vabast maast, kuhu saaks planeerida 

uusi ettevõtlusalasid.  

Seoses maareformiga on Järvakandi jaoks suurimaks probleemiks teede ja tänavate 

vallaomandisse taotlemine. 2010. aasta seisuga kehtivad üld- ja detailplaneeringud 

tagavad piisavad võimalused valla arenguks. Eelkõige on vaja kiirema arengu tagamiseks 

lõpetada uus üldplaneering. Piirkonnas ei ole sotsiaalkortereid ja samuti puudub nende 

järele vajadus. Olemas on munitsipaalkorterid, kuid suurem vajadus nende järele puudub. 

Seoses maareformiga Vändra alevi piirkonnas probleemi pole. Alevi kehtivad üld- ja 

detailplaneeringud (seisuga 2010) tagavad piisavad võimalused arenguks. Alevi 

üldplaneering on kehtestatud 18.06.1998. Lähiaastal plaanitakse uuendada alevi 

üldplaneeringut. Läbi detailplaneeringute on alev saanud muuta üldplaneeringuga 

kehtestatud maa sihtotstarvet. Sotsiaalkortereid ei ole, küll on aga sotsiaalmaja, kus saab 

piiratud aja ja teatud tasu eest elada. Olemas on munitsipaalkorterid.  
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Probleemid seoses maareformiga seisnevad Vändra maapiirkondades avalikult 

kasutatavate teede eraomanike kinnistutesse sisse mõõtmisel. Suuremad probleemid 

Kaisma piirkonnas on seotud veel maareformi lõpetamisega, sest on jäänud probleemsed 

erastamised. Samuti on probleemne riigi poolt looduskaitsealuste maade riigistamise 

venimine. Piirkonnas on olemas sotsiaalkorterid, olemasolevast suurem vajadus nende 

järele puudub. Olemas on munitsipaalkorterid, kuid suurem vajadus ka nende järele 

puudub. Kehtivad üld- ja detailplaneeringud (2010.aasta seisuga) tagavad piisavad 

võimalused piirkonna arenguks.  

 

6.5  Elu- ja looduskeskkonna SWOT-analüüs 

 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Turvaline ja rahulik elukeskkond, elanikkonna 

sotsiaalne kontroll 

Oma valla tunne 

Hea koostöö naabritega 

Munitsipaalpolitsei ja abipolitseinike olemasolu 

Vändra konstaablijaoskonna  ja Pärnumaa 

Päästeteenistuse Vändra tug-ikomando ole-

masolu alevis 

Narkootikumide vähene levik noorte seas 

Noorte vaba aja kasutamise korraldamine 

Jäätmekorralduse üldine hea tase 

Heakorrastatud pargid 

Halb demograafiline seisund 

Elanikkonna suurt hajusus 

Valda elupaigaks valivad elanikud on tihti 

probleemsed keskealised, kes hoiavad omaette ja 

ei sobitu sotsiaalsesse keskkonda 

Alkoholism 

Vähene koostöö naabervaldadega 

looduspotentsiaali kasutamise osas 

Osaliselt lahendamata maade ning teede ja 

tänavate omandiprobleemid 

Vähene koostöö piirkondade vahel 

munitsipaalkorterite kasutamise osas 

VÕIMALUSED OHUD 

Naabrivalve 

Inimpotensiaal, väljastpoolt tulevad aktiivsed 

inimesed  

Noortele ajaveetmiseks lisavõimaluste loomine 

Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse liikmeksolek 

Koostöö jäätmekäitlejatega, 

jäätmekäitlusnormide selgitamine ja täitmise 

kontrollimine 

Puhas ja ilus looduskeskkond 

Ökoloogilise, loodussäästliku ja tervisliku 

elulaadi propageerimine 

Heakorraalane ja keskkonnajärelevalve 

Politsei ja päästeteenistuse kadumine piirkonnast 

Elanike ja töötajate arvu langemine alla 

toimetulekupiiri 

Majanduslangusest tingitud kuritegevuse kasv 

Suurtööandjate kadumine 

Jäätmekäitlusnormide mitte täitmine 

Järvakandi alevis puudub korraldatud jäätmevedu 

Tööstusega seotud reostus 

Raba- ja metsatulekahjud, tormid 

Koprakahjud 
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6.6. Arengueesmärgid ja tegevused nende saavutamiseks 

 

Jäätmemajanduse korraldamine 

Jäätmekavas kavandatud tegevuste ellu viimine 

Tootsi piirkonnas prügila nõuetekohane kinni katmine ja sulgemine 

Järvakandis korraldatud jäätmeveo sisse viimine 

Kalmaru prügila sulgemine 

Rajada Vaki külla kompostimisväljak  

Koostöö arendamine jäätmekäitlejatega 

Jäätmemajanduse ühine korraldamine omavalitsuste koostöös  

 

Ökoloogiliselt puhta keskkonna säilitamine 

Koostöö Keskkonnaministeeriumi ja RMK-ga õpetuse andmiseks õpilastele 

Looduskeskkonna säilitamine läbi tehnosüsteemide kaasajastamise 

Elanike looduskeskkonna teadlikkuse tõstmine 

Inimestele võimaluste loomine vabaaja veetmiseks looduses (puhkeplatsid ja -alad) 

Kaisma Suurjärve aktiivse eutrofeerumise peatamine, veekogu osaline puhastamine 

Nurtu jõe äärte puhastamine, Nurtu jõe ülemjooksu tervendamine  

Metsa korrastamise ja taastamise toetamine 

Põllumaade võsastumise piiramine 

Tööstusest ja jäätmemajandusest tingitud reostuse ennetamine ja vähendamine 

Koostöö arendamine naabervaldadega 

 

Heakorra hoidmine 

Parkide ja haljasalade korrastamine ja rekonstrueerimine  

Elanike kaasamine heakorratöödesse – heakorravõistluse korraldamine kaunima kodu leidmiseks, 

ühiskondlike objektide heakorrastamine talgute korras 

Ühistute moodustamise toetamine (Tootsi alev, Vändra alev) 

Heakord eramute ja tootmishoonete ümbruses 

Miljööväärtuse tõstmine 

 

Piiriülene ruumiline planeerimine 

Valdade ühishuve arvestavate üldplaneeringute koostamine 

Maade munitsipaalomandisse taotlemine ja vormistamine  

Ettevõtlusmaade planeerimine  

Sotsiaalkorterite soetamine 

Teede ja tänavate viimine valla omandisse  
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Probleemsete erastamiste lahendamine  

Looduskaitsealuste maade riigistamise lõpetamise taotlemine  

 

Turvaline elukeskkond 

Kindlustatud on valla ja riiklike turvastruktuuride ning naabrivalve koostööna avalik kord ning 

julgeolek 

Rakendunud on päästeteenistuse ja hädaolukordadeks valmisoleku süsteem. 
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7. Tehniline infrastruktuur  
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7.1. Teed ja transport 

7.1.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Vändra alevis on teid kokku 23 km. Vändra alevi teedevõrk on halvas olukorras, ent 

siiski on kõik ca 20 km tänavaid kaetud mustkattega. Kuna tänu veeprojektile 

rekonstrueeritakse trasse, siis saab suuremad renoveerimistööd teede valdkonnas teha 

alles pärast trassitööde lõppemist. Tänavavalgustus on heal tasemel, kõik tänavad on 

valgustatud, 523 valguspunktist on 394 välja vahetatud ning kaablid uuendatud. Alevi 

kergliiklusteede olukord on halb, ca 2,5 km kõnniteid tuleks uut ehitada ja ca 1,5 km 

rekonstrueerida. Esmatähtis on selles valdkonnas tänavakatete rekonstrueerimine pärast 

veeprojekti trassitöid ning olemasolevate vanade valgustuspunktide väljavahetamine 

energiasäästlikumate vastu. Alevi elanikud kasutavad enim Pärnu-Paide maanteed ja 

Vana tänavat. Kõik alevisse sisenevad teed on riigimaanteed ja sel põhjusel pole 

vallateede olukord alevi jaoks otseselt oluline. Alevisisese transporditeenuse kvaliteet on 

rahuldav, kuna igal ajal liikuma ei saa ja paljud liinid on suletud. Ligipääs 

ühistranspordiga Raplasse, Pärnusse, Paidesse ja Viljandisse on olemas, kuid jäänud 

aastatega harvemaks. Bussidega saab ka Järvakandi ja Tootsi alevitesse, samuti Kaisma 

suunas. Koostöös naabervaldadega on vajadusel alev teinud ühistaotluse bussitranspordi 

paremaks korraldamiseks.  

Järvakandi alevis on teid kokku 15,9 km. Järvakandi alevi teedevõrk ja tänavavalgustus 

on heal tasemel. Lähiajal tuleb kindlasti rajada Staadioni elamualale teekate ja rajada 

juurde parkimiskohti. Samuti tuleb renoveerida bussijaama parkla. Alevielanikud 

kasutavad enim Järvakandi-Rapla teed ja Järvakandi-Lokuta teed. Alevi jaoks on väga 

oluline ka naabervaldade ja alevite teede seisukord, eelkõige Järvakandi-Lokuta tee, ent 

seal puudub mustkate. Ümbruskonna teede kvaliteet on ebapiisav suurtranspordile 

klaasitööstusele vajaliku toorme tarnimiseks (nt Türi-Lelle-Lokuta). Teede valdkonnas 

tehakse ka koostööd naaberalevitega. Järvakandi valev taotleb Lokuta tee mustkatte alla 

viimist, kuid Kehtna vallavalitsus ei pea seda tähtsaks. Järvakandi alevis puudub 

alevisisene transpordikorraldus. Ligipääs ühistranspordiga Raplasse ja Pärnusse on 

rahuldav ning Tallinnasse halb. Koostöö naabervaldadega toimub koolitranspordi 

valdkonnas, kus hommikuti toob Järvakandi vallabuss Kergust õpilasi Järvakandi kooli.  

Tootsi alevis on teid kokku 6,7 km. Alevi teedevõrk, tänavavalgustus ja kergliiklusteed 

on heal tasemel. Teed on mustkatte all. Hetkel on rajatud kergliiklustee Tootsi alevist 

Metsakülla (dolomiitkillustik), tulevikus on see plaanis asfalteerida. Tänavatele saab 

asfaltkatte paigaldada pärast trasside ehitamist, samuti tuleb korrastada kergliiklusteid. 

Vallaelanikud kasutavad enim Tootsi-Tori, Tootsi-Vändra, Tootsi-Pärnu, Tootsi-Suigu-

Are ja kõiki alevisiseseid tänavaid, seetõttu on mainitud teede hea seisukord Tootsi 
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alevile väga oluline. Naaberalevites  on olulised Tootsi-Suigu-Are lõik, mis tuleks 5 km 

ulatuses asfalteerida, siis tekiks võimalus ühendada Rakvere-Pärnu mnt Tallinn-Pärnu 

maanteega ja paraneks alevist maakonnakeskusse liikumine. Teede valdkonnas tehakse 

ka koostööd naabervaldadega. Tootsi-Suigu-Are 5 km lõigu asfalteerimiseks on 

läbirääkimisi peetud Are ja Tori valdade ning POLiga. Tootsi alevis puudub alevisisene 

transpordikorraldus, kuna selleks puudub vajadus. Ligipääs ühistranspordiga Pärnusse on 

normaalne, Vändrasse halb ja Tallinnasse saab ümberistumisega Pärnus. 

Vändra maapiirkonnas on teid 383,8. km. Vändra maapiirkonnas on teedevõrgu 

olukord pigem halb, välja arvatud Kaisma-Kergu kandis, kus nii teedevõrk kui ka 

tänavavalgustus on heal tasemel. Mitmes kohas vajavad välja arendamist tänavavalgustus 

ja kergliiklusteed. Maapiirkonda läbivad tugimaanteed. Ligipääs ühistranspordiga 

vallavälistesse tõmbekeskustesse on halb. 

 

Tabel 7.1.1.1. Ülevaade kohalike teede pikkusest 2007. aasta seisuga 
 

TEED 

KOKKU 

Kohalikud teed 

Metskondade 

teed Erateed Muud teed  

kohalikud 

maanteed 

kohalikud 

tänavad kokku 

Kaisma 

vald* 110,5 36,4 0,0 36,4 22,7 51,5 0,0 

Tootsi vald 6,7 0,0 6,7 6,7 0,0 0,0 0,0 

Vändra alev 23,0 0,0 21,5 23,0 0,0 0,0 0,0 

Vändra vald 273,3 153,7 3,6 157,3 88,0 0,0 28,0 

Järvakandi 

vald 15,9 0,0 14,2 15,5 0,0 0,4 0,0 

KOKKU  

 429,4 190,1 46,0 238,9 110,7 51,9 28,0 
Allikas: Statistikaamet 

* Ühines Vändra vallaga aastal 2009 
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7.1.2. Teede ja transpordi  SWOT-analüüs 

 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Teedevõrgu hea kvaliteet 

Piisavalt hea tänavavalgustuse olukord 

Hea kergliiklusteede olukord 

Koolitransport korraldatud 

Hea finants- ja haldussuutlikkus 

Tootsil Tallinna rahuldav (bussitransport ühildatud 

raudtee omaga). 

Pärnusse hea ühistranspordi ühendus 

Paidesse kehv ühistranspordi ühendus 

Kohati halb teedevõrgu kvaliteet 

Kohati halb kergliiklusteede olukord 

Vallasisese transpordi puudumine või kehv 

ühendus 

Halb haldus- ja finantssuutlikkus 

Halb ligipääs ühistranspordiga vallavälistesse 

tõmbekeskustesse 

Puudub vallasisene kergliiklusteede võrk 

VÕIMALUSED OHUD 

Infrastruktuuri maakondlik planeerimine 

Tänavakatete rekonstrueerimine, vee- ja 

kanalisatsioonitrasside paigaldamise käigus 

Raskeveokite ümbersuunamine 

Ühise transpordi korraldamine teiste valdadega sh 

arvestades rongi ja bussiliikluse ühildamise 

võimalusi 

Naabervaldadega koos  kergliiklusteede 

planeerimine  ja väljaehitamine 

Raskeveokite koormus ja nende liikumine keskuses 

  

 

7.2. Vesi ja kanalisatsioon 

7.2.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamine lähtub Vändra valla ühisveevärgi ja                

-kanalisatsiooni arendamise kavast. 

Tootsi alevi vee- ja kanalisatsioonivõrgu infrastruktuur katab küll praktiliselt terve alevi 

vajadused, kuid selle olukord on halb. Trassid on ehitatud 1938-1990, nende ehitamiseks 

on kasutatud igasuguseid materjale. Trassides esineb palju ummistusi ja lekkeid. 2009. 

aasta lõpuks oli hinnanguliselt 80% torustikust renoveeritud. Aastatel 2012-2013 on 

kavas täiendavad investeeringud, mille tulemusena saab kogu alevi vee- ja 

kanalisatsioonivõrk uuendatud. 

Järvakandi alevi vee- ja kanalisatsioonivõrgu infrastruktuuri olukord on hea, 90% trasse 

on uuendatud. Aastatel 2011-2012 on plaanis teostada suuremahuline projekt, mille 

käigus renoveeritakse kogu infrastruktuur, rajatakse uusi trasse (sh alevi põhjapiirkond), 

ehitatakse uus veetöötlusjaam. 
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Vändra alevi vee- ja kanalisatsioonivõrgu infrastruktuuri oli senini halb. Olemasolevad 

peatrassid on vanad, põhjustavad avariisid ning paljud ühepereelamute piirkonnad on 

üldse ilma veevarustuse ja kanalisatsioonita. Osa alevist pole ühisveevärgi ja 

kanalisatsiooniga ühendatud. 2009-2012 projekti käigus rekonstrueeritakse 

olemasolevaid trasse ja rajatakse uusi, sh rekonstrueeritakse reoveepuhasti. 2010. aasta 

alguseks on lõpetatud projekteerimistööd. Projekti maksumus on 73 miljonit krooni. 

Trasside ehitamisel arvestatakse valla külade ja asutuste, ettevõtetega, kellel on võimalik 

ühineda alevi vee- ja kanalisatsioonisüsteemidega.  

Vändra maapiirkonna vee- ja kanalisatsiooninfrastruktuur vajab parendamist, eriti halb 

on olukord Kaisma külas, kus on rajatud vee infrastruktuur nõukogude ajal ja 

kanalisatsioonivõrk puudub. Arengukavaga nähakse ette iga-aastaselt investeeringud 

külade veevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemidesse. 

 

7.2.2. Vee ja kanalisatsiooni  SWOT-analüüs 
 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Hea vee- ja kanalisatsioonivõrk enamikes piir-

kondades 

 
ÜF projekti 2009-2012 raames rekonstrueeri-

takse olemasolevaid trasse ja rajatakse uusi 

 

On olemas ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 

arendamise kava  

Kohati halb vee- ja kanalisatsioonivõrgu infra-

struktuur, osa inimesi ühisveevärgi ja kanali-

satsiooniga ühendamata 

VÕIMALUSED OHUD 

Hajaasutuse veeprogrammi kasutus 

 
 

 

 

7.3. Soojamajandus ja energeetika 

7.3.1. Hetkeolukorra kirjeldus 

Eesmärk on kasutada erinevaid toetusvõimalusi energiasäästlike lahenduste 

rakendamiseks nii tsentraalse kütte- ja sooja veega varustamise teenuse osutamiseks 

tarbijatele kui ka hoonete ümber ehitamisel energiat säästvateks. 

Vändra alevi infrastruktuuri olukord soojamajanduse ja energeetikavaldkonnas on hea, 

samuti rekonstrueeritakse seda jooksvalt. Alevi kahte korterelamute piirkonda kütavad 

maagaasiküttel olevad kaks katlamaja. Plaanis on viia üks katlamaja üle turbaküttele, et 

vähendada maagaasi osakaalu. Samuti tuleb rekonstrueerida soojatrasse, et asendada need 
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uute energiasäästlikumatega eelisoleeritud torude vastu. Alternatiivenergeetika 

valdkonnas soovib alev leida maagaasile kohaliku kütuse, turba, näol alternatiivi.  

Järvakandi alevi infrastruktuuri olukord soojamajanduse ja energeetikavaldkonnas on 

hea. Plaanis on soojatrasside renoveerimine. Alternatiivenergeetika valdkonnas on 

plaanis toota saepuru, puiduhakke ja põhu baasil briketti ja selle küttel tugikatlamaja 

ehitada.  

Tootsi alevi infrastruktuuri olukord soojamajanduse ja energeetikavaldkonnas on halb. 

Lahendus tuleb leida olukorrale, kus soojatootja võib otsustada oluliselt tõsta sooja hinda 

valla elanikele, ettevõtetele ja asutustele. 

Vändra maapiirkonnas puudub kaugkütte võrgustik.  

 

7.3.2. Soojamajanduse ja energeetika SWOT-analüüs 

 

TUGEVUSED NÕRKUSED 

Alternatiivina võimalik kasutada kütmisel 

biogaasi, turvast hakkepuitu (Vändra alev) 

Hakkepuidu ja tahke kütte kasutamise võimalus 

(Vändra maapiirkond) 

Sõltumatus maagaasist, turba kasutamine 

energiaallikana (Tootsi alev) 

Olemasoleva infrastruktuuri olukord üldjoontes 

hea 

Finants- ja haldussuutlikkus halb 

Olemasoleva infrastruktuuri olukord kohati 

halb 

Kaugkütte võrgustiku puudumine osaliselt 

Gaasitrassi puudumine (Vändra maapiirkonnas 

osaliselt) 

VÕIMALUSED OHUD 

Elanikkonna nõustamine energiasäästu vald-

konnas 

Üleminek elektri ja sooja koostootmisele 

(elekter klaasitehasele) 

Energeetilise sõltuvuse vähendamine (saepuru, 

puiduhakke ja põhu baasil briketi tootmine, 

maagaasile alternatiivse kütuse leidmine) 

Üleminek elektri ja sooja koostootmisele 

(elekter klaasitehasele) 

Maagaasi hinna tõus 

Energeetiline sõltuvus ühest ettevõtetest 

 

 

7.4. Strateegiline eesmärk 

 

VISIOON – Inim- ja keskkonnasõbralik infrastruktuur.  
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7.5. Arengueesmärgid ja tegevused nende 
saavutamiseks 

Valla teed ja tänavad on kvaliteetsed, turvalised ja hästi hooldatud 

Tegevused Mõõdik 

Olemasoleva teevõrgu säilitamine Heas seisukorras olev teede km arv 

Koostöö valdade vahel teedevõrku investeerimisel Koostöös teostatud projektide arv 

Viidad on paigaldatud tähtsamatele ristmikele ja turismiobjektidele Tähtsate ristmike ja objektide 

viidastamise %  

Põhimagistraalid on asfaltkatte all  Asfaltkatte all olevate teede % 

Renoveeritud on põhimagistraalid Renoveeritud magistraalide % 

Korraldatud on ühine transport teiste valdadega sh arvestades rongi 

ja bussiliikluse ühildamise võimalusi 

Ühistranspordi ühenduse hindamine 

skaalal 1 kuni 5 

Rajatud on tähtsamate lõikude vahele tänavavalgustus sh 

kõnniteede ja kergliiklusteede valgustamiseks 

Valgustatud teelõikude arv (km)  

Valgustused on energiasäästlikud Hõõglambi klasside järgi??? 

 

 

Hea kergliiklusteede olukord 
Tegevused Mõõdik 

On rajatud Intensiivse liikumisega lõikude vahele kergliiklusteed Tähtsamate kergliiklusteede nimekiri 

ja sellest teostatuse % 

Korrastatud on olemasolevad kergliiklusteed Korrastatud kergliiklusteede  arvu % 

Naabervaldadega on ühendatud kergliiklusteed Nimekiri vajalikest 

kergliiklusteedest ja teostatud % 

Koostöö naabervaldaega uute kergliiklusteede 

planeerimisel/väljaehitamisel 

Koostöös teostatud projektide arv 

 

 

Ühistranspordi korraldus on sujuv 
Tegevused Mõõdik 

Vallasisene transport on kvaliteetne Ühistranspordiga vallasiseselt 

tähtsamatel kellaaegadel liikumise 

võimalus 

Ühistranspordi võimalus lähilinnadesse sh Tallinn, Pärnu, Rapla, 

Türi, Paide, Viljandi 

Transpordi ühenduste arv päevas 

Korraldatud koolitransport Bussi kasutavate laste % 

kooliskäivatest lastest 

Renoveeritud valla bussijaamad Remonditud bussijaamade arv 

üldarvust 

Valdadevaheline koostöö ühistranspordi korraldamisel  Koostöös teostatud projektide arv 

 

 

Valla vee-ja kanalisatsioonivõrgu infrastruktuur on kaasajastatud ja renoveeritud 
Tegevused Mõõdik 
Vee-, sademevee ja kanalisatsioonivõrgud on loodussäästlikud Veekao osatähtsuse 

vähenemine 
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Korrastatud on olemasolev vee ja kanalisatsiooni infrastruktuur Olemasoleva infrastruktuuri 

korrastatuse %  

EL vahendite kaasamine vee- ja kanalisatsiooni renoveerimiseks ja 

väljaarendamiseks 

Saadud rahalised vahendid 

/toetatud projektide arv 

Vee- ja kanalisatsiooni tagamine kõikidele valla elanikele Teenusega kaetud  % 

elanikkonnast 

Koostöö naabervaldaega uute vee ja kanalisatsioonitrasside planeerimisel 

/väljaarendamisel 

Koostöös teostatud projektide 

arv 
Ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arengukavas kavandatud tegevuste täitmine Arengukava täitmine 
Hajaasustuse veeprogrammi võimaluste ärakasutamine Saadud rahalised vahendid 

/toetatud projektide arv 

Infrastruktuuri opereerimise kulud on madalad Võrdlus teiste valdadega 

 

 

Valla soojamajanduse infrastruktuur on kaasajastatud ja renoveeritud 

Tegevused Mõõdik 

Soojatrassid on energiasäästlikud Soojakao %  

Korrastatud on olemasolev soojamajanduse infrastruktuur Olemasoleva infrastruktuuri  

korrastatuse   %  

EL vahendite kaasamine soojatrasside renoveerimiseks ja 

väljaarendamiseks  

Esitatud taotlused ja 

rahastatuse saanud  %  

Energeetilise sõltuvuse puudumine turbast (Tootsi vallas) ja maagaasist 

(Järvakandi alev ja Vändra vald) 

Kasutusel olevate 

alternatiivide arv  

Koostöö naabervaldaega uute vee ja kanalisatsioonitrasside 

planeerimisel/väljaarendamisel 

Koostöös teostatud projektide 

arv 

Ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arengukavas kavandatud tegevuste 

täitmine 

Arengukava täitmine 

Hajaasustuse veeprogrammi võimaluste ärakasutamine Esitatud taotlused ja rahastuse 

saanud %  

Alternatiivenergeetika kasutamiseks uuringute läbiviimine Teostatud uuring 

Avalikus kasutuses olevate hoonete energiasäästlik rekonstrueerimine, 

taastuvatel energiaallikatel põhinevate küttesüsteemide katseline ehitamine 

avalikes hoonetes  

Hoonete energiamärgise tase 

Koostöö naabervaldadega Koos teostatud projektide arv 

Infrastruktuuri opereerimise kulud on madalad Võrdlus teiste valdadega 
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8. Eelarvestrateegia 
 

8.1. Eelarvestrateegia elluviimise keskkond 

8.1.1. Makromajanduslik keskkond ja eeldused 

 

Kriisijärgsed arengud Eestis viitavad kiirele majanduse taastumisele ekspordi toel
1
. 

Arvatust kiirem välisnõudluse taastumine ning Eesti ettevõtete kohandumine kriisi ajal 

võimaldas jõulisemalt kasvatada tööstussektori ekspordimahte. Sisenõudlus on 2010. 

aastal nõrk, kuid majandusagentide kindlustunde tõus ning eurootsus annavad juurde 

tarbimis- ja investeerimisjulgust.  

 

Eesti majandus pöördus 2010. aasta teises kvartalis taas kasvule, ulatudes 3,5%-ni. 

Rahandusministeerium on käesoleva aasta majanduskasvu ootusi ülespoole korrigeerinud 

2%-le kevadiselt 1%-lt. Korrigeerimise peapõhjuseks on varemarvatust kiirem majanduse 

taastumine, mida mõjutas tugevnenud välisnõudlus. Eesti majanduse kasvutempo peaks 

2010. aasta teisel poolel kiirenema, kasvu veab ekspordisektor, samal ajal hakkab 

taastuma ka sisenõudlus.  

  

Sisenõudluse suurimad komponendid, eratarbimine ja kapitali kogumahutus, on olnud 

aastases võrdluses languses 2008. aasta esimesest poolest alates. Elanike kasutatava tulu 

vähenemine kestab kuni 2010. aasta lõpuni, mistõttu võivad tarbimiskulutused kasvada 

vaid väheneva säästmise arvelt.  

 

Tarbijahinnad (THI) tõusevad 2010. aastal 2,6% ning 2011. aastal 2,5%. Toorainete 

kallinemise, talvekuude keeruliste ilmastikuolude ning eelarvepositsiooni parandamiseks 

tehtud maksumeetmete tõttu on inflatsioon 2010. aastal kiirenemas. 2011. aastal on 

energiatoodete kallinemise mõju inflatsioonile tagasihoidlikum ning lisaks taanduvad 

ilmastikuolude mõjud, mistõttu inflatsioon pidurdub mõnevõrra. Nõrga sisemajandusliku 

olukorra ja tööturu madalseisu tõttu on teenuste ja tööstuskaupade osas hinnatõususurved 

2010. aastal tagasihoidlikud. Prognoosiperioodi teisel poolel kujuneb tarbijahindade tõus 

mõnevõrra kiiremaks kui euroalal hinnatasemete jätkuva ühtlustumise tõttu.  

 

2010. aasta kokkuvõttes on majanduse aeglase kosumise taustal oodata hõivatute arvu 

jätkuvat vähenemist 2009. aastaga võrreldes, kokku ca 30 tuhande inimese võrra ehk 5%. 

Hõive langust mõjutab nõudluse vähenemisest tingitud töömahtude kahanemine ning 

ettevõtjatepoolne kulude optimeerimine. Majanduse kasvutempo kiirenedes 2011. aastal 

kasvab hõivatute arv 0,8%.  

  

                                                 
1
 Käesolevas peatükis on esitatud kokkuvõte rahandusministeeriumi 2010. aasta suvisest 

majandusprognoosist. 
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Tööpuuduse tipp jäi madala tööjõu nõudluse tõttu 2010. aasta algusesse ning aasta 

kokkuvõttes ulatub tööpuudus 17,5%-ni. 2011. aastal väheneb tööpuuduse määr hõive 

kasvule pöördudes 15,4%-ni. Prognoosiperioodi lõpuks alaneb tööpuuduse määr 9,4%-ni. 

  

2010. aastal majanduse kasvurajale pöördudes aeglustub keskmise palga langus 0,6%-ni. 

2010. aasta teises pooles pöördub palk kasvule, mida toetab eksportivate harude 

töötasude suurenemine. Palgataseme alanemist 2010. aastal mõjutavad nii töökoormuse 

ja tulemustasude vähenemine kui ka muutused hõives. 2011. aastal hakkab keskmine palk 

taas kasvama ning palgakasv ulatub 2,6%-ni. 2013. aasta lõpuks jõuab palga 

nominaalkasv 4,2%-ni, olles kooskõlas üldiste trendidega majanduses. 

 

Tabel 8.1. Makromajanduslikud näitajad 2007-2013 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

SKP jooksevhindades (mld EEK) 251,5 214,8 218,3 230,5 245,7 261,7 278,4 

SKP reaalkasv -3,6% -14,1% 2,0% 3,6% 4,0% 3,8% 3,5% 

SKP nominaalkasv 2,9% -14,6% 1,6% 5,6% 6,6% 6,5% 6,4% 

Tarbijahinnaindeks 10,4% -0,1% 2,6% 2,5% 2,6% 2,7% 2,7% 

Hõive (tuh inimest) 656,5 595,8 565,8 570,2 579,3 589,7 599,8 

Tööhõive kasv 0,2% -9,2% -5,0% 0,8% 1,6% 1,8% 1,7% 

Keskmine kuupalk (EEK) 12 912 12 264 12 187 12 507 12 957 13 514 14 081 

Palga nominaalkasv 13,9% -5,0% -0,6% 2,6% 3,6% 4,3% 4,2% 

Palga reaalkasv 3,2% -4,9% -3,1% 0,1% 1,0% 1,6% 1,5% 
Allikas: Rahandusministeeriumi suveprognoos 2010 

 

 

8.1.2. Riigi eelarvepoliitika 

 

Valuutakomitee süsteemi ja Eesti krooni fikseeritud vahetuskursi tingimustes on peamine 

valitsuse kasutuses olev vahend majanduse mõjutamiseks ja riigi tasakaalustatud arengut 

ohustavate majandusriskide ohjamiseks eelarvepoliitika
2
. Vaja on jätkata Eesti 

maksusüsteemi täiustamist ning kujundada eelarvepoliitikat selliselt, et need toetaksid 

majandusarengut senisest veelgi enam. Lisaks tuleb tagada eelarvepoliitika pikaajaline 

jätkusuutlikkus, arvestades Eesti demograafilise olukorra halvenemist. Sellest tulenevalt 

on vaja Eesti eelarvepoliitikas lähiaastatel keskenduda stabiilse majanduskeskkonna 

tagamisele, eelarvepoliitika suunamisele riikliku arengu edendamisele (sealhulgas 

pikaajalise majanduskasvu tagamisele) ning pikaajalise jätkusuutlikkuse tagamisele. 

 

Eesti kui Euroopa Liidu liikmesriigi jaoks on vältimatu suund euro kasutuselevõtule. 

Rahandus ja majanduskriisi kiuste on Eesti suutnud täita Maastrichti kriteeriumid. 

Euroopa Liidu Maastrichti lepinguga sätestatud konvergentsikriteeriumide järgi ei tohi 

valitsussektori eelarvepuudujäägi suurus olla rohkem kui 3% SKP-st) ning riigivõla 

                                                 
2
 Käesolevas peatükis esitatu põhineb riigi eelarvestrateegial. 
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suurus mitte rohkem kui 60% SKP-st. Lisaks nimetatud eelarvekriteeriumidele on 

täidetud ka vahetuskursi-, inflatsiooni- ja intressimäärakriteeriumid. Selle tulemusena 

saab Eestist Euroopa Majandus- ja Rahaliidu täisliige 2011. aasta algusest ning 

kasutusele võetakse euro.  

 

2008. aastal toimunud järsk majanduskonjunktuuri halvenemine viis valitsussektori 

eelarvepuudujäägi ligi 3%-ni SKPst, jäädes vähesel määral Maastrichti kriteeriumi 

piiresse. 2009. aasta eelarvepuudujäägiks kujunes 1,7% SKP-st. Kuigi puudujääk eelneva 

aastaga võrreldes vähenes, olid puudujäägis kõik valitsussektori tasandid. Sealhulgas 

paranes kohalike omavalitsuste eelarvepositsioon, peamiselt tulenevalt sätestatud 

laenamise piirangutest. Sotsiaalkindlustusfondid reageerivad muutunud majandus-

olukorrale viivitusega, mistõttu nende eelarved püsisid 2008. aastal veel ülejäägis. 2009. 

aasta suur tööpuuduse kasv põhjustas Töötukassa kulutuste suurenemise ning 

sotsiaalkindlustusfondide suure puudujäägi. Ka Haigekassa eelarve oli 2009. aastal 

defitsiidis ning ületas seadusega lubatud reservide kasutamise piiri. 
 

Tabel 8.2. Valitsussektori eelarvepositsioon 2005-2009 
  2005 2006 2007 2008 2009 

Valitsussektori eelarvepositsioon (mln krooni) 2 587 5 181 6 414 -6 947 -3 685 

Keskvalitsus 2 593 4 271 6 101 -5 953 -1 257 

Muu valitsussektor -6 910 313 -994 -2 428 

        sh sotsiaalkindlustusfondid 810 1 245 1 441 626 -1 473 

        sh kohalikud omavalitsused -816 -336 -1 128 -1 620 -955 

Valitsussektori eelarvepositsioon (% SKP-st) 1,5% 2,5% 2,6% -2,8% -1,7 

Keskvalitsus 1,5% 2,1% 2,5% -2,4% -0,6 

Muu valitsussektor 0,0% 0,4% 0,1% -0,4% -1,1 

        sh sotsiaalkindlustusfondid 0,5% 0,6% 0,6% 0,2% -0,7 

        sh kohalikud omavalitsused -0,5% -0,2% -0,5% -0,6% -0,4 
Allikas: Statistikaamet, riigi eelarvestrateegia 

 

Eesti eelarvepoliitika eesmärk iseseisvusaastate jooksul on olnud hoida valitsussektori 

eelarvepositsioon keskpikal perioodil tasakaalus ning võimaluse korral ülejäägiga. See on 

võimaldanud hoida võlakoormust madalal tasemel. 2009. aasta lõpus ulatus Eesti 

valitsussektori võlg 7,2%-ni SKP-st. Valitsussektori 15,5 miljardi krooni suurusest 

võlgnevusest moodustas kohalike omavalitsuste võlg 55,9%. 

 

2010. aasta valitsussektori eelarvepuudujääk ulatub rahandusministeeriumi 2010. aasta 

suveprognoosi kohaselt 1,3%-ni SKP-st. Eelarveülejäägiga lõpetavad aasta eeldatavalt 

sotsiaalkindlustusfondid, muud valitsussektori tasandid on defitsiidis. Järgnevatel aastatel 

on ühekordsetest mõjudest tingituna oodata valitsussektori eelarvepuudujäägi süvenemist, 

kuid prognoosiperioodi lõpupoole see väheneb ning positsioon jõuab tasakaaluni aastaks 

2014.  

 

Rahandusministeeriumi suveprognoosi kohaselt suureneb 2010. aasta riigieelarve tulude 

maht, võrreldes kinnitatud eelarvega, 3 028 mln krooni võrra 87 556 mln kroonini. 

Sealhulgas on 2010. aasta maksuliste tulude laekumise prognoosi, võrreldes 
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kevadprognoosiga, suurendatud 661 mln krooni võrra 63 757 mln kroonini. Peamiseks 

muutuse põhjuseks on kiirem majandusaktiivsuse kasv ning sellest tulenevalt eelkõige 

kaudsete maksude – käibemaksu ja aktsiiside – kõrgem laekumine. Võrreldes kehtiva 

eelarvega, on maksutulude kasv ca 2 mld. krooni. 2011. aastal laekub prognoosi kohaselt  

riigieelarvesse maksulisi tulusid 65 966 mln krooni ulatuses ning aastatel 2012–2014 

kasvab maksutulude laekumine keskmiselt 5,7% aastas, jõudes 2014. aastaks 77 245 mln 

kroonini. 

 

 

8.1.3. Eelarvestrateegia koostamise aluseks olevad õigusaktid ja 
planeerimisdokumendid 

 

Vändra valla eelarvestrateegia tugineb metoodiliselt ja sisuliselt õigusaktidele, eelkõige 

valla- ja linnaeelarve seadusele ning kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise 

seaduse eelnõule, valla arengukavale, mille koostamisel on arvestatud riiklikke ja 

maakondlikke arengudokumente, riigi eelarvestrateegiale ning IMF-i ja OECD headele 

tavadele avaliku sektori finantsjuhtimise kohta. 

 

Vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse eelnõule koostatakse 

eelarvestrateegia arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks kavandatavate 

tegevuste finantseerimise planeerimiseks. Strateegia koostatakse eelseisva nelja 

eelarveaasta kohta. Eelarvestrateegia võib olla omavalitsuse arengukava osa. 

 

Eelarvestrateegias tuleb kajastada: 

1) kohaliku omavalitsuse üksuse majandusliku olukorra analüüs ja prognoos 

eelarvestrateegia perioodiks; 

2) eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks 

kavandatud ja eelarvestrateegia perioodiks prognoositavad põhitegevuse tulud, 

eeldatavad põhitegevuse kulud, investeerimistegevuse eelarveosa olulisemad tegevused ja 

investeeringud koos hinnangulise kogumaksumuse prognoosi ja võimalike 

finantseerimisallikatega, eeldatavad finantseerimistegevuse mahud ning likviidsete 

varade muutus; 

3) ülevaade kohaliku omavalitsuse üksuse ja temast sõltuvate üksuste 

majandusolukorrast, sealhulgas arvnäitajad, mis on vajalikud põhitegevuse tulemi ja 

netovõlakoormuse määra arvutamiseks; 

4) kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse
3
 

põhitegevuse tulem eelnenud aastal, jooksvaks aastaks prognoositud ja eelarvestrateegia 

perioodi igaks aastaks prognoositav põhitegevuse tulem;  

                                                 
3
 Kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksus – kohaliku omavalitsuse üksus ja temast sõltuv üksus. 

Sõltuv üksus – raamatupidamise seaduse mõistes kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse valitseva 

mõju all olev üksus, kes on saanud kohaliku omavalitsuse üksustelt, riigilt, muudelt avalik-õiguslikelt 

juriidilistelt isikutelt või eelnimetatud isikute valitseva mõju all olevatelt üksustelt üle poole tuludest, või 

on saanud toetust või renditulu kohaliku omavalitsuse üksustelt ja nende valitseva mõju all olevatelt 

üksustelt rohkem kui 10% vastava aasta põhitegevuse tuludest. 
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5) kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse 

tegelik netovõlakoormus eelnenud aastal, jooksvaks aastaks prognoositud ja 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositav netovõlakoormus iga aasta lõpu seisuga; 

6) muu kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise korraldamiseks oluline 

informatsioon. 

 

Eelarvestrateegias võib põhitegevuse tulud, põhitegevuse kulud ning investeeringud 

planeerida täiendavalt ka tegevuste kaupa. Eelarvestrateegias võib ette näha kavandatud 

tulude ületamise korral rahastatavate täiendavate tegevuste nimekirja.  

 

Kuna Vändra valla eelarve on kassapõhine, on ka eelarvestrateegia koostamisel lähtutud 

kassapõhisest arvestusmetoodikast. Kassapõhises eelarves kavandatakse 

majandustehingud selles perioodis, millal planeeritakse nendega seotud raha laekumine 

või väljamaksmine. Vastavalt finantsjuhtimise seaduse eelnõule jagatakse eelarves ja 

seega ka eelarvestrateegias tehingud järgmisteks osadeks: (a) tulud; (b) kulud; (c) 

investeerimistegevus; (d) finantseerimistegevus; (e) likviidsete varade muutus. 

 

Eelarve tulude kogusumma ja kulude kogusumma vahet, millele on liidetud 

investeerimistegevuse eelarveosa kogusumma, nimetatakse eelarvetulemiks. 

Eelarvetulem peab samaaegselt võrduma likviidsete varade muutuse eelarveosa 

kogusumma ja finantseerimistegevuse eelarveosa kogusumma vahega. Eelarve on 

tasakaalus, kui eelarvetulem võrdub nulliga. Eelarve on ülejäägis, kui eelarvetulem on 

positiivne. Eelarve on puudujäägis, kui eelarvetulem on negatiivne.  

 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse eelnõu sätestab ka 

finantsdistsipliini tagamise meetmed, mis erinevad valla- ja linnaeelarve seaduses ette 

nähtud piirangutest kohalike omavalitsuste võlakoormusele. Nimetatud meetmetega 

seonduvat regulatsiooni on täpsemalt kirjeldatud Vändra valla finantsdistsipliini 

käsitlevas peatükis. 

 

 



Vändra valla arengukava 2010-2017 

 

 108 

8.2. Valla finantsolukord 

 

Tabelites 8.3-8.7 on vastavalt 2009. aasta konsolideeritud majandusaasta aruannetele 

näidatud Vändra alevi, Vändra valla, Kaisma valla, Tootsi valla ja Järvakandi valla 

bilansid ning tabelites 8.8-8.12 tulemiaruanded. 
 

Tabel 8.3. Vändra alevi konsolideerimisgrupi bilanss 
 tuh kr 2009 2008 

Varad 62 644 48 880 

Käibevara  9 810 4 940 

   Raha ja pangakontod  3 140 1 336 

   Maksu-, lõivu- ja  trahvinõuded 2 088 2 358 

   Muud nõuded ja ettemaksed 4 423 1 050 

   Varud 159 196 

Põhivara 52 833 43 940 

  Kinnisvarainvesteeringud* 1 575 0 

  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 2 0 

  Materiaalne põhivara 51 256 43 940 

Kohustused ja netovara 62 644 48 880 

Lühiajalised kohustused kokku  8 330     4 817 

  Võlad hankijatele 3 971 750 

  Võlad töövõtjatele 1 278 1 652 

  Muud kohustused ja saadud ettemaksed 1 212 994 

  Laenukohustused 1 869 1 421 

Pikaajalised kohustused kokku  5 453 2 820 

  Laenukohustused 5 453 2 820 

Netovara  48 861 41 243 

  Reservid 0 0 

  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk) 41 451 38 714 

  Aruandeperioodi tulem 7 410 2 529 
* Elamumajanduse korterid 
Allikas: Vändra alevi majandusaasta aruanne 
 

Tabel 8.4. Vändra valla konsolideerimisgrupi bilanss 
 tuh kr 2009 2008 

Varad 33 031 31 759 

Käibevara  2 199 3 197 

   Raha ja pangakontod  462 813 

   Maksu-, lõivu- ja  trahvinõuded 1 360 1 624 

   Muud nõuded ja ettemaksed 378 760 

   Varud   

Põhivara 30 832 28 562 

  Kinnisvarainvesteeringud* 162 158 

  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 2 0 

  Materiaalne põhivara 30 668 28 404 

Kohustused ja netovara 33 031 31 759 

Lühiajalised kohustused kokku  5 342 5 520 

  Võlad hankijatele 1 348 1 104 

  Võlad töövõtjatele 1 779 1 898 
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  Muud kohustused ja saadud ettemaksed 806 1 108 

  Laenukohustused 1 410 1 410 

Pikaajalised kohustused kokku  8 302 9 711 

  Laenukohustused 8 302 9 711 

Netovara  19 388 16 527 

  Reservid 0 0 

  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk) 16 571 17 175 

  Aruandeperioodi tulem 2 817 -648 
* Kinnisvarainvesteeringute kontol on väljaüüritud korterid ja päranduseks saadud korterid. 
Allikas: Vändra valla majandusaasta aruanne 
 

Tabel 8.5. Kaisma valla konsolideerimisgrupi bilanss 
 tuh kr 2009 2008 

Varad 33 940 36 162 

Käibevara  599 1 349 

   Raha ja pangakontod* 0 731 

   Maksu-, lõivu- ja  trahvinõuded 352 354 

   Muud nõuded ja ettemaksed 211 216 

   Varud 36 48 

Põhivara 33 340 34 813 

  Kinnisvarainvesteeringud* 185 197 

  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 0 0 

  Materiaalne põhivara 33 155 34 608 

  Immateriaalne põhivara 0 9 

Kohustused ja netovara 33 940 36 162 

Lühiajalised kohustused kokku  1 268 1 032 

  Võlad hankijatele 397 80 

  Võlad töövõtjatele 210 259 

  Maksuvõlad ja saadud maksude 

ettemaksed*** 

9 

0 

  Muud kohustused ja saadud ettemaksed 431 502 

  Laenukohustused 221 191 

Pikaajalised kohustused kokku  632 858 

  Laenukohustused 632 858 

Netovara  32 040 34 273 

  Reservid 0 5 

  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk) 34 273 34 505 

  Aruandeperioodi tulem -2 233 -237 
* Seisuga 31.12.2009 on raha ja pangakontod viidud nulli seoses Kaisma ja Vändra valdade liitumisega 
** Valla töötajatele välja renditud korterid 
*** Loodusressursside kasutamise tasude ettemaks 
Allikas: Kaisma valla majandusaasta aruanne 
 

Tabel 8.6. Tootsi valla konsolideerimisgrupi bilanss 
 tuh kr 2009 2008 

Varad 14 589 12 899 

Käibevara  1 526 1 217 

   Raha ja pangakontod  60 229 

   Maksu-, lõivu- ja  trahvinõuded 477 653 

   Muud nõuded ja ettemaksed 990 336 

   Varud 0 0 

Põhivara 13 063 11 683 

  Kinnisvarainvesteeringud* 648 713 
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  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 0 0 

  Materiaalne põhivara 12 414 10 970 

Kohustused ja netovara 14 589 12 899 

Lühiajalised kohustused kokku  3 625 2 614 

  Võlad hankijatele 1 910 607 

  Võlad töövõtjatele 858 1 027 

  Muud kohustused ja saadud ettemaksed 390 419 

  Laenukohustused 466 561 

Pikaajalised kohustused kokku  4 917 2 647 

  Laenukohustused 3 331 2 569 

  Sihtfinantseerimine 1 586 79 

Netovara  6 047 7 638 

  Reservid 80 80 

  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk) 7 571 7 672 

  Aruandeperioodi tulem -1 605 -114 

* Kinnisvarainvesteeringuid (114 korterit) jääkväärtusega 648 470 krooni hoitakse müügi 
eesmärgil ja on renditud hetkel füüsilistele isikutele. 
Allikas: Tootsi valla majandusaasta aruanne 
 

Tabel 8.7. Järvakandi valla konsolideerimisgrupi bilanss 
 tuh kr 2009 2008 

Varad 82 897 73 161 

Käibevara  8 466 4 349 

   Raha ja pangakontod  6 068 1 657 

   Maksu-, lõivu- ja  trahvinõuded 967 1 174 

   Muud nõuded ja ettemaksed 1 420 1 507 

   Varud 13 11 

Põhivara 74 430 68 812 

  Kinnisvarainvesteeringud 1 974 1 199 

  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 1 0 

  Materiaalne põhivara 72 455 67 613 

Kohustused ja netovara 82 897 73 161 

Lühiajalised kohustused kokku  9 621 6 557 

  Võlad hankijatele 1 499 1 832 

  Võlad töövõtjatele 1 988 2 130 

  Muud kohustused ja saadud ettemaksed 4 903 993 

  Laenukohustused 1 231 1 601 

Pikaajalised kohustused kokku  17 182 16 480 

  Laenukohustused 5 268 4 298 

  Sihtfinantseerimine* 11 914 12 182 

Netovara  56 094 50 124 

  Reservid 1 1 

  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk) 50 165 48 218 

  Aruandeperioodi tulem 5 928 1 905 
* Saadud sihtfinantseeringuid vee- ja kanalisatsioonitrasside väljaehitamiseks on amortiseeritud Järvakandi  
Kommunaal OÜ poolt tuludesse 2009. aastal 268 692 kr.   
Allikas: Järvakandi valla majandusaasta aruanne 
 

Tabel 8.8. Vändra alevi konsolideerimisgrupi tulemiaruanne 
 tuh kr 2009 2008 

Tegevustulud kokku  52 794 52 045 

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 17 885 21 472 
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Kaupade ja teenuste müük  10 327 11 279 

Saadud toetused  24 355 19 161 

Muud tegevustulud  227 134 

Tegevuskulud kokku  -45 320 -49 426 

Antud toetused  -1 356 -1 481 

Tööjõukulud -25 244 -27 789 

Majandamiskulud -12 713 -15 251 

Muud kulud -3 897 -2 964 

Põhivara amortisatsioon -2 110 -1 942 

Aruandeperioodi tegevustulem 7 474 2 619 

Finantstulud ja –kulud -64 -90 

Aruandeperioodi tulem 7 410 2 529 
Allikas: Vändra alevi majandusaasta aruanne 

 

Tabel 8.9. Vändra valla konsolideerimisgrupi tulemiaruanne 
 tuh kr 2009 2008 

Tegevustulud kokku  35 183 34 898 

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 13 557 16 280 

Kaupade ja teenuste müük  1 896 1 788 

Saadud toetused  19 599 16 630 

Muud tegevustulud  131 201 

Tegevuskulud kokku  -31 941 -35 297 

Antud toetused  -1 594 -1 187 

Tööjõukulud -13 568 -15 170 

Majandamiskulud -13 226 -15 279 

Muud kulud -1 752 -2 161 

Põhivara amortisatsioon -1 801 -1 501 

Aruandeperioodi tegevustulem 3 242 -399 

Finantstulud ja –kulud -426 -249 

Aruandeperioodi tulem 2 817 -648 
Allikas: Vändra valla majandusaasta aruanne 

 

Tabel 8.10. Kaisma valla konsolideerimisgrupi tulemiaruanne 
 tuh kr 2009 2008 

Tegevustulud kokku  5 943 8 192 

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 3 792 4 745 

Kaupade ja teenuste müük  457 607 

Saadud toetused  1 547 2 676 

Muud tegevustulud  147 164 

Tegevuskulud kokku  -8 106 -8 341 

Antud toetused  -331 -312 

Tööjõukulud -3 169 -3 735 

Majandamiskulud -2 343 -2 877 

Muud kulud -329 -367 

Põhivara amortisatsioon -1 934 -1 051 

Aruandeperioodi tegevustulem -2 163 -149 

Finantstulud ja –kulud -71 -88 

Aruandeperioodi tulem -2 233 -237 
Allikas: Kaisma valla majandusaasta aruanne 
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Tabel 8.11. Tootsi valla konsolideerimisgrupi tulemiaruanne 
 tuh kr 2009 2008 

Tegevustulud kokku  13 037 16 632 

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 4 834 6 000 

Kaupade ja teenuste müük  3 654 3 609 

Saadud toetused  4 340 6 403 

Muud tegevustulud  210 619 

Tegevuskulud kokku  -14 387 -16 515 

Antud toetused  -680 -629 

Tööjõukulud -8 136 -9 125 

Majandamiskulud -4 325 -5 237 

Muud kulud -497 -846 

Põhivara amortisatsioon -749 -678 

Aruandeperioodi tegevustulem -1 349 117 

Finantstulud ja –kulud -256 -231 

Aruandeperioodi tulem -1 605 -114 
Allikas: Tootsi valla majandusaasta aruanne 

 

Tabel 8.12. Järvakandi valla konsolideerimisgrupi tulemiaruanne 
 tuh kr 2009 2008 

Tegevustulud kokku  36 071 33 257 

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 9 260 11 262 

Kaupade ja teenuste müük  9 538 8 536 

Saadud toetused  17 149 12 971 

Muud tegevustulud  125 488 

Tegevuskulud kokku  -29 824 -31 296 

Antud toetused  -1 439 -1 390 

Tööjõukulud -15 125 -15 526 

Majandamiskulud -7 571 -8 847 

Muud kulud -2 623 -2 976 

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -3 065 -2 557 

Aruandeperioodi tegevustulem 6 248 1 961 

Finantstulud ja –kulud -319 -56 

Aruandeperioodi tulem 5 928 1 905 
Allikas: Järvakandi valla majandusaasta aruanne 
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8.3. Tulubaas 
 

Kohaliku omavalitsuse üksuse tuludest moodustavad ühekordselt saadavate toetuste (nt 

Euroopa Liidult) kõrval enamiku tulumaks ja tasandusfond. Vastavalt 2010. aasta 

riigieelarve seadusele ei nähta 2010. aastal ega ka 2011. aastal ette tasandusfondi 

koondmahu (siinkohal ei peeta silmas tasandusfondi koosseisu kuuluvaid haridus- ja 

sotsiaalsfäärile suunatavaid toetusi) kasvu (vt tabel 8.13).  

 

Tabel 8.13. Kohalike omavalitsuste tulubaas 
mln kr 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

KOV tulud KOKKU 14 656 18 104 20 149 22 753 19 500 19 000 18 800 

  Tulumaks 6 348 7 870 9 826 11 488 9 810 9 390 9 910 

  Tasandusfond 950 1 132 1 430 1 430 1 152 1 102 1 102 

Suhtarvud ja kasvud        

KOV eelarve tulud SKP-s 8,4% 8,7% 8,2% 9,0% 9,2% 9,1% 8,5% 

KOV tulubaas SKP-s 4,2% 4,3% 4,6% 5,1% 5,2% 5,0% 5,0% 

KOV eelarve tulude kasv 14,0% 23,5% 11,3% 12,9% -14,3% -2,6% -1,1% 

KOV tulubaasi kasv 11,5% 23,3% 25,1% 14,8% -15,1% -4,3% 5,2% 
Allikas: 2010. aasta riigieelarve seletuskiri 

 

Tabel 8.14 esitab tulumaksu laekumise prognoosi Vändra vallas. 2009. aastal vähenes 

laekumine 2010. aastaga võrreldes ühinevates valdades kokku 16,5%. 2010. aastal on 

oodata languse pidurdumist ning aasta laekumiseks võib prognoosida ca 44,7 miljonit 

krooni, mis teeb vähenemiseks 2009. aastaga võrreldes 6%. Eeldatakse, et võrreldes 

2009. aastaga väheneb maksumaksjate arv 2010. aastal veelgi, samuti väheneb keskmine 

sissetulek. Alates aastast 2011 on oodata nii maksumaksjate arvu kui ka keskmise 

sissetuleku mõõdukat kasvu. Maksumaksjate arvu kasvuks on prognoositud 2011. aastal 

5% ja 2014. aastal 4%, mis on kiirem Eesti keskmisest tööhõive kasvust. Alates 2013. 

aastast Vändra maksumaksjate arvu ning Eesti tööhõive kasvud ühtlustuvad. 

Eelarvestrateegia perioodi lõpuks saavutab maksumaksjate arv 2008. aasta taseme. 

Sissetulekud kasvavad üldjuhul eeldatavasti sama kiiresti kui Eestis tervikuna. Vaid 

2011. aastaks on prognoositud Vändra vallas sissetulekute keskmisest kiiremat kasvu. 

Lisaks on 2009. ja 2010. aasta languse oluline mõjutegur riigipoolne otsus kohaliku 

omavalitsuse üksustele eraldatava tulumaksuosa alandamise kohta. 
 



Tabel 8.14. Tulumaksu laekumine Vändra vallas 

 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Maksumaksjate arv 3 528 3 559 3 498 3 147 3 025 3 176 3 304 3 363 3 420 3 448 3 468 3 483 

- Vändra alev 1 262 1 297 1 284 1 146 1 103 

       - Tootsi alev 415 393 373 329 306 

       - Järvakandi alev 591 608 598 548 525 

       - Valla maapiirkond 1 261 1 261 1 243 1 124 1 091 

       Maksumaksjate arvu muutus 3,5% 0,9% -1,7% -10,0% -3,9% 5,0% 4,0% 1,8% 1,7% 0,8% 0,6% 0,4% 

Väljamaksed füüsilistele isikutele, tuh kr 345 133 427 051 474 164 402 165 381 678 420 800 453 378 481 357 510 143 542 254 575 831 611 485 

- Vändra alev 128 816 158 550 176 663 151 410 142 154 

       - Tootsi alev 39 219 46 198 49 786 41 516 39 560 

       - Järvakandi alev 64 869 84 367 94 082 79 736 74 536 

       - Valla maapiirkond 112 228 137 935 153 634 129 502 125 428 

       

             Sissetulek inimese kohta kuus 8 153 9 999 11 296 10 648 10 514 11 040 11 437 11 928 12 429 13 106 13 835 14 632 

Sissetuleku kasv 18,1% 22,6% 13,0% -5,7% -1,3% 5,0% 3,6% 4,3% 4,2% 5,5% 5,6% 5,8% 

Sissetuleku kasv Eestis kokku 16,5% 20,5% 13,9% -5,0% -0,6% 2,6% 3,6% 4,3% 4,2% 5,5% 5,6% 5,8% 

             Tulumaksu laekumine, tuh kr 41 064 50 442 56 952 47 579 44 678 47 971 51 685 54 875 58 156 61 817 65 645 69 709 

- Vändra alev 15 622 18 662 21 310 17 918 16 642 

       - Tootsi alev 4 623 5 513 5 908 4 975 4 578 

       - Järvakandi alev 7 484 9 805 11 094 9 329 8 553 

       - Valla maapiirkond 13 335 16 463 18 639 15 358 14 905 

       Tulumaksu laekumise kasv 27,9% 22,8% 12,9% -16,5% -6,1% 7,4% 7,7% 6,2% 6,0% 6,3% 6,2% 6,2% 

Tulumaksu laekumise ja sissetulekute suhe 11,9% 11,8% 12,0% 11,8% 11,7% 11,4% 11,4% 11,4% 11,4% 11,4% 11,4% 11,4% 
Allikas: 2006-2009 osas Rahandusministeerium 

 



Tabelis 8.15 on näidatud tasandusfondi eraldised kohalikele omavalitsustele vastavalt 

2010. aasta riigieelarve seletuskirjale. Tulenevalt seal kajastatust on kavandatud ka 

ühinevate valdade ja ühisvalla tulude kujunemine eesolevatel aastatel. Tasandusfondi 

eraldiste, mis jaotatakse riigieelarve §4 lõike 1 alusel, arvelt antakse vahendid kohaliku 

omavalitsuse üksustele eelarvete tulude ja kulude tasandamiseks.  

 

Toetused hariduskuludeks sisaldavad vahendeid munitsipaal- ja eraüldhariduskoolide 

õpetajate ja juhatajate palgakulude, õpikute ja töövahendite soetamise, koolilõuna ning 

investeeringute toetamiseks. Hariduskulude toetuses toimub 2009. ja 2010. aastal riigis 

tervikuna mõõdukas langus. Alates 2009. ei kavandata enam vahendeid koolieelsete 

lasteasutuste toetuseks. 

 

Tulenevalt majanduslikust olukorrast nähakse senisest enam ette vahendeid 

toimetulekutoetuse maksmiseks. 1. märtsist 2009. aastast on puuetega laste 

hooldajatoetuse maksmise funktsioon antud üle kohalike omavalitsuste üksustele. Kuna 

2010. aastal kuulub antud funktsioon KOV-idele täitmiseks kogu aasta vältel, siis KOV-

idele eraldatav kohalike omavalitsusüksuste sotsiaaltoetuste ning -teenuste arendamise 

toetus suureneb 7,4 miljoni krooni võrra. 

 

2009. ja 2010. aasta riigieelarvetes kavandatakse vastavalt 80 ja 70 miljonit krooni 

nendele omavalitsusüksustele, mille finantsolukord on teistega võrreldes oluliselt raskem. 

 

Tabel 8.15. Riigieelarvelised tasandusfondi eraldised 
mln kr 2008* 2009** 2010 eelarve 

eelnõu 

Muutus 

(%) 

Tasandusfondi eraldised KOKKU 5 189 4 663 4 697 0,73% 

Eraldised riigieelarve § 4 lõike 1 alusel 1 430 1 102 1 102 0,00% 

Eraldised riigieelarve § 4 lõike 2 alusel, sh 3 759 3 561 3 596 0,96% 

  hariduskulude toetuseks 3 490 3 238 3 125 -3,49% 

  toimetulekutoetuse maksmiseks 81 200 350 75,00% 

  sotsiaaltoetuste ning -teenuste osutamiseks 32 37 44 20,14% 

  koolieelsete lasteasutuste toetuseks 150 0 0 N/A 

  omavalitsuste tulubaasi stabiliseerimiseks 0 80 70 -12,50% 

  saarvaldadele ja saarelise osaga valdadele 7 7 7 0,00% 
*2008 aasta riigieelarves kajastuvad kulud 
**2009 aasta kehtivas eelarves kajastatud kulud (koos aastasiseste muudatustega) 
Allikas: 2010. aasta riigieelarve seletuskiri 

 

 



8.4. Investeerimisprojektid 

 

Tabel 8.16. Vändra valla investeerimisprojektid 2009-2017 

 

Kokku 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

INVESTEERINGUD KOKKU 275 488 245 27 133 777 12 597 125 69 232 821 80 234 523 13 690 000 23 400 000 15 600 000 14 500 000 19 100 000 

Finantseerimine kokku 290 027 484 40 342 661 13 397 409 69 762 891 80 234 523 13 690 000 23 400 000 15 600 000 14 500 000 19 100 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 128 633 520 25 564 001 5 459 926 49 981 061 47 628 532 0 0 0 0 0 

Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 58 073 470 4 410 646 2 542 752 5 933 562 10 561 929 10 479 162 5 780 612 5 945 566 6 118 043 6 301 198 

Laenu võtmine 37 903 025 7 614 012 0 11 032 557 18 456 457 800 000 0 0 0 0 

Omavahendid 64 032 479 1 369 012 5 394 731 2 815 711 3 587 604 2 410 838 17 619 388 9 654 434 8 381 957 12 798 802 

Teistelt isikutelt 1 384 990 1 384 990 0 0 0 0 0 0 0 0 

Erasektori omaosalus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
           

Hariduse investeeringud 34 908 104 1 399 930 1 973 484 17 324 689 4 630 000 1 580 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Järvakandi kool 

 

292 493 674 417 270 000 10 000 10 000 

    Järvakandi lasteaed 

 

999 114 

 

370 000 370 000 370 000 

    Tootsi lasteaed 

   

600 000 1 250 000 

     Tootsi kool 

     

1 200 000 

    Tootsi kooli staadion 

      

1 000 000 

   Vändra alevi võimla ja staadion 

  

400 099 10 760 537 

      Vändra gümnaasium 

    

1 000 000 

     Vändra alevi lasteaiad 

    

1 000 000 

     Kaisma külakeskus ja Kergu lasteaed-algkool 

 

108 324 898 968 5 094 152 

      Juurikaru põhikool 

    

500 000 

   

2 000 000 

 Pärnjõe põhikool 

    

500 000 

     Vihtra lasteaed-algkool 

   

230 000 

      Muud hariduse investeeringud 

      

1 000 000 2 000 000 

 

2 000 000 

Finantseerimine kokku 35 364 187 1 856 014 1 973 484 17 324 689 4 630 000 1 580 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 15 262 433 950 000 835 948 13 476 485 0 0 0 0 0 0 

Vändra alevi võimla ja staadioni projektile 

   

9 146 456 

      Vändra alevi lasteaiale "Mürakaru" 

 

500 000 

        Järvakandi lasteaiale 

 

450 000 71 825 
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Kaisma külakeskuse ja 

Kergu lasteaed-algkooli projektile 

  

764 123 4 330 029 

      
Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 

(tasandusfond) 3 583 450 356 900 339 492 339 492 361 770 385 434 410 072 435 884 462 873 491 533 

Riigilt (EAS-i regionaalsete investeeringutoetuste 

andmise programm) 7 370 000 

  

1 020 000 1 350 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Laenu võtmine 5 827 317 549 114 

 

2 378 203 2 900 000 

     Omavahendid 3 320 986 

 

798 045 110 508 18 230 194 566 589 928 564 116 537 127 508 467 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

         
           Järvakandi Kultuurikeskus 12 629 706 8 407 294 4 102 412 40 000 40 000 40 000 0 0 0 0 

noortekeskus 

 

1 382 050 4 102 412 

       raamatukogu 

   

10 000 10 000 10 000 

    klaasimuuseum 

   

10 000 10 000 10 000 

    spordi- ja  vabaajavõimaluste arendamine 

   

20 000 20 000 20 000 

    kultuurimaja 

 

7 025 244 

        Finantseerimine kokku 19 681 083 15 458 671 4 102 412 40 000 40 000 40 000 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 12 601 317 12 421 317 180 000 

       Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 1 652 363 1 652 363 

        Omavahendid 4 042 412 

 

3 922 412 40 000 40 000 40 000 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt (kindlustus) 1 384 990 1 384 990 

        Erasektori omaosalus 0 

                    Vändra alevi raamatukogu 10 315 559 6 336 418 3 979 141 0 0 0 0 0 0 0 

Finantseerimine kokku 10 315 559 6 336 418 3 979 141 0 0 0 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 9 071 404 5 184 506 3 886 898 

       Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 0 

        Laenu võtmine 1 151 912 1 151 912 

        Omavahendid 92 243 0 92 243 0 0 0 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 
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           Muud kultuuriinvesteeringud 44 897 878 4 650 648 227 230 1 020 000 5 000 000 2 100 000 10 600 000 7 100 000 7 100 000 7 100 000 

Tootsi kultuurikeskus 

 

207 836 48 000 120 000 

  

2 000 000 

   Vändra muusikakool 

    

5 000 000 

     Vändra alevi vabaõhulava 

   

800 000 

      Vihtra külakeskus 

 

4 000 806 

        Suurejõe külakeskus 

      

7 000 000 

   Pärnjõe külakeskus 

       

7 000 000 

  Võidula mõisa hooned 

  

87 000 

     

7 000 000 

 Kaisma rahvamaja 

 

442 006 

       

7 000 000 

Külaplatsid 

   

100 000 

 

100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Raskejõustiku keskuse rajamine Vändra vallamajja 

      

1 500 000 

   Kobra küla ratsaspordi keskuse rajamine 

     

2 000 000 

    Vändra kalmistu kabelihoone 

  

92 230 

       Muud kultuuriinvesteeringud 

          Finantseerimine kokku 45 622 870 5 375 640 227 230 1 020 000 5 000 000 2 100 000 10 600 000 7 100 000 7 100 000 7 100 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 4 717 080 4 717 080 

        Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 450 724 450 724 

        
Riigilt (EAS-i regionaalsete investeeringutoetuste 

andmise programm) 6 630 000 

  

980 000 650 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Laenu võtmine 4 557 836 207 836 

  

4 350 000 

     Omavahendid 29 267 230 

 

227 230 40 000 0 1 100 000 9 600 000 6 100 000 6 100 000 6 100 000 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Teed ja tänavad 27 678 383 515 159 1 163 224 1 300 000 2 000 000 2 100 000 6 600 000 4 100 000 3 300 000 6 600 000 

Järvakandi alevi tänavad 

  

301 600 300 000 300 000 300 000 

 

300 000 1 000 000 300 000 

Järvakandi alevi Tallinna mnt kergliiklustee 

      

3 000 000 

   
Kergliiklustee Suurejõe külas ja Juurikaru 

koolist Vändra alevini 

 

10 000 

    

3 100 000 

   
Kergliiklustee Mudiste - Suure-Jaani - Vändra lõigul 

41,3-42,8 km ning Vändra - Kalmaru 

         

4 500 000 

Kergliiklustee Vihtrast Vändra alevisse 

       

3 000 000 
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Mustkatte paigaldamine Pärnjõe - Luuri teele 

        

1 500 000 

 Mustkatte paigaldamine Pärnjõe keskuses 

         

1 000 000 

Erinevad maapiirkonna teed ja sillad 

 

346 920 778 500 400 000 500 000 500 000 

    Vändra alevi tänavad 

 

158 239 83 124 400 000 1 000 000 800 000 

 

500 000 500 000 500 000 

Tootsi alevi tänavad 

   

200 000 200 000 500 000 500 000 300 000 300 000 300 000 

Finantseerimine kokku 29 861 370 1 667 600 1 663 700 1 830 070 2 000 000 2 100 000 6 600 000 4 100 000 3 300 000 6 600 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 18 894 314 1 667 600 1 663 700 1 830 070 1 950 160 2 077 727 2 210 540 2 349 682 2 495 170 2 649 665 

Laenu võtmine 0 

         Omavahendid 10 967 056 

   

49 840 22 273 4 389 460 1 750 318 804 830 3 950 335 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Transpordiinvesteeringud 600 000 0 0 0 100 000 0 0 500 000 0 0 

Tootsi alevi bussiootepaviljon 

    

100 000 

     Maapiirkonna bussiootepaviljonid 

       

500 000 

  Finantseerimine kokku 600 000 0 0 0 100 000 0 0 500 000 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 0 

         Omavahendid 600 000 0 0 0 100 000 0 0 500 000 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Tänavavalgustus 4 678 952 768 952 60 000 150 000 200 000 300 000 1 800 000 0 200 000 1 200 000 

Järvakandi alev 

 

123 310 10 000 

   

300 000 

  

300 000 

Võidula küla 

     

100 000 

    Massu küla 

    

100 000 

     Kergu ja Kaisma vaheline kergliiklustee 

      

500 000 

   Pärnjõe küla 

   

50 000 100 000 

     Kadjaste küla 

   

100 000 

      Suurejõe küla 

      

500 000 

   Erinevad külad 

  

50 000 

     

200 000 200 000 
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Tootsi alev 

     

200 000 

   

200 000 

Vändra alev 

 

645 642 

    

500 000 

  

500 000 

Finantseerimine kokku 4 678 952 768 952 60 000 150 000 200 000 300 000 1 800 000 0 200 000 1 200 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 0 

         Omavahendid 4 678 952 768 952 60 000 150 000 200 000 300 000 1 800 000 0 200 000 1 200 000 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

         
           Ettevõtluse infrastruktuur, turismimajandus 2 955 291 265 291 40 000 200 000 200 000 50 000 700 000 500 000 500 000 500 000 

Järvakandi tööstuspark 

   

10 000 10 000 10 000 

    Järvakandi kaubanduskeskuse 

ettevalmistustegevused 

   

40 000 40 000 40 000 

    Turismiinfo kättesaadavuse parendamine 

   

150 000 150 000 

     Pärnjõe vana kauplussöökla hoonestusõigus 

 

40 000 40 000 

       Järvakandi teenindusmaja rekonstrueerimine 

 

225 291 

    

200 000 

   Muud ettevõtluse investeeringud 

      

500 000 500 000 500 000 500 000 

Finantseerimine kokku 2 955 291 265 291 40 000 200 000 200 000 50 000 700 000 500 000 500 000 500 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 225 291 225 291 

        Omavahendid 2 730 000 40 000 40 000 200 000 200 000 50 000 700 000 500 000 500 000 500 000 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Keskkonnainvesteeringud 4 415 000 0 0 2 015 000 530 000 270 000 400 000 400 000 400 000 400 000 

Järvakandi puhkealade ja liikumisvõimaluste 

arendamine 

   

45 000 20 000 20 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Järvakandi suletud prügila seire 

   

10 000 10 000 10 000 

    Tootsi prügila sulgemine 

   

960 000 

      Tootsi pargialade korrastamine 

     

240 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Järvakandi jäätmejaama projekt 

          Kalmaru prügila sulgemine 

   

1 000 000 
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Vändra alevi parkide ja haljasalade korrastamine 

    

500 000 

 

200 000 200 000 200 000 200 000 

Finantseerimine kokku 4 838 652 423 652 0 2 015 000 530 000 270 000 400 000 400 000 400 000 400 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 423 652 423 652 

        
Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 

(KIK keskkonnaprogramm) 3 870 000 

  

1 764 000 450 000 216 000 360 000 360 000 360 000 360 000 

Laenu võtmine 0 

         Omavahendid 545 000 

 

0 251 000 80 000 54 000 40 000 40 000 40 000 40 000 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Järvakandi alevi ühisveevärk 26 916 240 0 0 12 178 620 14 737 620 0 0 0 0 0 

Finantseerimine kokku 26 916 240 0 0 12 178 620 14 737 620 0 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 20 962 110 

  

9 484 593 11 477 517 

     Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 1 480 393 

  

669 824 810 569 

     Omavahendid 4 473 737 0 0 2 024 203 2 449 534 0 0 0 0 0 

sh vallaeelarve 3 699 196 

  

1 673 752 2 025 444 

     sh kommunaalettevõte 774 541 0 0 350 452 424 089 0 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Tootsi alevi ühisveevärk 14 045 400 2 045 400 0 0 6 000 000 6 000 000 0 0 0 0 

Finantseerimine kokku 14 045 400 2 045 400 0 0 6 000 000 6 000 000 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         
Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 

(KIK keskkonnaprogramm) 11 527 240 1 527 240 

  

5 000 000 5 000 000 

    Laenu võtmine 1 600 000 

   

800 000 800 000 

    Omavahendid 918 160 518 160 0 0 200 000 200 000 0 0 0 0 

sh vallaeelarve 409 080 409 080 

        sh kommunaalettevõte 509 080 109 080 0 0 200 000 200 000 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Vändra alevi ühisveevärk 72 956 000 2 225 276 721 700 35 004 512 35 004 512 0 0 0 0 0 
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Finantseerimine kokku 75 896 585 5 165 861 721 700 35 004 512 35 004 512 0 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 56 314 736 1 717 691 557 080 27 019 983 27 019 983 

     Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 98 182 98 182 

        Laenu võtmine 19 319 046 3 349 988 

 

7 984 529 7 984 529 

     Omavahendid 164 620 

 

164 620 0 0 0 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Külade veevärgiinvesteeringud 6 293 592 27 150 266 442 

 

1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Finantseerimine kokku 6 293 592 27 150 266 442 0 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         
Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 

(KIK keskkonnaprogramm) 4 976 260 0 176 260 0 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 

Laenu võtmine 0 

         Omavahendid 1 317 332 27 150 90 182 0 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Järvakandi Hooldekodu 598 080 348 080 0 0 50 000 200 000 0 0 0 0 

hooldekodu 

 

14 750 

   

200 000 

    apteek 

    

50 000 

     sotsiaalmaja 

 

333 330 

        Finantseerimine kokku 598 080 348 080 0 0 50 000 200 000 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 333 330 333 330 

        Omavahendid 264 750 14 750 0 0 50 000 200 000 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Tootsi Hooldekodu 10 792 391 0 0 0 10 742 391 50 000 0 0 0 0 

hooldekodu 

    

10 742 391 

     sotsiaalkorterid 

     

50 000 

    Finantseerimine kokku 10 792 391 0 0 0 10 742 391 50 000 0 0 0 0 
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Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 9 131 032 

   

9 131 032 

     Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 1 611 359 

   

1 611 359 

     Omavahendid 50 000 0 0 0 0 50 000 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Muud sotsiaalinvesteeringud 663 492 0 63 492 0 0 0 300 000 0 0 300 000 

Maapiirkonna sotsiaalpindade renoveerimine 

  

63 492 

   

300 000 

  

300 000 

Finantseerimine kokku 1 423 056 459 756 363 300 0 0 0 300 000 0 0 300 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 149 756 149 756 

        Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 673 300 310 000 363 300 

       Laenu võtmine 0 

         Omavahendid 600 000 

  

0 0 0 300 000 0 0 300 000 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 

                    Vallamaja ja teeninduspunktid 144 178 144 178 0 0 0 0 0 0 0 0 

Järvakandi teeninduspunkt 

 

144 178 

        Finantseerimine kokku 144 178 144 178 0 0 0 0 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 0 

         Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 

         Laenu võtmine 144 178 144 178 

        Omavahendid 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Teistelt isikutelt 0 

         Erasektori omaosalus 0 
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8.5. Laenukohustused 

 

Tabel 8.17. Vändra valla laenud 

Laen Intressimäär 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

SEB, 2004 (Tootsi kooli, 

lasteaia ja saun-ujula rek) 

SEB, 2009 (Tootsi ühis-

veevärk, kultuurikeskus) 

6 kuu euribor + Põhisumma 583 017 466 381 725 230 735 895 747 122 1 122 299       

3,70% Intress 248 474 155 771 130 589 98 444 65 818 24 691       

6 kuu euribor + 

2,50% Laenu jääk 3 796 927 3 330 546 2 605 316 1 869 421 1 122 299 0 0 0 0 

Swedbank, 2006 

(Järvakandi) 

  Põhisumma 223 934                 

  Intress 3 912                 

  Laenu jääk 0                 

SEB, 2008 

(Järvakandi rahvamaja 

sildfinantseerimine) 

6 kuu euribor + Põhisumma 3 002 536                 

1,14% Intress 55 389                 

  Laenu jääk 0                 

Swedbank, 2008 

(Järvakandi KIK 

veeprojekti omafin.) 

5,67% Põhisumma 192 923 205 440 107 038             

  Intress 23 986 12 611 1 799             

  Laenu jääk 312 478 107 038 0             

SEB, 2008 

(Järvakandi Energia tn 

kergtee; saun) 

6,16% Põhisumma 267 400 266 994 222 010             

  Intress 22 891 22 891 6 337             

  Laenu jääk 489 003 222 010 0             

SEB, 2008 

(Järvakandi erinevad 

objektid) 

6 kuu euribor + Põhisumma 0 321 256 321 256 321 256 321 256 321 256 321 256 321 256 321 256 

0,99% Intress 109 479 134 717 48 974 42 606 35 987 29 494 23 001 16 554 10 014 

  Laenu jääk 2 891 288 2 570 032 2 248 776 1 927 520 1 606 264 1 285 008 963 752 642 496 321 240 

SEB, 2009 

(Järvakandi lasteaia, 

ANK, rahvamaja omaf.) 

6 kuu euribor + Põhisumma 0 378 476 412 882 412 882 412 882 412 882 171 471     

3,30% Intress 62 649 100 874 71 505 53 590 35 361 17 289 1 862     

  Laenu jääk 2 201 477 1 823 001 1 410 119 997 236 584 354 171 471 0     

(kapitaliliising, 

Kaisma IT) 

  Põhisumma 44 928 51 637               

  Intress 11 224 4 045               

  Laenu jääk 51 637 0               

(Juurikaru kooli 

renoveerimine) 

6 kuu euribor + Põhisumma 208 007 208 007 208 007 225 341           

4,00% Intress 51 931 27 317 17 804 7 017           

  Laenu jääk 641 355 433 348 225 341 0           
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(Vihtra külakeskus; 

Kadjaste vabaajakeskus) 

6 kuu euribor + Põhisumma 1 201 911 1 201 911 1 201 911 1 201 911 1 201 911 1 201 911 1 201 911 1 201 911 656 707 

0,80% Intress 357 185 159 270 155 676 118 921 105 251 80 040 54 826 29 715 5 795 

  Laenu jääk 9 070 084 7 868 173 6 666 262 5 464 351 4 262 440 3 060 529 1 858 618 656 707 0 

(Kergu reoveeprojekt) 

Panga baasintr. + Põhisumma 150 685 157 263 179 570 183 032 186 612 95 481       

0,90% Intress 59 283 18 000 10 517 7 050 3 470 380       

  Laenu jääk 801 958 644 695 465 125 282 093 95 481 0       

Swedbank, 2002 

(Vändra alevi ÜVK) 

6 kuu euribor + Põhisumma 486 072 83 970               

4,55% Intress 21 775 669               

  Laenu jääk 83 970 0 0 0 0 0       

Swedbank, 2005 

(Vändra alevi ühiselamu rek, 

tänavate rek) 

6 kuu euribor + Põhisumma 252 667 260 463 268 492 276 706 285 301 219 208       

0,80% Intress 44 023 36 227 28 198 19 983 11 388 2 779       

  Laenu jääk 1 310 170 1 049 707 781 215 504 509 219 208 0       

Swedbank, 2008 

(Vändra alevi tänavate rek, 

tenniseväljak) 

6 kuu euribor + Põhisumma 379 134 399 028 419 945 441 924           

0,40% Intress 24 231 25 503 26 839 28 244           

  Laenu jääk 1 260 897 861 869 441 924 0 0 0       

SEB, 2002 (Vändra alevi 

gümnaasiumi katlamaja; 

ÜVK) 

6 kuu euribor + Põhisumma 193 560 165 280               

2,50% Intress 19 614 5 381               

  Laenu jääk 165 280 0 0 0 0 0       

NUTEK 

(Vändra alev 

2,13% Põhisumma 192 523                 

  Intress 3 283                 

  Laenu jääk 0 0 0 0 0 0       

DnB NORD Pank, 2009 

(Vändra alevi ÜVK, 

raamatukogu) 

6 kuu euribor + Põhisumma   960 396 993 952 1 028 448 1 064 611 454 493       

2,40% Intress 44 590 139 759 106 204 71 707 35 545 3 904       

  Laenu jääk 4 501 900 3 541 504 2 547 552 1 519 104 454 493 0       

2011 laen 

4,00% Põhisumma       1 002 530 1 042 631 1 084 337 1 127 710 1 172 818 1 219 731 

  Intress     240 730 481 459 441 358 399 653 356 279 311 171 264 258 

  Laenu jääk     12 036 484 11 033 954 9 991 323 8 906 986 7 779 276 6 606 458 5 386 726 

2012 laen 

4,00% Põhisumma         1 571 811 1 571 811 1 571 811 1 571 811 1 571 811 

  Intress       377 427 754 853 754 853 754 853 754 853 754 853 

  Laenu jääk       31 436 221 29 864 410 28 292 599 26 720 788 25 148 977 23 577 166 

 
Laenude põhiosamaksed kokku 7 379 297 5 126 501 5 060 293 5 829 926 6 834 138 6 483 678 4 394 159 4 267 797 3 769 505 

 
Laenude intressimaksed kokku 1 163 919 843 035 845 172 1 306 448 1 489 032 1 313 083 1 190 821 1 112 293 1 034 920 

 

Laenude jääk kokku 27 578 424 22 451 923 29 428 114 55 034 410 48 200 272 41 716 594 37 322 434 33 054 638 29 285 133 
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8.6. Valitseva mõju all olevad juriidilised isikud 

 

 

Ühinevates omavalitsusüksusest omavad valitseva mõju all olevaid üksusi Tootsi vald ja Järvakandi vald. Tootsi Vallavalitsusel on 

100% osaluse määr OÜ-s Tootsi Kommunaal. Järvakandi Vallavalitsusel on 100% osaluse määr OÜ-s Järvakandi Soojus ja OÜ-s 

Järvakandi Kommunaal. Ühinemise järgselt moodustatakse ühine 100% vallale kuuluv kommunaalettevõte. 

 

 

Tabel 8.18. AS Uuemõisa Teenus finantsnäitajad 

 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 

OÜ Tootsi 

Kommunaal 

OÜ 

Järvakandi 

Soojus 

OÜ 

Järvakandi 

Kommunaal Kokku Prognoos Prognoos Prognoos Prognoos Prognoos Prognoos Prognoos Prognoos 

PÕHITEGEVUSE TULUD 3 255 294 3 751 004 3 448 329 10 454 626 11 208 567 11 659 118 12 424 193 13 236 909 14 083 037 14 969 492 15 896 374 16 880 644 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 2 893 006 3 750 917 3 446 818 10 090 741 11 042 165 11 659 118 12 424 193 13 236 909 14 083 037 14 969 492 15 896 374 16 880 644 

Saadavad toetused 362 287 

  

362 287 162 000 

       sh vallalt 354 132 

  

354 132 162 000 

       Muud tegevustulud   87 1 511 1 598 4 403 

       PÕHITEGEVUSE KULUD -3 351 016 -3 121 584 -3 288 761 -9 761 362 -10 321 968 -10 898 682 -11 613 858 -12 373 565 -13 164 507 -13 993 145 -14 859 574 -15 779 648 

Antavad toetused   

  

0 

        Muud tegevuskulud -3 351 016 -3 121 584 -3 288 761 -9 761 362 -10 321 968 -10 898 682 -11 613 858 -12 373 565 -13 164 507 -13 993 145 -14 859 574 -15 779 648 

PÕHITEGEVUSTULEM -95 723 629 419 159 568 693 264 886 599 760 436 810 336 863 343 918 530 976 346 1 036 800 1 100 996 

INVESTEERIMISTEGEVUS -108 866 -18 956 -200 829 -328 651 -232 417 -1 033 740 -2 285 599 -1 090 563 -88 214 -66 641 -44 905 -21 842 

Põhivara soetus -2 045 400 -26 992 -153 779 -2 226 172 -309 763 -12 178 620 -20 737 620 -6 000 000 

    Saadav sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 1 936 320 

  

1 936 320 
109 080 11 158 344 18 502 961 5 000 000 

    sh vallalt 409 080 

  

409 080 

 

1 673 752 2 025 444 

     Finantstulud ja –kulud 214 8 036 -47 049 -38 799 -31 734 -13 464 -50 941 -90 563 -88 214 -66 641 -44 905 -21 842 

Sh intressikulu   

  

0 -31 734 -32 693 -72 856 -111 541 -110 373 -91 936 -75 084 -57 559 

EELARVETULEM (tulud - kulud 

+ investeerimistegevus) -204 589 610 463 -41 261 364 614 654 183 -273 304 -1 475 264 -227 220 830 316 909 705 991 895 1 079 154 
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FINANTSEERIMISTEGEVUS         -58 637 541 897 1 381 449 345 468 -516 805 -421 287 -438 139 -455 665 

Laenude võtmine         

 

669 824 1 610 569 800 000 

    Laenude tagasi maksmine         58 637 127 927 229 121 454 532 516 805 421 287 438 139 455 665 

LIKVIIDSETE VARADE 

MUUTUS         595 546 268 594 -93 815 118 248 313 511 488 418 553 756 623 490 

NETOVÕLAKOORMUS -14 320 -926 178 218 120 -722 378 -1 376 560 -1 103 257 372 007 599 227 -231 088 -1 140 794 -2 132 689 -3 211 843 

Võlakohustused 0 0 605 018 605 018 546 381 1 088 279 2 469 727 2 815 196 2 298 391 1 877 103 1 438 965 983 300 

Likviidne vara 14 320 926 178 386 898 1 327 396 1 922 942 2 191 535 2 097 720 2 215 968 2 529 479 3 017 897 3 571 653 4 195 143 
Allikas: Aasta 2009 näitajate osas rahandusministeerium 

 

 



8.7. Finantsdistsipliin 

 

Vastavalt valla- ja linnaeelarve seadusele võib kohalik omavalitsus võtta laenu, kasutada 

kapitalirenti, emiteerida võlakirju ja võtta muid võlakohustusi järgmistel tingimustel: 

 kõigi tagasimaksmata laenude, tasumata kapitalirendi maksete ja emiteeritud 

võlakirjade ning muude võlakohustuste kogusumma ei või ületada 60% selleks 

eelarveaastaks kavandatud eelarvetuludest, millest on maha arvatud riigieelarvest 

tehtavad sihtotstarbelised eraldised (nn puhastulud); 

 tagasimakstavate laenusummade ja laenuintresside, kapitalirendi maksete ja 

kapitalirendi intresside, võlakirjade lunastamise kulude ning muude võlakohustuste 

kogusumma ei või ületada ühelgi eelseisval eelarveaastal 20% puhastuludest; 

 laenu võetakse, kapitalirenti kasutatakse ja võlakirju emiteeritakse arengukavas ette 

nähtud investeeringuteks. 

 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse eelnõu kohaselt on 

finantsdistsipliini tagamise meetmed: 

 kinni pidamine nõuetest põhitegevuse tulemile; 

 kinni pidamine netovõlakoormuse ülemmääradest. 

 

Ülejäägi või puudujäägi määr ja netovõlakoormus arvestatakse tekkepõhise 

raamatupidamisarvestuse andmete alusel. Käesolevas elarvestrateegias on möödunud 

perioodide näitajad esitatud tekkepõhiste andmete alusel, kuid prognoosid on koostatud 

kassapõhiste arvestuste alusel. Siiski võib eeldada, et kassapõhised prognoosid ei erine 

oluliselt tekkepõhisest lähenemisest. 

 

Vastavalt seaduse eelnõule leitakse finantsdistsipliini näitajad kohaliku omavalitsuse 

arvestusüksuse kohta. Käesolevas strateegias on näitajad leitud ainult valla enda kohta ja 

valla konsolideerimisgrupi (vald + kommunaalettevõte) kohta. 

 

Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Põhitegevuse 

tulemi lubatav väärtus aruandeaasta lõpu seisuga on null või positiivne. 

Netovõlakoormuse määra arvutamiseks  lahutatakse põhitegevuse kuludest rendikulud, 

mis tulenevad mittekatkestatavatest kasutusrendilepingutest mittekatkestatava perioodiga 

üle ühe aasta, kuna sellised rendikohustused lisatakse võlakoormuse hulka. 

 

Netovõlakoormus on võlakohustuste ja likviidsete varade vahe. Võlakohustused on 

võetud laenud, kapitalirendi- ja faktooringkohustused, emiteeritud võlakirjad, tasumise 

tähtajaks täitmata jäänud kohustused, tagastamisele kuuluvad saadud ettemaksed, 

pikaajalised võlad tarnijatele ja muud pikaajalised kohustused, mis nõuavad tulevikus 

rahast loobumist. Likviidsed varad on raha ja pangakontodel olevad vahendid, osalused 

rahaturu- ja intressifondide aktsiates või osakutes ning soetatud võlakirjad. 

 

Netovõlakoormus aruandeaasta lõpul võib ulatuda lõppenud aruandeaasta kuuekordse 

põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vaheni, kuid ei tohi ületada sama 

aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. Kui kuuekordne põhitegevuse tulude ja 
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põhitegevuse  kulude vahe on väiksem kui 60% vastava aruandeaasta põhitegevuse 

tuludest, võib netovõlakoormus ulatuda kuni 60%-ni vastava aruandeaasta põhitegevuse 

tuludest. Netovõlakoormus võib ületada ülemmäära sildfinantseerimiseks võetud 

kohustuste kogusumma võrra. 

 

Aastad 2010-2012 kujutavad vallale suurimat ohtu finantsdistsipliinile. 2010. aasta 

lõpuks on kasutatud valdav osa kogunenud reservidest. Aastatel 2011-2012 tuleb 

konsolideerimisgrupil tervikuna kaasata laenuvahendeid kogusummas üle 33 miljoni 

krooni, mis tõstab grupi netovõlakoormuse määra 2010. aasta 16%-lt kahe aasta jooksul 

45%-le. Seejuures on tulumaksu prognoosimisel eeldatud, et piirkonna maksumaksjate 

arv kasvab mõnevõrra kiiremini kui Eesti keskmine tööhõive ning et sissetulekute kasv 

on kiirem Eesti keskmise palga kasvust. 

 

Lisaks tuleb 2011. aastal valdav osa kuludest hoida 2010. aasta tasemel, et vältida aasta 

kokkuvõttes likviidsusprobleemide teket. Kui vald suudab kinni pidada eelarvestrateegias 

kavandatust, et teki probleeme finantsdistsipliini tagamise meetmete täitmisega. 

 

 



Tabel 8.19. Vändra valla finantsdistsipliini konsolideeritud näitajad 

EELARVE TÄITMINE 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Põhitegevuse tulud 119 311 411 133 359 683 119 330 185 113 700 956 111 549 389 118 639 417 125 413 629 138 419 966 139 971 771 147 857 949 156 212 278 

Põhitegevuse kulud -115 529 873 -133 146 603 -116 377 336 -108 297 643 -105 754 868 -109 477 469 -113 001 552 -113 489 185 -116 990 792 -120 665 121 -124 471 136 

Põhitegevustulem 3 781 538 213 080 2 952 849 5 403 313 5 794 520 9 161 948 12 412 076 24 930 781 22 980 978 27 192 828 31 741 142 

Investeerimistegevus -6 429 783 -13 778 566 -5 773 348 -7 058 749 -16 174 267 -23 384 487 -4 770 530 -18 990 435 -10 895 383 -9 454 825 -13 646 450 

Eelarvetulem -2 648 245 -13 565 487 -2 820 499 -1 655 436 -10 379 747 -14 222 540 7 641 547 5 940 346 12 085 595 17 738 003 18 094 692 

            Netovõlakoormus 9 243 110 21 445 077 20 116 521 18 274 314 26 628 617 53 416 045 45 774 499 39 834 153 27 748 557 10 010 554 0 

Võlakohustused 15 286 909 26 210 493 29 845 334 22 998 305 30 516 393 57 504 137 51 015 467 44 014 985 39 199 538 34 493 602 30 268 433 

Likviidne vara 6 043 798 4 765 416 9 728 812 4 723 991 3 887 776 4 088 092 5 240 969 4 180 832 11 450 981 24 483 048 38 352 570 

Netovõlakoormus määr 7,7% 16,1% 16,9% 16,1% 23,9% 45,0% 36,5% 28,8% 19,8% 6,8% 0,0% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 71 586 847 80 015 810 71 598 111 68 220 574 66 929 633 71 183 650 75 248 177 138 419 966 137 885 869 147 857 949 156 212 278 

Netovõlakoormuse ülemmäär 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 100% 99% 100% 100% 

            Muud näitajad 

           Omafinantseerimisvõimekus             1,03                 1,00                 1,03                 1,05                 1,05                 1,08                 1,11                 1,22              1,20              1,23              1,26     

Põhitegevuse tulude muutus 17,7% 11,8% -10,5% -4,7% -1,9% 6,4% 5,7% 10,4% 1,1% 5,6% 5,7% 

Põhitegevuse kulude muutus 26,3% 15,2% -12,6% -6,9% -2,3% 3,5% 3,2% 0,4% 3,1% 3,1% 3,2% 
* 2007-2009 on rahandusministeeriumi arvutused 
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Tabel 8.20. Vändra valla finantsdistsipliini konsolideerimata näitajad 

EELARVE TÄITMINE 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Põhitegevuse tulud 113 129 086 126 421 921 111 800 677 102 654 389 99 890 271 106 215 223 112 176 720 124 336 929 125 002 279 131 961 575 139 331 634 

Põhitegevuse kulud -109 600 391 -126 933 417 -109 541 092 -97 975 675 -94 856 186 -97 863 612 -100 627 987 -100 324 678 -102 997 647 -105 805 547 -108 691 488 

Põhitegevustulem 3 528 696 -511 496 2 259 585 4 678 714 5 034 084 8 351 612 11 548 733 24 012 252 22 004 632 26 156 028 30 640 146 

Investeerimistegevus -6 121 303 -12 408 295 -5 328 406 -5 152 580 -13 115 083 -21 098 888 -3 679 966 -18 902 221 -10 828 742 -9 409 920 -13 624 608 

Eelarvetulem -2 592 607 -12 919 790 -3 068 821 -473 866 -8 080 999 -12 747 276 7 868 767 5 110 030 11 175 890 16 746 108 17 015 538 

            Netovõlakoormus 9 889 184 21 560 001 20 838 899 19 650 874 27 731 873 53 044 038 45 175 271 40 065 241 28 889 351 12 143 243 0 

Võlakohustused 15 284 684 25 550 093 29 240 316 22 451 923 29 428 114 55 034 410 48 200 272 41 716 594 37 322 434 33 054 638 29 285 133 

Likviidne vara 5 395 499 3 990 092 8 401 417 2 801 049 1 696 241 1 990 371 3 025 000 1 651 353 8 433 083 20 911 395 34 157 427 

Netovõlakoormuse määr 8,7% 17,1% 18,6% 19,1% 27,8% 49,9% 40,3% 32,2% 23,1% 9,2% 0,0% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 67 877 452 75 853 153 67 080 406 61 592 633 59 934 162 63 729 134 69 292 400 124 336 929 125 002 279 131 961 575 139 331 634 

Netovõlakoormuse ülemmäär 60% 60% 60% 60% 60% 60% 62% 100% 100% 100% 100% 

            Muud näitajad 

           Omafinantseerimisvõimekus 1,03 1,00 1,02 1,05 1,05 1,09 1,11 1,24 1,21 1,25 1,28 

Põhitegevuse tulude muutus 17,6% 11,8% -11,6% -8,2% -2,7% 6,3% 5,6% 10,8% 0,5% 5,6% 5,6% 

Põhitegevuse kulude muutus 26,5% 15,8% -13,7% -10,6% -3,2% 3,2% 2,8% -0,3% 2,7% 2,7% 2,7% 

              2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Puhastulud 

  

98 717 318 98 157 695 99 080 093 105 389 524 111 349 209 117 514 816 124 161 244 131 182 937 138 672 022 

Kohustuste teenindamine 

  

8 598 551 5 969 536 5 905 465 7 136 373 8 323 170 7 796 761 5 584 980 5 380 090 4 804 426 

Kohustuste teenindamise 

määr** 

  

8,7% 6,1% 6,0% 6,8% 7,5% 6,6% 4,5% 4,1% 3,5% 

Kohustuste teenindamise 

ülemmäär 

  

20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 

Võlakoormus 

  

29 240 316 22 451 923 29 428 114 55 034 410 48 200 272 41 716 594 37 322 434 33 054 638 29 285 133 

Võlakoormuse määr** 

  

29,6% 22,9% 29,7% 52,2% 43,3% 35,5% 30,1% 25,2% 21,1% 

Võlakoormuse ülemmäär 

  

60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 
* 2007-2009 on rahandusministeeriumi arvutused 
** Vastavalt valla- ja linnaeelarve seadusele 

 



 
 

 
 

8.8. Tundlikkus- ja riskianalüüs 
 

Kuigi kogu käesolev eelarvestrateegia on koostatud konservatiivsetest ja põhjendatud 

eeldustest lähtuvalt, võib esineda prognoose oluliselt mõjutavaid asjaolusid ehk riske, mille 

mõju tuleb täiendavalt analüüsida. Järgnevalt vaadeldakse kahte võimalikku riskistsenaariumi.  

 

Riik on alates 1. aprillist 2009 vähendanud omavalitsustele laekuva tulumaksu protsenti 11,4 

protsendini brutopalgast, võrreldes senise 11,93 protsendiga. Samal ajal mõjub laekumistele 

pärssivalt üleilmne finantskriis, kuna vähenevad sissetulekud ja tööhõive Seoses sellega on 

vähenenud omavalitsusüksuste tulud ja vajalik on tõhustada kontrolli kulude üle. 

Baasstsenaariumis arvestatakse, et enamik kulusid jääb 2011. aastal samale tasemele 2010. 

aastaga võrreldes. Käesolevas peatükis on esitatud riskistsenaariumid, mille kohaselt pidurduks 

tulumaksu laekumine prognoositust veelgi enam. 
 

Tabelis 8.21 on näidatud nii baasstsenaarium kui ka riskistsenaariumid. Riskistsenaariumi A 

kohaselt kasvavad Vändra valla elanikest maksumaksjate sissetulekud eelarvestrateegia 

perioodi lõpuni prognoositavast kaks korda aeglasemalt. Riskistsenaariumi B puhul jääb 

maksumaksjate arv prognoositavast 5% võrra madalamaks. 

 

Mõlema riskistsenaariumi korral oleks põhitegevuse tulem oluliselt madalam baasstsenaariumi 

omast, kuid jääks kogu eelarvestrateegia perioodiks siiski positiivseks. Netovõlakoormuse 

määr halveneks sõltuvalt stsenaariumist 4-6 protsendipunkti võrra, kuid jääks siiski lubatu 

piiridesse.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Tabel 8.21. Riskistsenaariumide realiseerumise mõju Vändra valla finantsolukorrale 

BAASSTSENAARIUM 

           2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Konsolideerimata vald 

         Põhitegevuse tulud 101 844 258 102 654 389 99 890 271 106 215 223 112 176 720 124 336 929 125 002 279 131 961 575 139 331 634 

Põhitegevuse kulud -103 795 474 -97 975 675 -94 856 186 -97 863 612 -100 627 987 -100 324 678 -102 997 647 -105 805 547 -108 691 488 

Põhitegevuse tulem -1 951 215 4 678 714 5 034 084 8 351 612 11 548 733 24 012 252 22 004 632 26 156 028 30 640 146 

Investeerimistegevus 2 234 316 -5 152 580 -13 115 083 -21 098 888 -3 679 966 -18 902 221 -10 828 742 -9 409 920 -13 624 608 

Eelarvetulem 283 101 -473 866 -8 080 999 -12 747 276 7 868 767 5 110 030 11 175 890 16 746 108 17 015 538 

Netovõlakoormuse määr 18,6% 19,1% 27,8% 49,9% 40,3% 32,2% 23,1% 9,2% 0,0% 

Konsolideerimisgrupp 

         Põhitegevuse tulem 2 952 849 5 403 313 5 794 520 9 161 948 12 412 076 24 930 781 22 980 978 27 192 828 31 741 142 

Netovõlakoormuse määr 16,9% 16,1% 23,9% 45,0% 36,5% 28,8% 19,8% 6,8% 0,0% 

          RISKISTSENAARIUM A - Sissetulekute väiksem kasv 

      Võrreldes baasstsenaariumiga, on valla elanike ehk maksumaksjate sissetulekute aastane kasv 2011. aastast kuni perioodi lõpuni poole väiksem. 

    2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Konsolideerimata vald 

         Põhitegevuse tulud 101 844 258 102 654 389 98 748 100 104 108 478 108 855 186 119 716 741 118 620 575 123 633 450 128 831 184 

Põhitegevuse kulud -103 795 474 -97 975 675 -94 850 475 -97 842 544 -100 594 771 -100 278 476 -102 933 830 -105 722 266 -108 586 484 

Põhitegevuse tulem -1 951 215 4 678 714 3 897 624 6 265 934 8 260 414 19 438 266 15 686 745 17 911 185 20 244 700 

Investeerimistegevus 2 234 316 -5 152 580 -13 115 083 -21 110 252 -3 712 301 -18 967 763 -10 940 679 -9 586 155 -13 885 054 

Eelarvetulem 283 101 -473 866 -9 217 459 -14 844 318 4 548 113 470 503 4 746 066 8 325 030 6 359 646 

Netovõlakoormuse määr 18,6% 19,1% 29,2% 54,1% 47,5% 42,8% 39,2% 30,9% 24,7% 

Konsolideerimisgrupp 

         Põhitegevuse tulem 2 952 849 5 403 313 4 658 060 7 076 270 9 123 757 20 356 795 16 663 091 18 947 985 21 345 696 

Netovõlakoormuse määr 16,9% 16,1% 25,1% 48,6% 42,9% 38,1% 34,0% 25,8% 19,6% 
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RISKISTSENAARIUM B - Maksumaksjate arvu vähenemine 

      Võrreldes baasstsenaariumiga, on maksumaksjate arv alates 2011. aastast kuni perioodi lõpuni 5% väiksem. 

      2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Konsolideerimata vald 

         Põhitegevuse tulud 101 844 258 102 654 389 97 491 712 103 630 970 109 432 986 121 429 113 121 911 430 128 679 338 135 846 167 

Põhitegevuse kulud -103 795 474 -97 975 675 -94 844 193 -97 837 769 -100 600 549 -100 295 599 -102 966 739 -105 772 724 -108 656 634 

Põhitegevuse tulem -1 951 215 4 678 714 2 647 518 5 793 201 8 832 436 21 133 513 18 944 691 22 906 614 27 189 534 

Investeerimistegevus 2 234 316 -5 152 580 -13 115 083 -21 122 753 -3 729 655 -18 979 570 -10 935 651 -9 548 498 -13 797 066 

Eelarvetulem 283 101 -473 866 -10 467 565 -15 329 552 5 102 781 2 153 944 8 009 040 13 358 116 13 392 468 

Netovõlakoormuse määr 18,6% 19,1% 30,9% 56,0% 48,3% 41,8% 35,1% 22,8% 11,8% 

Konsolideerimisgrupp 

         Põhitegevuse tulem 2 952 849 5 403 313 3 407 954 6 603 537 9 695 779 22 052 043 19 921 038 23 943 413 28 290 530 

Netovõlakoormuse määr 16,9% 16,1% 26,6% 50,3% 43,6% 37,3% 30,4% 18,9% 8,4% 
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8.9. Strateegia valdkondade rahastamine 

 

VALD KOKKU          

  

2009 

tegelik 

2010 

eelarve 

2011 

kava 

2012 

kava 

2013 

kava 

2014 

kava 

2015 

kava 

2016 

kava 

2017 

kava 

VALLA PÕHITEGEVUSE TULUD 101 844 258 102 654 389 99 890 271 106 215 223 112 176 720 124 336 929 125 002 279 131 961 575 139 331 634 

Maksud 50 232 603 47 878 225 51 171 179 54 981 062 58 269 572 61 653 059 65 418 607 69 354 417 73 530 297 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 11 566 787 12 721 221 13 002 076 13 337 272 13 694 410 14 061 191 14 437 876 14 824 730 15 222 030 

Saadavad toetused 39 346 546 40 221 991 35 300 584 37 469 630 39 773 943 48 172 036 44 682 986 47 307 121 50 091 167 

Muud tegevustulud 698 322 1 832 951 416 432 427 260 438 796 450 643 462 810 475 306 488 140 

VALLA PÕHITEGEVUSE KULUD 103 795 474 97 975 675 94 856 186 97 863 612 100 627 987 100 324 678 102 997 647 105 805 547 108 691 488 

Antavad toetused 5 412 006 6 083 965 4 415 236 4 521 481 4 634 682 4 750 939 4 870 335 4 992 955 5 118 886 

Muud tegevuskulud 98 383 468 91 891 710 90 440 951 93 342 130 95 993 305 95 573 738 98 127 312 100 812 592 103 572 603 

VALLA INVESTEERIMISTEGEVUS 2 234 316 -5 152 580 -13 115 083 -21 098 888 -3 679 966 -18 902 221 -10 828 742 -9 409 920 -13 624 608 

Põhivara soetus 25 088 377 12 597 125 57 054 201 59 496 903 7 690 000 23 400 000 15 600 000 14 500 000 19 100 000 

Põhivara müük 381 130 263 681 0 0 0 0 0 0 0 

Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 28 447 407 8 002 678 46 430 030 41 712 944 5 479 162 5 780 612 5 945 566 6 118 043 6 301 198 

Antav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 409 080 0 1 673 752 2 025 444 0 0 0 0 0 

Osaluste soetus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Osaluste müük 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Finantstulud ja -kulud -1 096 765 -821 814 -817 161 -1 289 485 -1 469 128 -1 282 833 -1 174 308 -1 027 963 -825 806 

          EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) 283 101 -473 866 -8 080 999 -12 747 276 7 868 767 5 110 030 11 175 890 16 746 108 17 015 538 

EELARVETASAKAAL 

(eelarvetulem ilma osaluste ja antavate laenudeta) 283 101 -473 866 -8 080 999 -12 747 276 7 868 767 5 110 030 11 175 890 16 746 108 17 015 538 

          VALLA FINANTSEERIMISTEGEVUS 2 866 531 -5 126 501 6 976 191 13 041 406 -6 834 138 -6 483 678 -4 394 159 -4 267 797 -3 769 505 

Laenude võtmine 10 245 828 0 12 036 484 18 871 332 0 0 0 0 0 

Laenude tagasi maksmine 7 379 297 5 126 501 5 060 293 5 829 926 6 834 138 6 483 678 4 394 159 4 267 797 3 769 505 
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          VALLA LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS 3 149 632 -5 600 368 -1 104 808 294 130 1 034 629 -1 373 648 6 781 731 12 478 312 13 246 032 

Vaba jäägi muutus 3 149 632 -5 600 368 -1 104 808 294 130 1 034 629 -1 373 648 6 781 731 12 478 312 13 246 032 

Sihtotstarbeliste jääkide muutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

          
EELARVETULEMI FINANTSEERIMINE 

(likviidsete varade muutus - finantseerimistegevus) 283 101 -473 866 -8 080 999 -12 747 276 7 868 767 5 110 030 11 175 890 16 746 108 17 015 538 

 

Üldvalitsemise tulud, kulud ja investeeringud         

  

2009 

tegelik 

2010 

eelarve 

2011 

kava 

2012 

kava 

2013 

kava 

2014 

kava 

2015 

kava 

2016 

kava 

2017 

kava 

PÕHITEGEVUSE TULUD 65 310 462 66 770 557 64 108 838 68 712 519 72 844 306 83 105 505 81 790 247 86 686 845 91 882 374 

Maksud 50 232 603 47 878 225 51 171 179 54 981 062 58 269 572 61 653 059 65 418 607 69 354 417 73 530 297 

Tulumaks 47 578 988 44 678 225 47 971 179 51 685 062 54 874 692 58 156 332 61 816 979 65 644 740 69 709 330 

Maamaks 2 653 615 3 200 000 3 200 000 3 296 000 3 394 880 3 496 726 3 601 628 3 709 677 3 820 967 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 019 508 726 669 707 659 723 201 739 759 756 765 774 230 792 166 810 586 

Riigilõivud 288 849 109 922 109 922 109 922 109 922 109 922 109 922 109 922 109 922 

Üldvalitsemisasutuste majandustegevusest 128 664 10 171 10 426 10 697 10 986 11 282 11 587 11 900 12 221 

Üüri- ja renditulud mitteeluruumidelt 589 437 572 987 587 312 602 582 618 852 635 561 652 721 670 344 688 443 

Laekumised õiguste müügist 1 550 7 320 

       Muu kaupade ja teenuste müük 11 008 26 268 

       Saadavad toetused 13 889 124 16 738 987 12 230 000 13 008 257 13 834 975 20 695 682 15 597 410 16 540 262 17 541 491 

Tasandusfond 11 487 000 11 299 000 11 860 000 12 638 257 13 464 975 14 325 682 15 227 410 16 170 262 17 171 491 

Tulubaasi stabiliseerimise toetus (tasandusfond) 701 000 1 539 000 

       Muu tasandusfond 131 303 

        Riigilt õppelaenude kustutamiseks 270 892 265 526 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 

Liitumis- ja ühinemistoetused 1 000 000 3 000 000 

   

6 000 000 

   Mitmesugused toetused 298 929 635 461 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 

Muud tegevustulud 169 227 1 426 676 0 0 0 0 0 0 0 

Trahvid 2 149 300 

       Muud tulud 167 078 1 426 376 

       PÕHITEGEVUSE KULUD 14 693 255 13 477 788 12 707 926 13 588 047 14 085 861 11 454 794 11 737 156 12 089 901 12 454 399 
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Antavad toetused 669 173 1 522 887 253 573 260 166 267 191 274 405 281 814 289 423 297 237 

   Liikmemaksud 233 023 253 573 253 573 260 166 267 191 274 405 281 814 289 423 297 237 

Muud mitmesugused eraldised 436 150 1 269 313 

       Muud tegevuskulud 14 024 082 11 954 901 12 454 352 13 327 881 13 818 670 11 180 389 11 455 342 11 800 478 12 157 162 

Vallavolikogu 938 457 648 974 648 974 665 847 683 825 702 288 721 250 740 724 760 724 

Vallavalitsus 11 913 659 10 585 354 10 585 354 10 860 573 11 153 808 8 454 961 8 683 245 8 917 693 9 158 471 

Muud üldised valitsussektori kulud 1 171 966 720 573 720 573 739 308 759 269 779 770 800 824 822 446 844 652 

Valimised 

    

100 000 

    Reservfond 0 0 499 451 1 062 152 1 121 767 1 243 369 1 250 023 1 319 616 1 393 316 

INVESTEERIMISTEGEVUS -859 812 -558 133 -817 161 -1 289 485 -1 469 128 -1 282 833 -1 174 308 -1 027 963 -825 806 

Põhivara soetus 144 178 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vallavalitsuse investeeringud 144 178 0 0 0 0 0 0 0 0 

Põhivara müük 381 130 263 681 0 0 0 0 0 0 0 

Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük 381 130 263 681 0 0 0 0 0 0 0 

Finantstulud ja -kulud -1 096 765 -821 814 -817 161 -1 289 485 -1 469 128 -1 282 833 -1 174 308 -1 027 963 -825 806 

Intressi- ja viivisetulud 122 489 21 221 28 010 16 962 19 904 30 250 16 514 84 331 209 114 

Intressikulud -1 219 254 -843 035 -845 172 -1 306 448 -1 489 032 -1 313 083 -1 190 821 -1 112 293 -1 034 920 

EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) 49 757 394 52 734 636 50 583 751 53 834 988 57 289 317 70 367 879 68 878 783 73 568 981 78 602 168 

          

          Tulud, kulud ja investeeringud strateegiliste eesmärkide kaupa         

          1. Elu- ja looduskeskkond         

          

  

2009 

tegelik 

2010 

eelarve 

2011 

kava 

2012 

kava 

2013 

kava 

2014 

kava 

2015 

kava 

2016 

kava 

2017 

kava 

PÕHITEGEVUSE TULUD 529 095 406 276 416 432 427 260 438 796 450 643 462 810 475 306 488 140 

PÕHITEGEVUSE KULUD 4 379 865 3 550 776 3 550 776 3 643 096 3 741 459 3 842 479 3 946 226 4 052 774 4 162 199 

INVESTEERIMISTEGEVUS 423 652 0 -251 000 -80 000 -54 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 

EELARVETULEM -3 427 118 -3 144 500 -3 385 343 -3 295 836 -3 356 664 -3 431 836 -3 523 415 -3 617 467 -3 714 059 
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Meede 1.1 Elu- ja looduskeskkond 

         PÕHITEGEVUSE TULUD 529 095 406 276 416 432 427 260 438 796 450 643 462 810 475 306 488 140 

Muud tegevustulud 529 095 406 276 416 432 427 260 438 796 450 643 462 810 475 306 488 140 

Kohaliku ja üleriigilise tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu 195 421 132 232 135 538 139 062 142 816 146 672 150 633 154 700 158 877 

Laekumine vee erikasutusest 254 984 213 919 219 266 224 967 231 042 237 280 243 686 250 266 257 023 

Saastetasud 78 690 60 125 61 628 63 230 64 938 66 691 68 492 70 341 72 240 

Kaupade ja teenuste müük 1 394 240 1 223 889 1 254 487 1 287 103 1 321 855 1 357 545 1 394 199 1 431 842 1 470 502 

Elamu- ja kommunaalasutuste majandustegevusest 1 377 150 1 197 775 1 227 719 1 259 640 1 293 650 1 328 579 1 364 451 1 401 291 1 439 126 

Keskkonnaasutuste majandustegevusest 16 550 26 114 26 767 27 463 28 205 28 966 29 748 30 552 31 376 

Korrakaitseasutuste majandustegevusest 540 0 

       PÕHITEGEVUSE KULUD 4 379 865 3 550 776 3 550 776 3 643 096 3 741 459 3 842 479 3 946 226 4 052 774 4 162 199 

Antavad toetused 244 132 162 000 162 000 166 212 170 700 175 309 180 042 184 903 189 895 

OÜ-le Tootsi Kommunaal heakorratöödeks 244 132 162 000 162 000 166 212 170 700 175 309 180 042 184 903 189 895 

Muud tegevuskulud 4 135 733 3 388 776 3 388 776 3 476 884 3 570 760 3 667 170 3 766 184 3 867 871 3 972 303 

Avalik kord ja julgeolek 106 492 70 913 70 913 72 757 74 721 76 739 78 811 80 939 83 124 

Elamumajanduse arendamine 730 701 601 579 601 579 617 220 633 885 651 000 668 577 686 629 705 168 

Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine 563 025 493 582 493 582 506 415 520 088 534 130 548 552 563 363 578 574 

Kalmistud 441 854 471 345 471 345 483 600 496 657 510 067 523 839 537 982 552 508 

Saunad 288 216 442 072 442 072 453 566 465 812 478 389 491 306 504 571 518 194 

Muu elamu- ja kommunaalmajandus 118 406 97 224 97 224 99 752 102 445 105 211 108 052 110 969 113 965 

Jäätmekäitlus, sh.prügivedu 1 030 891 472 736 472 736 485 027 498 122 511 572 525 384 539 570 554 138 

Bioloogiline mitmekesisus, haljastus 835 654 739 325 739 325 758 548 779 028 800 062 821 664 843 849 866 633 

Saaste vähendamine 20 494 0 0 0 0 0 0 0 0 

INVESTEERIMISTEGEVUS 423 652 0 -251 000 -80 000 -54 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 

Põhivara soetus 0 0 2 015 000 530 000 270 000 400 000 400 000 400 000 400 000 

Keskkonnainvesteeringud 0 0 2 015 000 530 000 270 000 400 000 400 000 400 000 400 000 

Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 423 652 0 1 764 000 450 000 216 000 360 000 360 000 360 000 360 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 423 652 0 0 0 0 0 0 0 0 

Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 0 0 1 764 000 450 000 216 000 360 000 360 000 360 000 360 000 

EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) -3 427 118 -3 144 500 -3 385 343 -3 295 836 -3 356 664 -3 431 836 -3 523 415 -3 617 467 -3 714 059 
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          2. Ettevõtlus ja tööhõive         

          

  

2009 

tegelik 

2010 

eelarve 

2011 

kava 

2012 

kava 

2013 

kava 

2014 

kava 

2015 

kava 

2016 

kava 

2017 

kava 

PÕHITEGEVUSE TULUD 52 597 0 0 0 0 0 0 0 0 

PÕHITEGEVUSE KULUD 1 465 031 1 553 674 1 095 631 1 124 117 1 154 468 1 185 639 1 217 651 1 250 528 1 284 292 

INVESTEERIMISTEGEVUS -265 291 -40 000 -200 000 -200 000 -50 000 -700 000 -500 000 -500 000 -500 000 

EELARVETULEM -1 677 725 -1 593 674 -1 295 631 -1 324 117 -1 204 468 -1 885 639 -1 717 651 -1 750 528 -1 784 292 

          
Meede 2.1 Ettevõtlus ja tööhõive 

         PÕHITEGEVUSE TULUD 52 597 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saadavad toetused 52 597 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mitmesugused toetused 52 597 

        PÕHITEGEVUSE KULUD 1 465 031 1 553 674 1 095 631 1 124 117 1 154 468 1 185 639 1 217 651 1 250 528 1 284 292 

Muud tegevuskulud 1 465 031 1 553 674 1 095 631 1 124 117 1 154 468 1 185 639 1 217 651 1 250 528 1 284 292 

Turism 4 632 0 100 000 102 600 105 370 108 215 111 137 114 138 117 219 

Majanduse haldus 901 130 420 844 420 844 431 786 443 444 455 417 467 713 480 341 493 311 

Üldmajanduslikud arendusprojektid, planeerimine 481 748 1 039 791 481 748 494 274 507 619 521 325 535 400 549 856 564 702 

Muu põllumajandus 7 820 

        Maakorraldus 69 701 93 039 93 039 95 458 98 035 100 682 103 401 106 193 109 060 

INVESTEERIMISTEGEVUS -265 291 -40 000 -200 000 -200 000 -50 000 -700 000 -500 000 -500 000 -500 000 

Põhivara soetus 265 291 40 000 200 000 200 000 50 000 700 000 500 000 500 000 500 000 

EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) -1 677 725 -1 593 674 -1 295 631 -1 324 117 -1 204 468 -1 885 639 -1 717 651 -1 750 528 -1 784 292 

          

          3. Tehniline infrastruktuur         
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2009 

tegelik 

2010 

eelarve 

2011 

kava 

2012 

kava 

2013 

kava 

2014 

kava 

2015 

kava 

2016 

kava 

2017 

kava 

PÕHITEGEVUSE TULUD 100 000 50 000 0 0 0 0 0 0 0 

PÕHITEGEVUSE KULUD 3 764 761 2 949 598 2 389 992 2 452 132 2 518 340 2 586 335 2 656 166 2 727 882 2 801 535 

INVESTEERIMISTEGEVUS -462 145 185 674 -9 278 211 -10 559 814 -522 273 -6 389 460 -2 450 318 -1 204 830 -5 350 335 

EELARVETULEM -4 126 905 -2 713 924 -11 668 203 -13 011 946 -3 040 612 -8 975 795 -5 106 484 -3 932 713 -8 151 870 

          Meede 3.1 Vesi ja kanalisatsioon 

         PÕHITEGEVUSE TULUD 100 000 50 000 0 0 0 0 0 0 0 

Saadavad toetused 100 000 50 000 0 0 0 0 0 0 0 

Hajaasustuse veeprogrammile riigilt 100 000 50 000 0 0 0 0 0 0 0 

PÕHITEGEVUSE KULUD 1 291 245 1 075 748 803 118 823 999 846 247 869 096 892 562 916 661 941 411 

Antavad toetused 316 224 272 629 0 0 0 0 0 0 0 

OÜ-le Tootsi Kommunaal veevarustuse korraldamiseks 100 000 

        Hajaasustuse veeprogrammi toetused 216 224 272 629 

       Muud tegevuskulud 975 020 803 118 803 118 823 999 846 247 869 096 892 562 916 661 941 411 

Veevarustus 716 984 540 257 540 257 554 303 569 270 584 640 600 425 616 637 633 286 

Heitveekäitlus 258 036 262 862 262 862 269 696 276 978 284 456 292 137 300 024 308 125 

INVESTEERIMISTEGEVUS -845 633 -254 802 -9 658 281 -10 209 973 -200 000 -200 000 -200 000 -200 000 -200 000 

Osaluste soetus 

         Põhivara soetus 2 252 426 988 142 35 004 512 36 004 512 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Vändra alevi veevärgiinvesteeringud 2 225 276 721 700 35 004 512 35 004 512 0 0 0 0 0 

Vändra külade veevärgiinvesteeringud 27 150 266 442 0 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 1 815 873 733 340 27 019 983 27 819 983 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 1 717 691 557 080 27 019 983 27 019 983 0 0 0 0 0 

Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 98 182 176 260 0 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 

Antav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 409 080 0 1 673 752 2 025 444 0 0 0 0 0 

Kommunaalettevõttele Tootsi 

ühisveevärgiinvesteeringuteks 409 080 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kommunaalettevõttele Järvakandi ühisveevärgi 

projektiks 0 0 1 673 752 2 025 444 0 0 0 0 0 
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EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) -2 036 878 -1 280 549 -10 461 399 -11 033 973 -1 046 247 -1 069 096 -1 092 562 -1 116 661 -1 141 411 

          Meede 3.2 Teed ja transport 

         PÕHITEGEVUSE TULUD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PÕHITEGEVUSE KULUD 2 473 516 1 873 850 1 586 874 1 628 133 1 672 092 1 717 239 1 763 604 1 811 221 1 860 124 

Antavad toetused 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

OÜ-le Tootsi Kommunaal teede hoiuks 10 000 

        Muud tegevuskulud 2 463 516 1 873 850 1 586 874 1 628 133 1 672 092 1 717 239 1 763 604 1 811 221 1 860 124 

Vallateede ja -tänavate korrashoid 1 952 222 1 077 086 1 077 086 1 105 090 1 134 928 1 165 571 1 197 041 1 229 361 1 262 554 

Tänavavalgustus 414 926 701 903 414 926 425 714 437 208 449 013 461 136 473 587 486 374 

Side 

 

9 378 9 378 9 622 9 882 10 148 10 422 10 704 10 993 

Transpordikorraldus 84 920 83 400 83 400 85 568 87 879 90 251 92 688 95 191 97 761 

Liikluskorraldus 11 448 2 084 2 084 2 138 2 196 2 255 2 316 2 378 2 442 

INVESTEERIMISTEGEVUS 383 489 440 476 380 070 -349 840 -322 273 -6 189 460 -2 250 318 -1 004 830 -5 150 335 

Põhivara soetus 1 284 111 1 223 224 1 450 000 2 300 000 2 400 000 8 400 000 4 600 000 3 500 000 7 800 000 

Teede ja tänavate rekonstrueerimine 505 159 1 163 224 1 300 000 2 000 000 2 100 000 500 000 1 100 000 3 300 000 2 100 000 

Kergliiklusteede ehitus 10 000 0 0 0 0 6 100 000 3 000 000 0 4 500 000 

Tänavavalgustus 768 952 60 000 150 000 200 000 300 000 1 800 000 0 200 000 1 200 000 

Ühistranspordikorraldus 0 0 0 100 000 0 0 500 000 0 0 

Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 1 667 600 1 663 700 1 830 070 1 950 160 2 077 727 2 210 540 2 349 682 2 495 170 2 649 665 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumilt 

vallateede ja -tänavate remondiks 1 667 600 1 663 700 1 830 070 1 950 160 2 077 727 2 210 540 2 349 682 2 495 170 2 649 665 

EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) -2 090 027 -1 433 374 -1 206 804 -1 977 973 -1 994 365 -7 906 699 -4 013 922 -2 816 052 -7 010 459 

          

          4. Sotsiaalkeskkond         

          

  

2009 

tegelik 

2010 

eelarve 

2011 

kava 

2012 

kava 

2013 

kava 

2014 

kava 

2015 

kava 

2016 

kava 

2017 

kava 

PÕHITEGEVUSE TULUD 34 457 864 28 059 583 27 812 827 29 326 915 30 935 879 32 608 182 34 355 963 36 179 547 38 108 506 
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PÕHITEGEVUSE KULUD 79 086 459 76 013 134 74 783 001 76 727 359 78 798 998 80 926 571 83 111 588 85 355 601 87 660 202 

INVESTEERIMISTEGEVUS 3 397 912 -4 740 121 -2 568 711 -8 969 589 -1 584 566 -10 489 928 -6 664 116 -6 637 127 -6 908 467 

EELARVETULEM -14 760 875 -28 597 860 -23 562 894 -30 155 208 -26 155 453 -35 344 920 -32 242 733 -32 959 387 -33 995 391 

          Meede 4.1 Kultuur, noorsootöö ja sport 

         PÕHITEGEVUSE TULUD 1 034 024 1 173 505 1 169 132 1 199 529 1 231 917 1 265 179 1 299 338 1 334 420 1 370 450 

Saadavad toetused 269 521 32 888 0 0 0 0 0 0 0 

Kultuuriministeeriumilt 160 325 3 100 0 0 0 0 0 0 0 

Muud toetused 109 196 29 788 0 0 0 0 0 0 0 

Kaupade ja teenuste müük 764 504 1 140 617 1 169 132 1 199 529 1 231 917 1 265 179 1 299 338 1 334 420 1 370 450 

Kultuuri- ja kunstiasutuste majandustegevusest 592 185 1 019 949 1 045 447 1 072 629 1 101 590 1 131 333 1 161 879 1 193 250 1 225 467 

Spordi- ja puhkeasutuste majandustegevusest 172 319 120 668 123 685 126 901 130 327 133 846 137 459 141 171 144 982 

PÕHITEGEVUSE KULUD 13 864 990 13 425 574 12 339 087 12 659 903 13 001 721 13 352 767 13 713 292 14 083 551 14 463 806 

Antavad toetused 401 447 124 433 124 433 127 669 131 116 134 656 138 292 142 025 145 860 

Kultuuri- ja sporditoetused 401 447 124 433 124 433 127 669 131 116 134 656 138 292 142 025 145 860 

Muud tegevuskulud 13 463 543 13 301 141 12 214 653 12 532 234 12 870 605 13 218 111 13 575 000 13 941 525 14 317 946 

Laste muusika- ja kunstikoolid ning huvikeskused 2 263 130 1 985 065 1 985 065 2 036 677 2 091 667 2 148 142 2 206 142 2 265 708 2 326 882 

Sporditegevus 1 843 702 1 600 313 1 600 313 1 641 921 1 686 253 1 731 782 1 778 540 1 826 560 1 875 877 

Raamatukogud 2 925 647 2 679 006 2 679 006 2 748 660 2 822 874 2 899 091 2 977 367 3 057 756 3 140 315 

Rahva- ja kultuurimajad 4 357 205 5 182 214 4 357 205 4 470 493 4 591 196 4 715 158 4 842 468 4 973 214 5 107 491 

Muuseumid 580 016 394 717 394 717 404 979 415 914 427 143 438 676 450 520 462 684 

Noorsootöö ja noortekeskused 97 114 114 064 114 064 117 030 120 190 123 435 126 768 130 190 133 705 

Kultuuriüritused 225 489 122 111 122 111 125 285 128 668 132 142 135 710 139 374 143 137 

Ringhäälingu- ja kirjastamisteenused 307 325 214 951 214 951 220 540 226 495 232 610 238 890 245 340 251 965 

Religiooni- ja muud ühiskonnateenused 33 495 19 800 19 800 20 315 20 863 21 427 22 005 22 599 23 209 

Puhkepargid 571 346 727 217 571 346 586 201 602 029 618 283 634 977 652 121 669 729 

Vaba aja üritused 20 840 6 396 6 396 6 562 6 739 6 921 7 108 7 300 7 497 

Seltsitegevus 65 078 149 680 149 680 153 571 157 718 161 976 166 349 170 841 175 454 

Muud kulud 173 155 105 608 

       INVESTEERIMISTEGEVUS 3 379 267 -4 241 885 -80 000 -4 390 000 -1 140 000 -9 600 000 -6 100 000 -6 100 000 -6 100 000 

Põhivara soetus 19 394 360 8 308 783 1 060 000 5 040 000 2 140 000 10 600 000 7 100 000 7 100 000 7 100 000 
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Tootsi Kultuurikeskuse rekonstrueerimine 207 836 48 000 120 000 0 0 2 000 000 0 0 0 

Vändra alevi raamatukogu ehitus 6 336 418 3 979 141 0 0 0 0 0 0 0 

Järvakandi Kultuurikeskuse rekonstrueerimine 8 407 294 4 102 412 40 000 40 000 40 000 0 0 0 0 

Vändra muusikakool 0 0 0 5 000 000 0 0 0 0 0 

Vihtra külakeskus 4 000 806 0 0 0 0 0 0 0 0 

Suurejõe külakeskus 0 0 0 0 0 7 000 000 0 0 0 

Pärnjõe külakeskus 0 0 0 0 0 0 7 000 000 0 0 

Võidula mõisa hooned 0 87 000 0 0 0 0 0 7 000 000 0 

Kaisma rahvamaja 442 006 0 0 0 0 0 0 0 7 000 000 

Muud kultuuriinvesteeringud 0 92 230 900 000 0 2 100 000 1 600 000 100 000 100 000 100 000 

Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 22 773 627 4 066 898 980 000 650 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 22 322 903 4 066 898 0 0 0 0 0 0 0 

EAS-i regionaalsete investeeringutoetuste programm 0 0 980 000 650 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Muu sihtfinantseerimine 450 724 0 0 0 0 0 0 0 0 

EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) -9 451 699 -16 493 954 -11 249 955 -15 850 374 -12 909 804 -21 687 588 -18 513 953 -18 849 130 -19 193 357 

          Meede 4.2 Haridus 

         PÕHITEGEVUSE TULUD 26 127 436 24 106 923 23 798 940 25 219 067 26 727 919 28 297 407 29 939 597 31 654 739 33 472 329 

Saadavad toetused 22 773 141 20 620 961 20 225 829 21 553 055 22 962 924 24 430 758 25 968 548 27 576 472 29 283 948 

Põllumajandusministeeriumilt (koolipiim, puuvili) 63 709 68 188 68 188 72 662 77 415 82 364 87 548 92 969 98 725 

Eraldised hariduskuludeks (tasandusfond) 20 153 021 18 790 800 18 790 800 20 023 859 21 333 698 22 697 388 24 126 072 25 619 913 27 206 243 

Koolilõuna toetus (tasandusfond) 1 439 811 1 366 841 1 366 841 1 456 534 1 551 811 1 651 006 1 754 928 1 863 590 1 978 980 

Haridus- ja Teadusministeeriumilt 633 555 178 200 0 0 0 0 0 0 0 

Maavalitsuselt 41 253 43 129 0 0 0 0 0 0 0 

Muud toetused 441 792 173 803 0 0 0 0 0 0 0 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 3 354 295 3 485 962 3 573 111 3 666 012 3 764 995 3 866 649 3 971 049 4 078 267 4 188 381 

Haridusasutuste majandustegevusest 3 354 295 3 485 962 3 573 111 3 666 012 3 764 995 3 866 649 3 971 049 4 078 267 4 188 381 

PÕHITEGEVUSE KULUD 52 504 215 47 404 691 47 286 220 48 515 661 49 825 584 51 170 875 52 552 489 53 971 406 55 428 634 

Antavad toetused 406 101 430 705 328 861 328 861 328 861 328 861 328 861 328 861 328 861 

Õppetoetused 339 601 328 861 328 861 328 861 328 861 328 861 328 861 328 861 328 861 
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Haridus- ja spordipreemiad õpilastele 66 500 101 844 

       Muud tegevuskulud 52 504 215 47 404 691 47 286 220 48 515 661 49 825 584 51 170 875 52 552 489 53 971 406 55 428 634 

Lasteaiad ja koolid 51 081 196 45 856 816 45 856 816 47 049 093 48 319 418 49 624 043 50 963 892 52 339 917 53 753 095 

Täiskasvanute gümnaasiumid 6 695 0 0 0 0 0 0 0 0 

Õpilasveo eriliinid 1 107 959 1 121 040 1 121 040 1 150 187 1 181 242 1 213 135 1 245 890 1 279 529 1 314 076 

Muud hariduskulud 308 364 426 836 308 364 316 382 324 924 333 697 342 707 351 960 361 463 

INVESTEERIMISTEGEVUS -93 030 -798 045 -2 488 711 -2 918 230 -194 566 -589 928 -564 116 -537 127 -508 467 

Põhivara soetus 1 399 930 1 973 484 17 324 689 4 630 000 1 580 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Vändra võimla ja staadion 0 400 099 10 760 537 0 0 0 0 0 0 

Muud haridusinvesteeringud 1 399 930 1 573 385 6 564 152 4 630 000 1 580 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 1 306 900 1 175 440 14 835 977 1 711 770 1 385 434 1 410 072 1 435 884 1 462 873 1 491 533 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 950 000 835 948 13 476 485 0 0 0 0 0 0 

Koolide investeeringuteks (tasandusfond) 356 900 339 492 339 492 361 770 385 434 410 072 435 884 462 873 491 533 

EAS-i regionaalsete investeeringutoetuste programm 0 0 1 020 000 1 350 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) -26 469 809 -24 095 813 -25 975 991 -26 214 825 -23 292 231 -23 463 396 -23 177 007 -22 853 794 -22 464 772 

          Meede 4.3 Sotsiaalne kaitse ja tervishoid 

         PÕHITEGEVUSE TULUD 7 296 404 2 779 155 2 844 755 2 908 319 2 976 043 3 045 596 3 117 028 3 190 387 3 265 728 

Saadavad toetused 2 262 163 2 779 155 2 844 755 2 908 319 2 976 043 3 045 596 3 117 028 3 190 387 3 265 728 

Toimetulekutoetuseks (tasandusfond) 1 297 492 1 825 000 1 825 000 1 872 450 1 923 006 1 974 927 2 028 250 2 083 013 2 139 254 

Toetus sotsiaalteenuste korraldamiseks (tasandusfond) 506 360 619 755 619 755 635 869 653 037 670 669 688 777 707 374 726 473 

Mitmesugused toetused 193 285 161 604 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 

Sotsiaalministeeriumilt 265 026 172 796 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 

Kaupade teenuste müük 5 034 241 6 144 084 6 297 686 6 461 426 6 635 885 6 815 053 6 999 060 7 188 035 7 382 111 

Tervishoiuasutuste majandustegevusest 13 282 0 

       Sotsiaalasutuste majandustegevusest 5 020 958 6 144 084 6 297 686 6 461 426 6 635 885 6 815 053 6 999 060 7 188 035 7 382 111 

PÕHITEGEVUSE KULUD 12 717 255 15 182 869 15 157 694 15 551 794 15 971 693 16 402 928 16 845 808 17 300 644 17 767 762 

Antavad toetused 3 364 928 3 571 311 3 546 368 3 638 574 3 736 815 3 837 709 3 941 327 4 047 743 4 157 032 

Toetused töötutele 12 255 6 857 6 857 7 035 7 225 7 420 7 620 7 826 8 038 

Toetused puuetega inimestele ja hooldajatele 537 428 493 247 493 247 506 072 519 736 533 768 548 180 562 981 578 182 
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Peretoetused 489 661 513 512 513 512 526 863 541 088 555 698 570 701 586 110 601 935 

Toimetulekutoetus 1 381 421 1 849 943 1 825 000 1 872 450 1 923 006 1 974 927 2 028 250 2 083 013 2 139 254 

Muud sotsiaaltoetused 649 263 488 906 488 906 501 618 515 161 529 071 543 356 558 026 573 093 

Erijuhtudel toetustelt makstav sotsiaalmaks 294 900 218 846 218 846 224 536 230 599 236 825 243 219 249 786 256 530 

Muud tegevuskulud 9 352 327 11 611 558 11 611 326 11 913 220 12 234 877 12 565 219 12 904 480 13 252 901 13 610 729 

Puuetega inimeste hoolekandeasutused 232 116 209 875 209 875 215 332 221 146 227 117 233 249 239 547 246 014 

Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 1 005 091 1 210 617 1 210 617 1 242 093 1 275 629 1 310 071 1 345 443 1 381 770 1 419 078 

Eakate hoolekandeasutused 5 839 921 8 352 153 8 352 153 8 569 309 8 800 681 9 038 299 9 282 333 9 532 956 9 790 346 

Muu eakate sotsiaalne kaitse 795 082 629 646 629 646 646 016 663 459 681 372 699 769 718 663 738 067 

Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 339 876 312 740 312 740 320 871 329 535 338 432 347 570 356 954 366 592 

Töötute sotsiaalne kaitse 15 232 

       Riskirühmade hoolekandeasutused 294 321 271 907 271 907 278 976 286 509 294 244 302 189 310 348 318 727 

Riiklik toimetulekutoetus 226 301 113 043 113 043 115 982 119 113 122 330 125 632 129 025 132 508 

Muu sotsiaalne kaitse 489 983 406 867 406 867 417 446 428 717 440 292 452 180 464 389 476 928 

Tervishoid 129 622 104 479 104 479 107 195 110 089 113 062 116 114 119 250 122 469 

INVESTEERIMISTEGEVUS 111 675 299 808 0 -1 661 359 -250 000 -300 000 0 0 -300 000 

Põhivara soetus 348 080 63 492 0 10 792 391 250 000 300 000 0 0 300 000 

Tootsi Hooldekodu rajamine 0 0 0 10 742 391 50 000 0 0 0 0 

Järvakandi Hooldekodu rekonstrueerimine 348 080 0 0 50 000 200 000 0 0 0 0 

Maapiirkondade sotsiaalpindade rekonstrueerimine 0 63 492 0 0 0 300 000 0 0 300 000 

Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 459 756 363 300 0 9 131 032 0 0 0 0 0 

Euroopa Liidult ja muudelt mitteresidentidelt 149 756 0 0 9 131 032 0 0 0 0 0 

Riigilt ja riigi valitseva mõju all olevatelt isikutelt 310 000 363 300 0 0 0 0 0 0 0 

EELARVETULEM 

(tulud - kulud + investeerimistegevus) -5 309 176 -12 103 906 -12 312 939 -14 304 834 -13 245 650 -13 657 332 -13 728 780 -14 110 257 -14 802 034 

 

 

 


